
Nr 2/2018 nakład 1200 egz. ISSN 1232–6895



Dobra zmiana w turystyce
Staszów oraz jego okolice, to bardzo atrakcyjne miej-

sce zarówno dla tych, którzy szukają wytchnienia 
od miejskiego zgiełku jak też tych, którzy wolne od 
zawodowych obowiązków dni chcą spędzić aktywnie. 
Pomaga w tym rozwój infrastruktury i organizacja 
ciekawych imprez.

Gmina Staszów jest na mapie województwa święto-
krzyskiego jednym z miejsc, gdzie turystyka stale się 
rozwija. Odwiedzających miasto nad Czarną z roku 
na rok przybywa. Przyciąga ich nie tylko ogromny 
potencjał okolicy, ale również stale poprawiająca się 
infrastruktura. Najchętniej odwiedzanymi w sezonie 
letnim miejscami są Zespół Pałacowy w Kurozwękach 
i kompleks leśnych jezior w Golejowie.

Jednak rok 2018 będzie dla naszego miasta rekor-
dowym z kilku powodów. W momencie ukazania się 
tego numeru dobiegają końca dwie bardzo ważne 
imprezy turystyczne, dzięki którym Staszów stał 
się niejako polską i europejską stolicą turystyki 
rowerowej. Organizacja „XIV Europejskiego Tygo-
dnia Turystyki Rowerowej UECT” oraz „67. Cen-

tralnego Zlotu Turystów Kolarzy PTTK” była dla 
naszego regionu nie lada wyzwaniem, ale przede 
wszystkim ogromną promocją. Oba wydarzenia 
przywiodły nad Czarną blisko 900 cyklistów z Polski 
i zagranicy, między innymi z Francji, Belgi, Holandii, 
Niemiec, Portugalii, Słowacji, Ukrainy czy Izra-
ela. Oficjalne, uroczyste otwarcie imprezy odbyło się 
w Staszowie, 8 lipca.

Organizatorami imprezy byli: Koło Grodzkie 
PTTK im. Adama Bienia w Staszowie i Sandomierski 
Oddział PTTK im. Aleksandra Patkowskiego, nato-
miast współorganizatorami wydarzenia były: Miasto 
i  Gmina Staszów, Lokalna Organizacja Tury-
styczna Czym Chata Bogata, Staszowski Ośrodek 
Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Zespół 
Pałacowy w Kurozwękach, który stał się bazą dla 
uczestników zlotu.

Przez siedem dni Staszów i okolice pełne były 
kolorowych, międzynarodowych grupek rowerzystów 
przemieszczających się ulicami miasta w przeróżne 
strony. Dla cyklistów przygotowano siedem oznako-

2 Monitor            StaSzowSki 183/2/2018

s a m o r z Ą D



wanych tras rowerowych, w kilku wariantach. Miały 
one różną długość i stopień trudności. Dzięki temu 
cykliści odwiedzili nie tylko Staszów i jego najbliższe 
okolice, ale także Sandomierz, Rytwiany, Opatów, 
Busko-Zdrój, Chmielnik, Święty Krzyż czy Baranów 
Sandomierski. Każdy z uczestników otrzymał dedy-
kowany pakiet startowy oraz informator o Staszowie 
i okolicach, przetłumaczony na język angielski i fran-
cuski. Organizatorzy przygotowali również zajęcia dla 
młodych cykloturystów, podczas których poznawali 
siebie nawzajem i uczyli się między innymi zasad 
bezpiecznej organizacji wycieczek rowerowych.

- Organizacja obu wydarzeń to dla Staszowa duże 
wyróżnienie, ogromna promocja naszego regionu, ale 
także spore wyzwanie. Dziękuję wspaniałym gościom 
za przybycie,  za dzielenie  się  swoją pasją  i  entuzja-
zmem.  Szczególnie  mocno  dziękuję  organizatorom 
i wszystkim osobom, które pomagały w przygotowaniu 
zlotów. Kilka lat temu postawiliśmy na rozwój współ-
pracy ze stowarzyszeniami, klubami i innymi organiza-
cjami pożytku publicznego. Dzięki temu możemy wspól-

nie realizować śmiałe plany i duże imprezy o randze 
międzynarodowej. Chcę również wspomnieć o tym, co 
w najbliższym czasie czekać nas będzie w inwestycjach, 
dotyczących  rozwoju  infrastruktury  turystycznej. 
Wkrótce  rozpocznie  się  realizacja  ogromnego  pro-
jektu zagospodarowania zieleni miejskiej na  terenie 
Staszowa, wraz z małą rewitalizacją kompleksu jezior 
w Golejowie. Jesteśmy również mocno zaangażowani 
w budowę ścieżki rowerowej łączącej Staszów z Rako-
wem,  gdzie  przebiega  szlak  rowerowy  „GreenVelo”. 
Przywracamy  także  blask  historycznym miejscom, 
znajdującym  się  na  terenie  gminy,  takim  jak  Pałac 
Kołłątajów w Wiśniowej. Wszystko  po  to,  by  coraz 
więcej osób odwiedzało nasz region, poznawało miej-
scowe zabytki, a także zachwycało się lokalną kuchnią 
i pięknem przyrody. Myślę, że w nieodległej przyszłości 
Staszów znów będzie gospodarzem kolejnych wydarzeń 
promujących  turystykę – mówi Burmistrz Miasta 
Gminy Staszów, Leszek Kopeć.
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Dominik Rożek
środa: 13:30 – 15:30

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow.pl
www: www.staszow.pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych).

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www.bip.staszow.pl
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LiX sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie

W czwartek, 29 marca w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy Staszów, odbyła się LIX sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie.

Podczas sesji Radni m.in. wprowa-
dzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów na rok 2018. Zmieniono także 
Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2018 – 2029. 
Na LIX sesji przyjęto Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Staszów na rok 2018. 
Zwierzęta, wobec których istnieje 
prawdopodobieństwo, że są bezdomne, 
w przypadku nieodnalezienia właści-
ciela, będą wyłapywane i przewożone 
do schroniska w Wadowicach Dolnych. 
Odławianie bezdomnych zwierząt na 
terenie Gminy Staszów będzie miało 
charakter okresowy, tj. odbywać będzie 
się nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. 
Organ Gminy za każdym razem będzie 
podawał do publicznej wiadomości 
termin wyłapywania zwierząt, granice 
terenu, na którym się ono odbędzie, 
adres schroniska, w którym zwierzęta 
zostaną umieszczone oraz podmiot 
wykonujący wyłapanie.

Podczas sesji podjęto uchwały 
dotyczące przyznania odznak okolicz-
nościowych „Zasłużony dla Miasta”. 
Są to wyróżnienia przyznawane za 
szczególne zasługi na rzecz rozwoju 
miasta Staszowa. Mogą być przyzna-
wane osobom fizycznym i prawnym 
za szczególne osiągnięcia w roz-
woju gospodarczym, kulturalnym 
i społecznym miasta. Odznaczenie 
przyznaje Rada Miejska na wniosek 
Komisji ds. opiniowania kandydatów 
do odznaczenia odznaką okoliczno-
ściową „Zasłużony dla Miasta”. Radni 
przyznali odznakę Józefowi Juszczy-
kowi, Marianowi Tadeuszowi cha-
rydze, Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. św. Barbary w Staszowie, Pol-
skiemu Towarzystwu na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Staszowie, Stowarzyszeniu 
Przyjaciół Zespołów Artystycznych 

„KLEKS” w Staszowie, Staszow-
skiemu Ośrodkowi Kultury.

Radni zmienili uchwałę Rady 

Miejskiej w Staszowie z dnia 27 
lutego 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego 
przez uczniów objętych wycho-
waniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalenda-
rzowym, w którym kończą 6 lat 
w prowadzonych przez Gminę 
Staszów publicznych przedszkolach 
i oddziale przedszkolnym w publicz-
nej szkole podstawowej. Zmieniono 
również Uchwałę nr III/11/10 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 20 
grudnia 2010 roku w sprawie okre-
ślenia jednostek budżetowych pro-
wadzących działalność określoną 
w ustawie z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty, które gro-
madzą dochody określone w uchwale 
na wydzielonym rachunku, źródeł 
tych dochodów i ich przeznaczenia 
oraz sposobu i trybu sporządza-
nia planu finansowego dochodów 
gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i wydatków nimi finanso-
wanych, dokonywania zmian w tym 
planie oraz ich zatwierdzenia.

Podjęto uchwałę dotyczącą zasad 
korzystania z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, spo-
sobu ustalania cen i opłat za ich 
korzystanie i za usługi komunalne 

świadczone przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz powierzenia Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Staszów 
uprawnienia do stanowienia o ich 
wysokości. Zasady korzystania z Hali 
Widowiskowo – Sportowej oraz 
wszystkich obiektów Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie określone są 
w Regulaminie.

Wyrażono również zgodę na 
zbycie w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomo-
ści gruntowej stanowiącej wła-
sność Gminy Staszów, położonej 
w miejscowości Dobra, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 550/5 
o powierzchni 0,2800 ha. Zbycie 
działki pozwoli uzyskać środki 
finansowe do budżetu Gminy. Pod-
czas sesji uchwalono także Wielo-
letni Plan Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń wodociągowych i kana-
lizacyjnych będących w posiada-
niu Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 
Gminy z o. o. na lata 2018 – 2020. 
Radni zajmowali się również podzia-
łem Gminy Staszów na  okręgi 
wyborcze i stałe obwody głosowa-
nia, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych. Nasza Gmina została 
podzielona na 3 okręgi wyborcze.
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LXi sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie

23 kwietnia, w poniedziałek, 
w sa l i  Kon fe rency jne j 

Urzędu Miasta i Gminy Staszów 
odbyła się LXI sesja Rady Miej-
skiej w Staszowie.

Radni miejscy podjęli uchwałę 
w sprawie podziału Gminy Staszów 
na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby rad-
nych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym. W dotychczasowym 
stanie prawnym gmina Staszów była 
podzielona na 21 jednomandatowych 
okręgów wyborczych. Podjęcie 
uchwały w sprawie utworzenia wie-
lomandatowych okręgów wybor-
czych w wyborach do Rady Miej-

skiej w Staszowie jest podyktowane 
spełnieniem wymogów ustawowych. 
Do Rady Miejskiej w Staszowie 
wybieranych będzie 21 radnych. 
W oparciu o przepisy Kodeksu 
wyborczego i wytyczne PKW doty-
czące podziału jednostek samorządu 
terytorialnego na okręgi wyborcze 
oraz wydanego na ich podstawie 
Postanowienia dokonano projekto-
wanego podziału gminy Staszów na 
3 wielomandatowe okręgi wyborcze. 
Z okręgu wyborczego nr 1 wybiera-
nych będzie 7 radnych (okręg obej-
muje 8 050 mieszkańców), z okręgu 
nr 2 wybranych zostanie 6 radnych 
(7 480 mieszkańców), a z okręgu 

wyborczego nr 3 wybranych będzie 
8 radnych (10 451 mieszkańców).

W związku ze zmianą niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania nie-
których organów publicznych, Radni 
głosowali nad uchwałą w sprawie 
podziału Gminy Staszów na stałe 
obwody głosowania oraz ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwo-
dowych komisji wyborczych. Podjętą 
uchwałą Staszów został podzielony 
na 21 obwodów głosowania. Uchwały 
zostały uzgodnione z Komisarzem 
Wyborczym w Kielcach II.

MK
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LXii sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie

30 kwietnia, w sali konferencyj-
nej Urzędu Miasta i Gminy 

Staszów, odbyła się LXII sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni podjęli 
siedem uchwał.

Przed ogłoszeniem porządku 
obrad pożegnano odchodzącą na 
emeryturę Joannę Pokorę, Skarbnika 
Gminy z 45-letnim stażem pracy. 
Burmistrz Leszek Kopeć podzię-
kował jej za lata pracy i wkład jaki 
wniosła w rozwój naszego regionu 
oraz złożył życzenia zdrowia i rado-
ści. W imieniu Rady Miejskiej życze-
nia i podziękowania dla Joanny 
Pokory złożył przewodniczący, 
Dominik Rożek wraz z wiceprze-
wodniczącą Marią Malec. 

Przed rozpoczęciem sesji Rady 
Miejskiej Leszek Kopeć oraz ewa 
Kondek, zastępca Burmistrza, 
pogratulowali również uzyskania 
stopnia naukowego doktora radnej 
Beacie Gajek-Dyl.

Podczas sesji radni zmienili 
Uchwałę RM z dnia 28 grudnia 2017 
roku, w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
dla Gminy Staszów na rok 2018. 
Zmieniono także Uchwałę w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Staszów na rok 2018.

Radni, poprzez podjęcie uchwały, 
udzielili pomocy finansowej Powia-
towi Staszowskiemu. Wsparcie 
dotyczy remontu odcinka drogi 
powiatowej nr 0787T Pokrzywianka 

– Witowice-Kol. Pęcławska-Łuka-
wica od km 9+040 do km 10+660, 
w kwocie 44500,00 zł. Podczas 

sesji wprowadzono także zmiany 
w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na rok 2018 oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2018 – 2029.

W trakcie sesji dopuszczono 
możl iwość zapłaty podatków 
stanowiących dochody budżetu 
Gminy Staszów, za pomocą innego 
instrumentu płatniczego, w tym 
instrumentu płatniczego, na którym 
przechowywany jest pieniądz elek-
troniczny. Dokonywanie płatności 
bezgotówkowych za pomocą karty 
płatniczej stanowić będzie udogod-
nienie i usprawnienie dla miesz-
kańców naszej gminy w realizacji 
płatności na rzecz Gminy Staszów.

Określono także tryb i szcze-
gółowe kryteria oceny wniosków 
o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej 
w Gminie Staszów. Inicjatywa 
lokalna stanowi formę współpracy 
jednostek samorządu terytorialnego 
z ich mieszkańcami, w celu wspól-
nego realizowania zadania publicz-
nego na rzecz społeczności lokalnej.
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LXiV sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie

LXiii sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie

11 maja 2018 r., w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, odbyła 
się LXIV sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Powołano nowego Skarbnika Miasta 

i Gminy Staszów.
Nową Skarbniczką została Henryka Skowron, pracująca w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie od 1991 roku. Przed objęciem stanowiska Skarbnika Gminy Henryka Skowron 
pracowała jako inspektor w wydziale finansowym. Jest absolwentką liceum ekonomicznego 
w Staszowie. Uzyskała tytuł magistra Zarządzania i marketingu w zakresie: marketing 
międzynarodowy i organizacja firmy oraz ukończyła studia podyplomowe na kierunku 
Gospodarka finansowa jednostek samorządu terytorialnego.   MK

10 maja, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, odbyła się LXIII sesja Rady Miejskiej. 

Radni zajmowali się projektami pięciu uchwał, z czego 
trzy zostały podjęte.

Radni poprzez głosowanie nad uchwałą wprowadzili 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów. Między 
innymi zwiększono wydatki budżetu Miasta i Gminy 
Staszów w dziale „Rozbudowa ulic na Osiedlu Staszó-
wek w Staszowie w zakresie ulicy Wiśniowej, Akacjowej 
i Czereśniowej”, w kwocie 66 100,00 zł. Zmieniono także 
Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2018-2029. Radni Miejscy zajmowali się również 

sprawą zmiany Uchwały nr XXVII/270/12 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 27 września 2012  r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Staszów oraz wysokości nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego i szczegółowych zasad jego przyznawania.

Nie podjęto uchwały, która miała na celu wprowadze-
nie dodatkowego obwodu głosowania w Wiązownicy-

-Kolonii. Radni podczas LXIII sesji nie powołali nowego 
Skarbnika Miasta i Gminy Staszów.

MK

LXV sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie

15 maja, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, odbyła się LXV sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Radni podjęli cztery uchwały.
Zmieniono budżet Miasta i Gminy Staszów na rok 

2018 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2018-2029. Zwiększenie 
wydatków w budżecie dotyczyło m.in. korekty w dziale 

„bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa”, w związku 
z przyznaniem dotacji dla Ochotniczych Straży Pożar-
nych. Na wniosek burmistrza Leszka Kopcia wpro-
wadzono środki w wysokości 370 000,000 zł, jako 
wkład własny Gminy, na realizację zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Oględów. 
OSP w Wiązownicy Dużej, Woli Osowej, Wiśniowej, 
Łukawicy i Staszowie, również otrzymały dotacje na 
remonty i zakup niezbędnego wyposażenia.

Radni podjęli także uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w drodze 
ustnego przetargu nieograniczonego. Uchwała dotyczy 
sprzedaży działki nr 5286/14 o powierzchni 519 m2, która 

posiada dostęp do drogi publicznej. Działka położona 
jest w Staszowie na osiedlu „Ogrody”, przy ul. Łącznik. 
Zbycie działek pozwoli uzyskać środki finansowe do 
budżetu Gminy.

Radni podczas sesji wyrazili również zgodę na 
bezprzetargową sprzedaż nieruchomości gruntowych. 
Uchwała dotyczy działek położonych w Staszowie na 
osiedlu „Oględowska”, stanowiących własność Gminy 
Staszów, przylegających do działek budowlanych, wyko-
rzystywanych na cele mieszkaniowe. Właściciele tych 
działek budowlanych zwrócili się do gminy o dokonanie 
sprzedaży przylegających do tych działek nieruchomości 
gminnych w celu poprawy warunków zagospodarowa-
nia ich nieruchomości. Będące przedmiotem zbycia 
nieruchomości gminne nie mogą być zagospodarowane 
jako odrębne nieruchomości ze względu na ich małą 
powierzchnię i profil oraz są zbędne dla Gminy. Mogą 
natomiast poprawić warunki zagospodarowania jedy-
nych przylegających do nich działek.

MK
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LXVi sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie
7 czerwca, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie, odbyła się LXVI sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podjęli dwie uchwały.

Radni miejscy głosowali nad uchwałami dotyczącymi 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na rok 2018 oraz 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 2018-2029. Największą 
zmianą w budżecie Miasta i Gminy jest zwiększenie docho-
dów w dziale „gospodarka mieszkaniowa”, w związku 
z zadaniem inwestycyjnym pn. „Budowa, przebudowa 
i modernizacja infrastruktury służącej do wytworzenia ener-

gii elektrycznej i cieplnej ze źródeł odnawialnych w budow-
nictwie indywidualnym - „Słoneczne dachy dla mieszkańców 
Miasta i Gminy Staszów”. Kwota, o jaką zwiększono środki 
na zadanie, to 5 390 199,60 zł, w tym dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej to aż 2 666 703,60 zł.

Radni, poprzez podjęcie uchwały, zwiększyli także 
wydatki budżetu Miasta i Gminy Staszów na rok 2018 
w dziale „transport i łączność”, w związku z przebudową 
dróg gminnych w Łaziskach i Wiązownicy-Kolonii oraz 
remontem drogi gminnej w Woli Osowej.  

MK

mieszKanie pLus w staszowie. trwaJĄ prace naD proJeKtem

W Staszowie planujemy nowe bloki 
w ramach rządowego programu 

„Mieszkanie Plus”. Gmina Staszów 
jest na etapie uzgadniania koncepcji. 
Proponowane zmiany mogą spodobać 
się przyszłym użytkownikom.

Mieszkanie Plus to program 
budowy tanich mieszkań na wynajem 
z opcją tzw. dojścia do własności. To 
odpowiedź na zapotrzebowanie wielu 
polskich rodzin, których dochody są 
zbyt małe, by kupić własne mieszka-
nie, ale również zbyt duże, by móc 
skorzystać z mieszkań komunalnych 
przydzielanych z zasobów gminnych.

Gmina Staszów, wychodząc naprze-
ciw licznym pytaniom mieszkańców, 
zgłosiła w ubiegłym roku swój wniosek 
do rządowego projektu. Ogłoszono 
przetarg na wykonanie koncepcji archi-
tektonicznej dla budowy nowych bloków 
oraz wykonanie kosztorysu inwestycji. 
- Projektanci wyłonieni w przetargu 

przedstawili  już swoją koncepcję przy-
szłych obiektów. W toku prac osoby pro-
jektujące przyszłe budynki mieszkalne 
zaproponowały kilka korekt. My również 
mieliśmy kilka uwag. Myślę, że te zmiany 
wpłyną korzystnie na  funkcjonalność 
obiektów – mówi Leszek Kopeć Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów.

Najważniejsze ze zmian w stosunku 
do pierwotnych założeń dotyczą ilości 
budynków. Według przygotowywanej 
koncepcji ma powstać 6 bloków, tak 
aby jak najefektywniej zabudować 
działki. W blokach przewidziano 
ok. 130 mieszkań. Pięć budynków 
będzie posiadało windy, natomiast 
w jednym z budynków garaże będą 
umieszczone w kondygnacji piwnic. 
W większości budynków na parterze 
będą umiejscowione pomieszczenia 
z przeznaczeniem na lokale usługowe.

- Jesteśmy na etapie uzgadniania 
koncepcji architektonicznej. Chcemy 
ten etap zakończyć do końca czerwca 
bieżącego  roku. Kolejnym krokiem 
będzie ustalenie warunków zabudowy 
i wykonanie kosztorysu inwestycji. Jest 
to proces czasochłonny, ale niezwykle 
ważny – mówi Leszek Kopeć, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów.

Mieszkanie Plus. Dla Kogo?
Z programu może skorzystać każda 

osoba fizyczna, bez względu na wiek. 
Podstawowym kryterium, zapisanym 
w ustawie o Narodowym Programie 
Mieszkaniowym będzie zobowiązanie 
się do terminowego uiszczania opłat za 
mieszkanie i czynsz.

Samorząd będzie mógł ustalić 
dodatkowe kryteria pierwszeństwa 
w przypadku, gdy liczba chętnych 
będzie większa niż liczba wybudo-
wanych mieszkań. Dla wszystkich 
chętnych, którzy chcieliby sko-
rzystać z programu, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie opublikował 
wniosek - ankietę do wypełnienia. 
Link do dokumentu znajduje się na 
dole stronie www.staszow.pl. Infor-
mujemy, że nie jest ona podstawą 
do sporządzenia ewentualnej listy 
osób, zakwalifikowanych do pro-
gramu.         RW
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Dzień samorzĄDu terytoriaLnego w pałacu 
prezyDencKim

25 maja w Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyły 
się uroczystości związane z Dniem Samorządu 

Terytorialnego. ewa Kondek, zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów, została odznaczona Srebrnym 
Krzyżem Zasługi za działalność społeczną i samorzą-
dową oraz na rzecz społeczności lokalnej.

-  Służba  społeczeństwu  to  istota  samorządu. Trzeba 
mieć powołanie do tej służby, ale trzeba mieć też odwagę 

- podkreślił Prezydent andrzej Duda podczas spotkania 
z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Prezydent na spo-
tkaniu z samorządowcami wręczył odznaczenia państwowe 
osobom zasłużonym dla rozwoju samorządu terytorialnego 
oraz w działalności na rzecz społeczności lokalnej. Ewa 
Kondek została odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Dzień Samorządu Terytorialnego obchodzimy 27 maja. 
Święto zostało ustanowione przez Sejm RP (uchwałą 
z 29 czerwca 2000 roku) dla upamiętnienia pierwszych 
wyborów samorządowych w 1990 roku i w rocznicę 
10-lecia odrodzenia polskiego samorządu terytorialnego.

MK

Dziecięca sesJa raDy mieJsKieJ

Na godzinę w Staszowie władzę objęły… dzieci! 6 czerwca w sali kon-
ferencyjnej staszowskiego magistratu odbyła się „I Dziecięca Sesja 

Rady Miejskiej”.
W środowe przedpołudnie salę konferencyjną w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie wypełniły 3 grupy starszaków ze staszowskich przedszkoli 
– nr 3, nr 4 i nr 8. Dzieci z Przedszkola nr 3 wcieliły się w role włodarzy 
miasta i radnych Rady Miejskiej. Zaproszeni goście zostali poddani ocenie 
w trzech kategoriach konkursowych przez jury składające się z dziecię-
cego samorządu. Dzieci przygotowały konkurencję taneczną, rysunkową 
oraz recytatorską. W zmaganiach wzięli udział między innymi burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć, zastępca burmistrza ewa Kondek, 
sekretarz gminy Sławomir Mikula, skarbnik gminy Henryka Skowron, 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Rafał Gajewicz oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej Dominik Rożek.

Po zaciętej rywalizacji i burzliwych obradach jury Mistrzem Recytacji 
została zastępca burmistrza Miasta i Gminy Staszów, Ewa Kondek, Mistrzem 
Tańca okrzyknięto skarbnika gminy, Henrykę Skowron, zaś tytuł Mistrza 
Rysunku przypadł nauczycielce Katarzynie Kubik. Mistrzynie zostały uho-
norowane przez 6-latków pamiątkowymi pucharami. Każdemu uczestnikowi 
zmagań przyznano tytuł „Przyjaciela dzieci”.

Na zakończenie dziecięcej sesji Rady Miejskiej burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów wraz z zastępcą przygotowali dla wszystkich przedszkolaków słodki 
poczęstunek oraz drobne upominki. Następnie zaproszeni goście wraz 
z dziećmi zaśpiewali piosenkę „Podajmy sobie ręce”.

Organizatorami wydarzenia był Urząd Miasta i Gminy w Staszowie we 
współpracy z Przedszkolem nr 3 im. Jana Pawła II w Staszowie. Dziecięca 
sesja Rady Miejskiej w Staszowie została zorganizowana w ramach obcho-
dów Dnia Dziecka.

PSz
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JaceK piwowarsKi 
sołtysem roKu 2017!

Sołtys Wiązownicy-Kolonii, Jacek Piwowarski został 
uhonorowany tytułem „Sołtys Roku 2017”. Ten zaszczytny 

tytuł otrzymało 12 sołtysów z całej Polski, w tym 3 z Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. Wyróżnienie przyznawane jest 
od 17 lat przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów i „Gazetę 
Sołecką”. Uroczysta gala konkursu odbyła się w poniedziałek, 
11 czerwca w Senacie RP w Warszawie. Poprzedziła ją kon-
ferencja na temat sołectw i samorządności na wsi. W Warsza-
wie Sołtysowi Roku towarzyszył burmistrz, Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć.

Jacek Piwowarski jest sołtysem Wiązownicy-Kolonii od 
2012 r. Znany jest z wielkiego zaangażowania w sprawy 
społeczne swojej małej ojczyzny. Jest również radnym Rady 
Miejskiej w Staszowie i prezesem Stowarzyszenia Dolina 
Kacanki, które od 2013 r. zmienia rzeczywistość w Wią-
zownicy-Kolonii. Rajd Tour De Kologne, Eko Festyn, Retro 
klasa, akcja Wyrwij Chwasta, odrestaurowanie Latarni 
Leśnej i wspólne sprzątanie wsi to tylko nieliczne z działań 
ludzi skupionych w „Dolinie Kacanki”.

Tytuł Sołtys Roku 2017 jest zwieńczeniem pracy i zaan-
gażowania mieszkańców całej wsi oraz bardzo dobrej 
współpracy z włodarzami miasta. Wiązownica-Kolonia 
przez ostatnie lata przeszła bardzo duże zmiany. Ludzie 
zobaczyli, że można mieć wpływ na najbliższe otoczenie. 
Zmieniła  się  również mentalność  społeczności,  która 
wspierając działania  sołtysa wzięła  odpowiedzialność 
za swoją miejscowość - mówi Jacek Piwowarski.      
 

RW

sto Drzew DLa niepoDLegłeJ

Mali i duzi, dorośli i dzieci, wiele osób włączyło się 
w akcję sadzenia drzew w Gminie Staszów. Z okazji 

Jubileuszu 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści, w Staszowie i okolicach posadzonych zostanie 100 drzew.

Inicjatorami akcji sadzenia drzew na jubileusz 100. rocz-
nicy odzyskania przez Polskę niepodległości są Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć i Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów 
adam Lubera. Akcję organizuje Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Nadleśnictwo Staszów. W wybranych 
miejscach na terenie Gminy Staszów posadzonych zostanie 
100 drzew.

Kilkadziesiąt młodych, kilkunastoletnich sadzonek między 
innymi: dębów, buków, robinii akacjowej i platanów zostało już 
posadzonych. Uroczysta inauguracja akcji miała miejsce 3 maja, 
w 227. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji kilka-
dziesiąt młodych dębów i buków posadzono przy ul. Cmentarnej, 
a także na terenie zielonym przy parkingu u zbiegu ulic Mariana 
Langiewicza i Cmentarnej. Razem z mieszkańcami Staszowa 
drzewa sadzili Burmistrz Leszek Kopeć, Nadleśniczy Nadleśnic-
twa Staszów adam Lubera, poseł na Sejm RP anna Krupka, 
zastępca Burmistrza ewa Kondek oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej Dominik Rożek i radni, a także Marek Strzała radny 
sejmiku województwa świętokrzyskiego, Michał Skotnicki 
starosta staszowski. Aktywnie pomagały im przedszkolaki 
z przedszkoli nr 3 i nr 8 oraz młodzież ze świetlic „Jutrzenka”. 

Kolejne nasadzenia z udziałem staszowskiej młodzieży 
wykonano przy obiektach stadionu miejskiego w Staszowie. 
Tutaj pojawiły się robinie akacjowe, natomiast przy altanie 
w Dobrej posadzono kilkanaście drzew z gatunku: platan, 
klon, lipa i jarząb.

MJ
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Gmina Staszów pozyskała ponad 
100 tysięcy złotych na zakup 

sprzętu ratowniczego dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Staszów.

We wtorek, 27 marca, w Święto-
krzyskim Urzędzie Wojewódzkim 

w Kielcach burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć oraz skarbnik 
Gminy Joanna Pokora podpisali 
z Mikołajem Pawlakiem, dyrektorem 
Departamentu Spraw Rodzinnych 
i Nieletnich Ministerstwa Sprawie-
dliwości umowę na wsparcie ochotni-
czych straży pożarnych.

Dotacja dla jednostek OSP 
pochodzi z Funduszu Sprawiedli-
wości - zreformowanego Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej, któ-
rego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości.

Za pośrednictwem Gminy Staszów 
do jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych trafi nowoczesny sprzęt 

ratowniczy. Jednostki z Woli Osowej, 
Koniemłotów, Wiśniowej, Wiązow-
nicy Dużej, Oględowa oraz Krzczo-
nowic otrzymają zestawy toreb PSP 
R1 z deską, szynami oraz noszami 
płachtowymi. Do ratowników z OSP 
Wola Osowa trafi rozpieracz kolum-
nowy, zaś ochotnicy z OSP Koniem-
łoty dostaną rozpieracz ramieniowy, 
nożyce, agregat pompowy i węże. 
Ponadto dwie jednostki z Gminy 
Staszów w ramach środków z Fun-
duszu Sprawiedliwości dostaną dwa 
defibrylatory.

Dotacja z Ministerstwa Sprawie-
dliwości wynosi 114 309,36 złotych. 
Wkład własny gminy to 1 154,64 złote.

PSz

nowy sprzęt ratowniczy DLa osp

W poniedziałek, 9 kwietnia 
wbiciem pierwszej łopaty, 

rozpoczęła się budowa oczysz-
czaln i  ścieków w miejscowo -
ści Wiązownica Duża. Projekt 
inwestycji zakłada wybudowanie 
kompletnej biologiczno-mecha-
nicznej oczyszczalni o przepusto-
wości 400 m3 na dobę, która będzie 
oczyszczać ścieki z powstającej 
sieci kanalizacji sanitarnej.

W symbolicznym rozpoczęciu 
prac udział wzięli: poseł na Sejm 
RP anna Krupka , Wojewoda 
Świętok rz ysk i  agata Wojt y-
szek, burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć ,  z a s t ę pca  bu r m is t r za 
dr ewa Kondek, prezes PGKiM 
Stanisław Batóg ,  pracownicy 
PGKiM odpowiedzialni za reali-
zację projektu, a także przedsta-
wiciele wykonawców inwestycji.

Budowa w Wiązownicy Dużej 
to istotna część dużego projektu 
o nazwie „Kanalizacja sanitarna 
wraz z oczyszczalnią ścieków 
w gminie Staszów – etap I I.”. 
Przedsiębiorstwo Gospodark i 
Komunalnej i  Mieszkaniowej, 
ja ko  spó ł ka  G mi ny St aszów, 
pozyskała na real izację  tego 
zadania ponad 21 milionów zło-
tych z Programu Operacyjnego 
In f ras t r u k t u ra  i  Środowisko, 
realizowanego przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

Zakres wszystkich prac jest 
ogromny, dlatego projekt został 
podzielony na pięć odrębnych 
zadań. W sumie wybudowanych 
zostanie blisko 35 kilometrów 
sieci kanalizacyjnej wraz z pom-
powniami ścieków i  u rządze -

niami p ł uczącymi na teren ie 
Staszowa, Czajkowa Południo-
wego,  Czajkowa Pó ł nocnego, 
Woli Wiśniowskiej, Wiązownicy 
Dużej, Wiązownicy Małej, Smer-
dyny, Wiązownicy-Kolonii oraz 
Wiśniowej.

Cały projekt ma zostać zakoń-
czony do 31 grudnia 2019. Całko-
wita wartość wszystkich przed-
sięwzięć opiewa na ponad 46,7 
milionów złotych.

RW

ruszyła buDowa w wiĄzownicy DużeJ
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9 kwietnia uroczyście otwarto wyre-
montowaną siłownię w Ośrodku 

Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
W poniedziałek każdy mógł obejrzeć 
nowy sprzęt i spróbować ćwiczeń 
pod okiem profesjonalnego trenera 
personalnego. Staszowską siłownię 
odwiedzili: poseł na Sejm RP anna 
Krupka, burmistrz Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza dr ewa Kondek, 
radny miejski dr Dariusz Kubalski, 
dyrektor OSiR w Staszowie Rafał 
Glegoła oraz wykonawca inwestycji 
Mieczysław Dudek. Goście z zainte-
resowaniem obejrzeli pomieszczenia, 
które odzyskały blask i wzbogaciły się 
o dodatkowy sprzęt do ćwiczeń oraz 
klimatyzację.

Remont siłowni to tylko część 
większego projektu modernizacji 

całej hali Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie. Gmina Staszów 
pozyskała na realizację tego zadania  
296 700,00 złotych dotacji z Minister-
stwa Sportu i Turystyki. W hali zamon-
towano już system kotar i zaciemnie-
nie okien w ścianach szczytowych 
oraz nowe elementy wyposażenia 
obiektu. Dużo zmienia się również 
wokół budynku. W ramach inwestycji 
powstają piaszczyste boiska do spor-
tów plażowych, bieżnia lekkoatle-
tyczna o długości 80 metrów, a także 
skocznia do skoku w dal.

Wyremontowana siłownia, hala, 
jak i powstające boiska będą zachętą 
dla mieszkańców miasta do częstej 
aktywności fizycznej.

RW

W dobrym tempie postępują prace budowlane przy rozbudowie Zespołu 
Placówek Oświatowych w Mostkach i Przedszkola nr 8 w Staszowie. 

W Mostkach ekipy wznoszą nową część budynku, w której znajdą się pomiesz-
czenia dla przedszkola. Ekipy budowlane wykonują również termomoderniza-
cję całego obiektu. Wymieniono stolarkę okienną, w trakcie jest docieplanie 
całego budynku i remont pokrycia dachowego.

W Staszowie natomiast trwa rozbudowa Przedszkola nr 8. Tutaj zadaniem 
ekip jest dobudowanie nowych pomieszczeń, połączeniu ich z istniejącym 
budynkiem, a także przebudowa i wymiana instalacji wewnętrznych: wodno-

-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, elektrycznej, gazowej oraz wen-
tylacyjnej.

Realizacja obu inwestycji jest możliwa, dzięki pozyskaniu przez Gminę 
Staszów w Staszowie blisko 1 miliona złotych ze środków RPO Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Rozbudowa budynku Zespołu Placówek 
Oświatowych w Mostkach ma zostać zakończona do 24 sierpnia, natomiast 
rozbudowa Przedszkola nr 8 ma zostać zrealizowana do 16 listopada 2018 roku.

MJ

siłownia w haLi osir otwarta

rozbuDowa szKół. co nowego na pLacach buDowy?
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rusza buDowa saLi gimnastyczneJ przy „DwóJce”

Rusza budowa sali gimnastycznej przy Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie. Podpisano 

umowę i przekazano plac pod budowę obiektu. To naj-
bardziej wyczekiwana inwestycja od lat.

Umowę na wykonanie sali gimnastycznej podpisano 
w czwartek, 12 kwietnia, w staszowskim magistracie. 
Nowoczesny obiekt sportowy przy PSP nr 2 Staszowie 
wykona konsorcjum firm Leszek Świątek, Zakład Remon-
towo-Budowlany „BUDKOM” oraz Wojciech Kosałka 
Firma Handlowo-Usługowa TECHMABUD z Oleśnicy. 
Stosowną umowę na wykonanie sportowego obiektu przy 

„dwójce” podpisał Leszek Kopeć, burmistrz Miasta i Gminy 

w Staszowie oraz Leszek Świątek, lider konsorcjum.
W poniedziałek, 16 kwietnia, oddano pod budowę 

plac, gdzie do końca lutego 2020 roku powstanie sala 
gimnastyczna o powierzchni 1 521,3 m2. W przekaza-
niu placu pod sportowy obiekt uczestniczyła Poseł na 
Sejm RP anna Krupka, burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, dr ewa 
Kondek, przedstawiciel wykonawcy – lider konsorcjum, 
Leszek Świątek, a także związany od lat ze szkołą  
dr n. med. Marek Tombarkiewicz, dyrektor Zespołu 
Szkół Jan Gromniak, radny miejski, dr Dariusz Kubal-
ski i Grzegorz Klimek, kierownik Wydziału Inwestycji 
i Planowania Przestrzennego staszowskiego magistratu.

Wartość inwestycji opiewa na 6 737 000,00 złotych. 
Kwota dofinansowania pozyskanego przez Miasto 
i Gminę Staszów z Ministerstwa Sportu i Turystyki to 
2 832 600,00 zł. Środki pochodzą z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach programu rozwoju szkolnej 
infrastruktury sportowej – edycja 2017.

Przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie 
powstanie sala gimnastyczna wraz z zapleczem i łącz-
nikiem. Konstrukcja zostanie dostosowana do obecnego 
budynku szkoły, a teren wokół będzie zagospodarowany. 
Zakres inwestycji obejmuje prace sanitarne oraz elek-
tryczne w sali gimnastycznej i holu łączącym oba obiekty. 
Powierzchnia sali gimnastycznej będzie liczyć 1 521,3 m², 
zaś jego całkowita kubatura 12 173 m³.

PSz

W poniedziałek, 14 maja, w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie burmistrz Leszek Kopeć, podpisał 

z wykonawcą, P.P.H.U. „SUBOR”, umowę na nabycie 
wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do 
udzielania pomocy poszkodowanym bezpośrednio na 
miejscu popełnienia przestępstwa.

Umowa, którą podpisano w poniedziałek, dotyczy 
zakupu sprzętu dla sześciu jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych - Wiśniowej, Wiązownicy Dużej, Woli 
Osowej, Grzybowa, Koniemłotów oraz Krzczonowic. 
Nabycie wyposażenia i urządzeń ratownictwa możliwe 
jest dzięki dotacji pozyskanej przez Gminę Staszów 
z Funduszu Sprawiedliwości.

Za pośrednictwem Gminy Staszów do jednostek 
Ochotniczych Straży trafi nowoczesny sprzęt ratowniczy. 
Jednostki z Woli Osowej, Koniemłotów, Wiśniowej, Wią-
zownicy Dużej, Oględowa oraz Krzczonowic otrzymają 
zestawy toreb PSP R1 z deską, szynami oraz noszami 
płachtowymi. Do ratowników z OSP Wola Osowa trafi 
rozpieracz kolumnowy, zaś ochotnicy z OSP Koniem-
łoty dostaną rozpieracz ramieniowy, nożyce, agregat 
pompowy i węże. Ponadto jednostki z Wiśniowej oraz 
z Woli Osowej w w ramach środków z Funduszu Spra-
wiedliwości otrzymają defibrylatory.

Zadanie jest współfinansowane ze środków Funduszu 
Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości. Dotacja z Ministerstwa Sprawiedliwo-
ści wynosi 114 309,36 złotych. Wkład własny Gminy to 
1 154,64 złote.

PSz

sprzęt DLa osp
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We wtorek, 17 kwietnia, w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie burmistrz Leszek Kopeć, podpisał 

z wykonawcą umowę na wykonanie dokumentacji 
technicznej dotyczącej rozbudowy ZPO w Wiązownicy 
Dużej.

Umowa, którą podpisano we wtorek, dotyczy opra-
cowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej 
w zakresie rozbudowy budynku Zespołu Placówek 
Oświatowych, Publicznej Szkoły Podstawowej i Przed-
szkola w Wiązownicy Dużej o salę gimnastyczną. Wyko-
nanie dokumentacji jest niezbędne do ubiegania się przez 
Gminę Staszów o przyznanie środków zewnętrznych na 
realizację zadania.

Koszt wykonania dokumentacji to 38 130,00 złotych. Plan 
projektowy i kosztorysowy na nowoczesną salę gimnastyczną 
wykona firma „NANA PROJECT” z Tarnowa. Termin wyko-
nania dokumentacji mija 1 października 2018 roku.

PSz

umowa na DoKumentacJę 
poDpisana

promesa na przebuDowę Dróg gminnych

Gmina Staszów otrzyma dofinansowanie na przebu-
dowę dróg gminnych. Leszek Kopeć, burmistrz 

Miasta i Gminy Staszów, odebrał 18 kwietnia w Kiel-
cach promesę w ramach podziału środków na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych.

Wysokość dotacji na zadania wykonane na terenie 
naszej gminy wyniesie 1 471 000,00 zł. Burmistrzowi 
Leszkowi Kopciowi i innym przedstawicielom święto-
krzyskich samorządów promesy wręczył Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Joachim Brudziński. 
Łączna wartość wszystkich dofinansowań dotyczących 
usuwania skutków klęsk żywiołowych wynosi ponad 
36 mln zł. W spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim 
uczestniczyła również wojewoda agata Wojtyszek, 
wicewojewoda andrzej Bętkowski oraz parlamenta-
rzyści z województwa świętokrzyskiego.

Środki rządowe są przeznaczone na realizację zadań 
związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. 
Ministerstwo przyznało fundusze 43 jednostkom 
samorządu terytorialnego: 15 921 000,00 zł otrzymały 
powiaty, do gmin trafi zaś 20 116 000,00 zł. Wyko-
nanych zostanie 136 zadań związanych z przebudową 
lub remontem 108 km dróg gminnych i powiatowych. 
Odbudowane zostaną również 3 mosty. W naszej gminie 
przebudowanych zostanie siedem dróg. Są to:

- droga gminna nr 385129T w Wiązownicy Kolonii od 
km 0+310 do km 0+908,

- droga gminna nr 385064T w Czernicy od km 3+319 
do km 4+001,

- droga gminna nr 385010T w Krzczonowicach od km 
2+002 do km 2+427,

- droga gminna dz. nr ewid. 524 i 193 w Łaziskach od 
km 0+000 do km 0+730,

- droga gminna 385020T w Grzybowie od km 0+680 
do km 0+800 oraz od km 0+800 do km 1+390,

- droga gminna nr 003828T (nowy nr 385111T) w Łuka-
wicy od km 0+000 do km 0+533,

- droga gminna w Wiązownicy Kolonii nr 165 od km 
0+000 do km 0+975.
Trwają procedury związane z przygotowaniem postę-

powania zmierzającego do wyłonienia wykonawców prze-
budowy wyżej wymienionych odcinków dróg gminnych.

MK
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ponaD 2,5 miLiona złotych DLa goLeJowa!

Gmina Staszów rozszerza projekt kompleksowego 
zagospodarowania zieleni na terenie miasta. Nową 

inwestycją będzie tzw. „mała rewitalizacja” golejowskich 
jezior. Na realizację tego zadania pozyskano ponad 
2,5 miliona złotych.

Po wielu latach oczekiwań kompleks jeziorek gole-
jowskich doczeka się realnych i dużych zmian. Gmina 
Staszów po licznych negocjacjach rozszerzyła projekt 

„Kompleksowego zagospodarowania terenów zielonych 
w Staszowie” i pozyskała na jego realizację dodatkowe, 
ponad 2,5 miliona złotych. Dzięki temu, za blisko 
3 miliony złotych zostanie odnowiony leśny kompleks 
jezior w Golejowie.

Inwestycja w Golejowie będzie pierwszym etapem 
rewitalizacji tego urokliwego miejsca. Główny nacisk 
położony zostanie na poprawę stanu jezior, dlatego 
zostaną one poddane odmulaniu za pomocą tzw. refulacji. 
Dzięki oczyszczeniu radykalnie poprawi się czystość 
wody. Procesowi odmulania zostaną poddane również 
kanały łączące poszczególne jeziorka. W ramach pro-
jektu zostaną również wymienione pomosty, natomiast 
plaża zostanie oczyszczona i powiększona.

- To  dla  nas  bardzo  dobra wiadomość  i  cieszymy 
się,  że  udało  nam  się  poszerzyć  projekt  i  pozyskać 
dodatkowe  środki  finansowe. Dzięki  temu będziemy 
mogli  rozpocząć  pierwszy,  bardzo ważny  dla  fauny 

i flory Golejowa etap rewitalizacji – mówi Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć.

Podstawowy projekt Kompleksowego zagospodaro-
wania obszarów zielonych na terenie Staszowa obejmuje 
trzy obszary. Gmina Staszów pozyskała w ubiegłym 
roku na jego realizację blisko 6 milionów złotych 
dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014-2020.

Na terenach osiedla Wschód, które dziś są zagrożone 
degradacją powstanie kompleks zieleni, którego głów-
nym elementem, będzie Park Górników Siarkowych 
o powierzchni ponad 12 hektarów, zlokalizowany pomiędzy 
osiedlem Ogrody a osiedlem Wschód. Powstanie tutaj swo-
ista oaza wypoczynku. W projekcie przewidziano stworze-
nie ścieżki edukacyjnej, budowę domków dla jeży i budek 
lęgowych dla ptaków. Ponadto alejki, chodniki, ścieżki dla 
rowerzystów i rolkarzy, boisko wielofunkcyjne, place zabaw 
czy siłownie zewnętrzne. Nowością będzie stworzenie 
ogrodu sensorycznego. Wszystko otoczone nowymi drze-
wami, krzewami i żywopłotami. To nie jedyne zmiany na 
terenie os. Wschód. W ramach zagospodarowania zieleni 
nowe nasadzenia pojawią się na tzw. skarpie, u zbiegu ulic 
Kolejowej i Obwodnicy Południowej, wzdłuż Obwodnicy 
Południowej, a także przy ulicy Łącznik.

Kwota dofinansowania, pozyskanego przez Gminę 
Staszów ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014-2020 (po uwzględnieniu zmian) 
wynosi obecnie ponad 8,4 milionów złotych. Wkład 
własny Gminy Staszów dla całego zadania wynosi prawie 
1,5 miliona złotych. Planowany termin zakończenia 
inwestycji to czwarty kwartał 2019 roku.

MJ

umowa na DoKumentacJę Drogi poDpisana

W środę, 17 maja, w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie burmistrz 
Leszek Kopeć, podpisał z wykonawcą umowę na wykonanie doku-

mentacji technicznej dotyczącej budowy odcinka drogi wewnętrznej przy 
ulicy Konstytucji 3 Maja.

Umowa, którą podpisano w środę, dotyczy opracowania dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej w zakresie budowy odcinka drogi wewnętrznej 
wraz z przebudową skrzyżowania drogi gminnej, a także zatoką parkin-
gową, chodnikiem i parkingiem o łącznej długości 0,475 km.

Koszt wykonania dokumentacji to 36 900,00 złotych. Plan projektowy 
i kosztorysowy na drogę wewnętrzną wykona Piotr Frosztęga z firmy 
FDELITA z Krakowa. Dokumentacja zostanie wykonana do 31 paździer-
nika 2018 roku.

PSz
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mamy Dofinansowanie na KLub Dziecięcy i żłobKi 
w staszowie

14 maja w Kielcach została 
zawarta umowa dotacji pomię-

dzy Wojewodą Świętokrzyskim, 
w imieniu którego działał andrzej 
Bętkowski – Wicewojewoda Świę-
tokrzyski, a Gminą Staszów repre-
zentowaną przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów Leszka Kopcia, 
przy kontrasygnacie Skarbnika 
Miasta i Gminy Staszów Henryki 
Skowron. Dotacja dotyczy resorto-
wego programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 

„MALUCH+”.
Zgodnie z umową, Wojewoda 

przekazuje Gminie Staszów środki 
finansowe w formie dotacji celowej 
na zadanie własne w wysokości 
201 600,00 zł. Wsparcie finansowe 
będzie przekazane na bieżące utrzy-

manie Klubu Dziecięcego „Wesoły 
Pajacyk”, Żłobka „Świat Dziecka” 
przy Jana Pawła II oraz żłobka przy 
ulicy Kilińskiego.

Całkowita wartość realizacji zada-
nia wynosi brutto 1 058 838,84 zł. 
Dotacja przekazana przez Wojewodę 
Świętokrzyskiego nie przekracza 
80% wartości wydatków kwalifiko-
wanych zadania. Moduł 2 programu 

„MALUCH+” dla gminy, którego 
dotyczy dofinansowanie, obejmuje 
zapewnienie funkcjonowania miejsc 
opieki tworzonych przez gminy 
z udziałem Programu (tj. wcze-
śniejszych edycji), w tym miejsc 
dla dzieci niepełnosprawnych lub 
wymagających szczególnej opieki. 
Przez koszty bieżące konieczne do 
utrzymania miejsc w placówkach 

rozumiemy wynagrodzenie perso-
nelu placówki sprawującej opiekę 
nad dziećmi, dostawę mediów, opłat 
administracyjnych, przygotowanie 
żywienia, czy koszty związane 
z utrzymaniem czystości w instytu-
cji opieki. Dotacja ma zostać wyko-
rzystana do dnia 31 grudnia 2018 r.

MK

KoLeJny inwestor w strefie „a”

Kolejna działka na strefie „A” 
sprzedana. Akt notarialny pod-

pisany. Nowy inwestor chce wybudo-
wać nowoczesny zakład produkujący 
meble. W Grzybowie planuje zainwe-
stować na początku około 1 miliona 
złotych i zatrudnić co najmniej 10 
osób. Jest kolejny inwestor na terenie 

„strefy A” w Grzybowie należącej do 
SSE Starachowice. Uroczyste pod-
pisanie aktu notarialnego nastąpiło 
w poniedziałek 28 maja w Staszowie. 
Po podpisaniu aktu odbyło się spo-
tkanie z dziennikarzami. Na pytania 
odpowiadali Leszek Kopeć - Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, 
angelika Kubera - właściciel spółki 
ANGEL- NVEST, Marcin Perz 
i Miłosz Pamuła – prezes i wiceprezes 
SSE Starachowice, a także Marek 
Tombarkiewicz.

- Cieszymy  się,  że  kolejna  firma 
chce działać w Gminie Staszów. Od 
początku dążyliśmy do pobudzenia 
i  rozwoju gospodarczego.  Impulsem 
do tego stała się ścisła współpraca ze 
Specjalną Strefą Ekonomiczną w Sta-
rachowicach. Dziś możemy się cieszyć 
faktem,  że  kolejna firma podejmuje 
decyzję o rozwoju właśnie na terenie 

Gminy Staszów. Nie  bez  znaczenia 
jest również fakt, że Staszów promują 
aktywnie  nasi  świętokrzyscy  parla-
mentarzyści, przede wszystkim Pani 
poseł Anna Krupka, za co bardzo dzię-
kuję – mówi Leszek Kopeć, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów.

Podczas spotkania Angelika Kubera 
przybliżyła profil firmy i plany na naj-
bliższe miesiące. ANGEL-INVEST to 
firma działająca w branży meblarskiej. 
Zajmuje się między innymi produk-
cją mebli biurowych, kuchennych, 
salonowych i łazienkowych, a także 
wszelkiego rodzaju usługami dla 
innych podmiotów w branży (kom-
pleksowe zaopatrzenie podmiotów 
w materiały i akcesoria do produkcji 
mebli, a także cięcie i oklejanie płyt 
meblowych). Spółka swoją siedzibę 
ma w miejscowości Góra, w gminie 
Tuczępy. - Do końca  roku  chcemy 
wykonać  niezbędną  dokumentację 
i ogrodzić teren działki. W przyszłym 
roku  planujemy  budowę  obiektów 
i uruchomienie produkcji. W pierw-
szym okresie  planujemy  zatrudnić 
około 10 osób, ale docelowo może być 
zatrudnionych ok. 50 pracowników – 
mówi Angelika Kubera.

Z kolei przedstawiciele SSE 
Starachowice podkreślali bardzo 
dobrą współpracę z Gminą Staszów. 

- Staszów jest przykładem otwartości 
na nowych przedsiębiorców i bardzo 
dobrej  współpracy.  Dzięki  temu 
dużo  łatwiej  jest  promować  tereny 
inwestycyjne  i  prowadzić  rozmowy 
z inwestorami – mówił Miłosz Pamuła 
wiceprezes SSE Starachowice.

Zadowolenia nie krył również 
obecny na spotkaniu dr n. med. 
Marek Tombarkiewicz. - Bardzo się 
cieszę, i mówię to jako mieszkaniec 
Staszowa, że właśnie tutaj otwierają 
się  nowe możliwości  dla młodego 
pokolenia. Myślę,  że  rozwój  przed-
siębiorczości  będzie  impulsem  do 
tego,  by młodzi  ludzie  nie musieli 
wyjeżdżać stąd za pracą.   

MJ

17183/2/2018 Monitor           StaSzowSki

i n w e s t y c J e



boisKo pLażowe Już gotowe

Dobiegła końca inwestycja na 
terenie Hali OSiR w Staszowie. 

Ekipy wykonały wszystkie elementy 
w ramach modernizacji obiektu oraz 
w jego otoczeniu.

Ponad pół miliona złotych kosz-
towała modernizacja hali OSiR przy 
ul. Mickiewicza, a także budowa 
boiska do sportów plażowych bieżni 

prostej czterotorowej i skoczni do 
skoku w dal. Gmina Staszów na reali-
zację tej inwestycji pozyskała prawie 
300 tysięcy złotych dofinansowania 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

W hali sportowej wykonano malo-
wanie ścian oraz lakierowanie parkietu. 
Zamontowano również system zaciem-
nienia okien w ścianach szczytowych, 
system kotar i przebudowano siłownię. 
Tutaj oprócz prac budowlanych zamon-
towano także klimatyzację. W hali 
pojawiły się nowe elementy wyposa-
żenia hali (bramki, słupki do siatkówki, 
stanowisko sędziowskie).

Dużo zmieniło się również wokół 
budynku hali. W ramach inwestycji 
powstało tutaj duże, piaszczyste boisko 
wielofunkcyjne do sportów plażowych, 
na którym można grać nie tylko 

w piłkę nożną ale również siatkówkę 
i piłkę ręczną. Teren jest zabezpieczony, 
wyposażony w niezbędne urządzenia, 
a za ogrodzeniem zamontowano try-
buny. W pobliżu boiska wybudowano 
bieżnię lekkoatletyczną czterotorową 
ze sztuczną nawierzchnią o długości 
80 metrów, a także skocznię do skoku 
w dal.

- Cieszę  się  z  przeprowadzonej 
modernizacji. Wybudowanie boiska 
do sportów plażowych, nowej bieżni 
czy skoczni do skoku w dal  jest  zna-
komitym uzupełnieniem  istniejącej 
oferty i myślę, że spodoba się osobom 
aktywnym.  Szczególnie  liczę  tutaj 
na wykorzystanie boiska do sportów 
plażowych - mówi Leszek Kopeć 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

MJ

moDernizacJa DLa eKoLogii

Trwa montaż nowego kotła 
w Zakładzie Energetyki Cieplnej 

w Staszowie. Nowy kocioł będzie 
spełniał surowe normy ekologiczne, 
zużyje mniej paliwa, wyemituje mniej 
szkodliwych pyłów, a do mieszkańców 
więcej ciepła.

Inwestycja ZEC polega na demon-
tażu kotła WR10 wraz z instalacjami 
pomocniczymi i wykonaniu zabudowy 
kompletnego kotła wodnego w techno-
logii ścian szczelnych wraz z nowocze-
sną instalacją odpylania spalin. Celem 
inwestycji jest zwiększenie sprawności 
cieplnej kotła przy obciążeniach eko-
nomicznych w sezonie grzewczym 
powyżej 85%, zwiększenie sprawności 
eksploatacyjnej rocznej kotła, rze-
czywiste zmniejszenie emisji pyłów, 
spadek zawartości sadzy i benzo-a-

-pirenu, zmniejszenie jednostkowego 

zużycia paliwa w sezonie grzewczym, 
a także zmniejszenie emisji gazów 
w spalinach.

Prace na terenie ZEC rozpoczęto 
po zakończeniu sezonu grzewczego. 
Pierwszym elementem był demontaż 
i rozbiórka starego kotła. Następnie 
ekipy wykonały prace przygotowaw-
cze pod budowę i montaż nowego kotła. 
Obecnie trwają prace przy konstrukcji 
nowego kotła. Po zakończeniu tego 
etapu nastąpi nastąpi montaż automa-
tyki i elementów sterujących.

Nowocześniejsza konstrukcja kotła 
zwiększy możliwości regulowania 
paleniska kotła zarówno pod względem 
jego sprawności i mocy, jak również 
emisji spalin. Dzięki temu efektywniej-
sze będzie wykorzystanie paliwa do 
produkcji ciepła. Nowo wybudowany 
kocioł WR 8 spełniać będzie unijne 

i krajowe wymagania dotyczące emisji 
spalin. Modernizacja ma zostać wyko-
nana do 15 listopada 2018 roku.

Całkowity koszt przebudowy kotła 
WR-10 na kocioł WR-8, wraz z ukła-
dem automatyki i instalacją odpylania 
spalin wyniesie 3 045 000,00 zł netto. 
Spółka pozyskała dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach w postaci preferencyjnej 
pożyczki w wysokości 2 850 000,00 zł. 
Udzielona pożyczka podlegać będzie 
częściowemu umorzeniu w kwocie 
427 500,00 zł, po spełnieniu przez ZEC 
warunków umowy pożyczki.

MJ
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prawie miLion złotych 
Dofinansowania na staszowsKie 
Drogi

12 czerwca w Kielcach Leszek 
Kopeć  burmist rz Miasta 

i Gminy Staszów odebrał promesę 
dotyczącą dofinansowania na roz-
budowę ulic na Osiedlu Staszówek 
w Staszowie, w zakresie ulic Wiśnio-
wej, Akacjowej i Czereśniowej.

Zadanie na rozbudowę wyżej 
wymienionych dróg zostało zakwa-
lif ikowane do dof inansowania 
w ramach Rządowego Programu 
na rzecz Rozwoju oraz Konku-

rencyjności Regionów poprzez 
Wsparcie Lokalnej Infrastruktury 
Drogowej. Kwota przyznanej dota-
cji wynosi 955 367,00 zł. Podczas 
spotkania w Urzędzie Wojewódz-
kim agata Wojtyszek, wojewoda 
świętokrzyski wraz z andrzejem 
Bętkowskim, wicewojewodą oraz 
parlamentarzystami, wręczyli pro-
mesy przedstawicielom dziesięciu 
świętokrzyskich samorządów. Nasz 
samorząd reprezentował burmistrz 

Leszek Kopeć. Rządowy program 
rozwoju polega na dofinansowaniu 
z budżetu państwa zadań w zakresie 
budowy, przebudowy i remontów 
dróg lokalnych w 2018 roku.

MK

W dniach 16 - 17 marca 2018 r. 
pracownicy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Staszowie uczestni-
czyli w zbiórce żywności organizo-
wanej pod patronatem Świętokrzy-
skiego Banku Żywności w Ostrowcu 
Świętokrzyskim.

Wielkanocna zbiórka żywno-
ści została przeprowadzona w 17 
placówkach handlowych z terenu 
miasta i gminy Staszów. W zbiórce 
żywności wzięło udział 7 pracow-
ników Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie oraz 112 wolontariu-
szy – uczniów Zespołu Placówek 
Oświatowych – Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Staszowie, 

Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Staszowie, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Czajkowie, Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, 
Zespołu Szkół im. Stanisława Sta-
szica w Staszowie oraz Zespołu 
Szkół Ekonomicznych im. Jana 
Pawła II w Staszowie.

Akcję wspierał Pan Adam Koziń-
ski – Prezes Stowarzyszenia „PRO- 
CIVITAS”, któremu serdecznie 
dziękujemy za zaangażowanie 
i współpracę.

Dzięki zaangażowaniu wolon-
tariuszy i hojności mieszkańców 
udało się wspólnie zebrać 1551,30 kg 

żywności (cukier, mąka, makaron, 
dżemy, kasze, ryż, konserwy, olej, 
słodycze).

Z ofiarowanych produktów pra-
cownicy socjalni przygotowali 203 
paczki, które zostały przekazane 
najbardziej potrzebującym rodzinom 
z terenu miasta i gminy Staszów.

Dziękujemy klientom sklepów, 
którzy robiąc zakupy nie zapomnieli 
o osobach potrzebujących oraz 
wolontariuszom za zaangażowanie 
i wspieranie akcji.

Tekst i zdjęcia: K.Macias –star-
szy specjalista pracy socjalnej – 

koordynator zbiórki.

wieLKanocna zbiórKa żywności
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wieLKa noc wieLKa moc
25 marca obchodziliśmy Nie-

dzielę Palmową. Na Sta-
szowskim Rynku od rana pyszniły 
się wspaniałe dekoracje świąteczne, 
kolorowe koszyczki wielkanocne, 
pisanki i inne ozdoby. Odbył się 
także konkurs na najładniejszą 
palmę wielkanocną oraz uroczysta 
Msza Święta.

„Wielka Noc Wielka Moc” to 
ty tuł wydarzenia zorganizowa-
nego z okazji Niedzieli Palmowej 
i nadchodzących Świąt Wielkiej 
Nocy. Od godziny 10.00 mogliśmy 
odwiedzić stoiska warsztatowe, na 
których powstawały ręcznie robione 
dekoracje i kartki świąteczne, czy 
kolorowe st ragany, na których 
mogliśmy kupić wiklinowe kosze, 
ozdoby na stół wielkanocny, czy 
do świątecznego koszyczka. Około 
godziny 11.00 wręczono nagrody 
w konkursie na najładniejszą palmę 
wielkanocną.

Zwycięzców i wyróżnionych 
nagradzali burmistrz Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza ewa Kondek, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Dominik Rożek  oraz dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
Katarzyna ciepiela. Zwycięzcy 
otrzymali nagrodę rzeczową o war-
tości 600 zł, zdobywca drugiego 
miejsca otrzymał nagrodę wartości 
500 zł, a trzeciego miejsca nagrodę 
o wartości 400 zł. Oceniając prace 
jury brało pod uwagę zgodność 
z regulaminem konkursu, pomysło-
wość, inwencję twórczą uczestni-
ków konkursu, dobór odpowiednich 
materiałów i elementów zdobni-
czych, wielkość i bogactwo użytych 
materiałów, estetykę wykonania 
pracy oraz zgodność z tradycją 
terenu LGD Białe Ługi.

Pierwsze miejsce za wykonanie 
najpiękniejszej palmy wielkanoc-
nej ot rzymały Halina czapla 
i  Halina Kustra  ze Staszowa. 
Drugie miejsce za swe rękodzieło 
zdobyła Joanna Jakubik-Kró -
likowska, również ze Staszowa. 
Trzecie miejsce natomiast zajęło 
Koło Gospodyń Wiejskich w Oglę-

dowie. Wyróżnienia w konkur-
sie otrzymali: M.  Adydan, E.J. 
Karaś, K.J. Kozera, J. Nowak, 
Agnieszka Radkiewicz (Stowarzy-
szenie Aktywna Kraina), Sylwia 
Jońca (Sołectwo Czajków Pół-
nocny), Zof ia Krakówka, Ewa 
Słomka (Stowarzyszenie „Wspólna 
Szczeka”), Elżbieta Nasternak, 
Halina Szymańska, Ewa Gasiń-
ska, Wiesława Wąsala, Alina Boś, 
Anna Ostrowska, Maria Podsiadły, 
Anna Bednarska, Wioletta Król 
(Sołectwo Wólka Żabna), Anna 
Krawiecka, Irena Tomporowska, 
Mar ianna Głodo, Mar ia i  Sta-
nisław Arendarscy (Wspólnota 
Modlitewna pn. „Legion Maryi”), 
Agnieszka Reczko, Teresa Sobie-
niak, Alicja Słomińska, Anna 
Czołba i Karolina Czołba.

Po ogłoszeniu wyników Bur-
mistrz podziękował i pogratulował 
wszystkim uczestnikom konkursu 
oraz złożył życzenia Wielkanocne 
wszystkim obecnym. Do życzeń 
w imieniu Rady Miejskiej dołą-
czył się Przewodniczący Dominik 
Rożek, który prowadził uroczystość 
wręczania nagród. W południe 
w Kościele Św. Bartłomieja odbyło 
się poświęcenie palm wielkanoc-
nych. Następnie procesja ruszyła 
do kościoła Ducha Świętego, gdzie 
odbyła się uroczysta Msza Święta. 
Na koniec programu przewidziano 
degustację tradycyjnego żuru wiel-
kanocnego.

Organizatorami wydarzenia było 
Stowarzyszenie Inicjatyw Twór-
czych Talent, Staszowski Ośrodek 
Kultury, Urząd Miasta i Gminy 
Staszów, Biblioteka Publiczna 
i Parafia pw. Św. Bartłomieja. Inicja-
tywa została sfinansowana ze środ-
ków Unii Europejskiej, w ramach 
projek t u „NOWA KU LTU R A. 
Organizacja czasu wolnego poprzez 
realizację warsztatów, spotkań 
i lekcji edukacyjnych zachowują-
cych dziedzictwo kulturowe terenu 
objętego działaniem LGD Białe 
Ługi”.

MK
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KonferencJa DLa przeDsiębiorców w sprawie oze
23 marca w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy Staszów odbyła się konferencja dla przed-
siębiorców dotycząca dofinansowania do Odnawialnych 
Źródeł Energii. Spotkanie organizował Departament 
Wdrażania EFRR Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Na konferencję przybyli staszowscy przedsię-
biorcy zainteresowani tematyką OZE i możliwością 
uzyskania dofinansowań dla inwestycji wspoma-
gających ochronę środowiska. Tematyka spotkania 
dotyczyła Działania 1.2 Badań i rozwoju w sektorze 
świętokrzyskiej przedsiębiorczości w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego 2014 – 2020 oraz Osi prioryte-
towej 3 – Efektywnej i zielonej energii, Działań 
3.2 – Efektywności energetycznej i odnawialnych 
źródeł energii w przedsiębiorstwach, dotyczących 
poprawy efektywności energetycznej (z uwzględ-
nieniem OZE wykorzystywanej na potrzeby własne) 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, mających 
na celu zmniejszenie zużycia i strat wody, energii 
elektrycznej i cieplnej. Przedstawiono na przykład 
typy projektów dotacji na infrastrukturę badawczo 

– rozwojową.

Po części informacyjnej przedsiębiorcy mogli skorzy-
stać z obecności pracowników Urzędu Marszałkowskiego 
by zgłębić swoją wiedzę dotyczącą m.in. możliwości 
skorzystania ze środków Unii Europejskiej na wsparcie 
inwestycji proekologicznych w ich przedsiębiorstwach.

MK

enigma – poDsumowanie KoLeJnego roKu suKcesów

Szkoła Tańca „Enigma” zakoń-
czyła kolejny rok taneczny, pełen 

licznych sukcesów i osiągnięć. Uro-
czyste podsumowanie roku staszow-
skich formacji tanecznych odbyło się 
21 czerwca w Staszowskim Ośrodku 
Kultury.

Na uroczystości pełnej wzruszeń 
i tanecznych popisów obecni byli 
Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów oraz ewa Kondek, 
zastępca Burmistrza. W części 
artystycznej prawie 170 tancerzy 
zaprezentowało się w różnych sty-
lach tanecznych jak jazz, taniec 
współczesny czy hip-hop. Swoje 
umiejętności tancerze prezentowali 
przed licznie zgromadzoną publicz-
nością, dostając w podzięce gromkie 
brawa. Ponieważ zakończenie roku 
tanecznego to doskonała okazja 
do podziękowań za rok przepeł-
niony wspaniałą, pełną zaangażo-
wania pracą, na koniec spotkania 
Leszek Kopeć życzył tancerzom 
i osobom zaangażowanym w działa-
nia „Enigmy”, aby ich pasja do tańca 
nigdy nie słabła, a każdy turniej, czy 
festiwal, owocował kolejnymi sukce-
sami i zwycięstwami. 

Dbajcie o swój talent, rozwijajcie 
swoje  pasje  i  doskonalcie  umie-
jętności,  by  dalej  tworzyć  piękne 
choreografie,  które  sprawiają,  że 
świat staje się lepszy – zwrócił się do 
tancerzy i instruktorów Burmistrz.

Rok 2017/2018 był dla tancerzy 
bardzo udany. Obfitował w takie 
sukcesy jak zdobycie drugiego miej-
sca na XVI Przeglądzie Zespołów 
Tanecznych „Pasikonik” w Mielcu, 
wywalczenie wielu tytułów podczas 
VI Otwartego Turnieju Tańca w Piń-
czowie oraz złotej i brązowej Miotły 
na XVIII Ogólnopolskim Tanecz-
nym Sabacie Zespołów Dziecięcych 
i Młodzieżowych o Złotą Miotłę 
Baby Jagi w Kielcach.

 MK
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493. rocznica naDania praw mieJsKich DLa staszowa

W Staszowie odbyły się uroczy-
stości z okazji 493. rocznicy 

nadania praw miejskich dla Staszowa. 
10 kwietnia odbyła się Msza Święta 
za Miasto, Gminę i Ojczyznę, a 11 
kwietnia miała miejsce uroczysta 
sesja Rady Miejskiej, podczas której 
przyznano odznaczenia „Zasłużony 
dla Miasta Staszowa”.

11 kwietnia, w Sanktuarium św. 
Jana Pawła II, odbyła się uroczysta 
Msza Święta za Miasto i Gminę 
oraz za Ojczyznę. Po nabożeństwie 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
radni, duchowieństwo, harcerze, 
młodzież, przedstawiciele instytu-
cji i przedsiębiorstw złożyli kwiaty 
przed tablicami upamiętniającymi 
Hieronima Łaskiego, któremu 
Staszów zawdzięcza nadanie praw 
miejskich oraz Józefa Piłsudskiego, 
honorowego obywatela Staszowa.

Uroczysta sesja Rady Miejskiej 
z okazji 493. rocznicy nadania praw 
miejskich dla Staszowa, obchodzona 
w stulecie odzyskania przez Polskę 
niepodległości, odbyła się dzień 
później. Sesja rozpoczęła się polo-
nezem odtańczonym przez dzieci 
z Przedszkola nr 8 w Staszowie. 
Jako pierwszy głos zabrał burmistrz 
Leszek Kopeć. - 493.  rocznica 
nadania  praw miejskich  naszemu 
miastu,  to  okazja  do  refleksji  nad 
przeszłością  i  przyszłością miasta, 
naszej Małej Ojczyzny.  Rocznica 
ta,  choć nie  okrągła,  prowadzi,  za 
siedem  lat  do obchodów 500-lecia 
nadania  praw  miejskich.  Warto 
w  tym miejscu  zacytować  świętego 
Jana Pawła II: „Polacy! Przypatrz-
cie  się własnym dziejom,  które  są 
wielką szkołą sprawy człowieka. Te 
dzieje,  ze wszystkimi  swymi  trium-
fami i klęskami są lekcją nadziei dla 
nas”  - mówił włodarz. Burmistrz 

w swoim wystąpieniu przybliżył 
zebranym bogatą historię naszego 
miasta. Jak podkreślił Leszek Kopeć, 
historia jest ważna, ale tworzą ją 
również te działania, które podejmu-
jemy dzisiaj. Burmistrz przedstawił 
najważniejsze inwestycje nawiązując 
do Strategii Rozwoju Miasta. Spo-
śród wybranych inwestycji prelegent 
wspomniał m.in. o budowie obwod-
nicy Staszowa wraz z przeprawą 
mostową na rzece Czarnej, zakoń-
czenie budowy Strefy A w Grzybo-
wie, nowy żłobek i klubik dziecięcy 
przy Przedszkolu nr 3 i wiele innych 
ważnych dla mieszkańców przed-
sięwzięć. Burmistrz wspomniał 
także o planach rewitalizacji Rynku 
i Ratusza oraz innych inwestycjach, 
które będą realizowane, jak choćby 
budowa Parku Górników Siarko-
wych, który będzie płucami naszego 
Staszowa. Leszek Kopeć zaznaczył, 
że miasto cały czas rozwija się dla 
mieszkańców i jak podkreślił, ma 
być miejscem, w którym chce się żyć.

Podczas uroczystej sesji Rady 
Miejskiej wręczono także odzna-
czenia „Zasłużony dla Miasta”, 
przyznawane osobom i instytucjom. 
Odznaki wręczali burmistrz Leszek 
Kopeć, ewa Kondek, zastępca 
Burmistrza oraz Dominik Rożek, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
i Maria Malec, wiceprzewodni-
cząca Rady Miejskiej. Odznaczono: 
Józefa Juszczyka, za całokształt 
działalności na rzecz promocji 
Staszowa oraz działalność kulturalną 
i społeczną, Parafię Rzymskokato-
licką pod wezwaniem św. Barbary 
w Staszowie, za szczególne zasługi 
w kształceniu religijnym, moralnym 
i patriotycznym oraz aktywny udział 
w życiu społeczno-kulturalnym 
Staszowa, Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Staszowie, za 
szczególne osiągnięcia wychowaw-
czo-dydaktyczno-opiekuńcze na 
rzecz osób niepełnosprawnych oraz 
działalność społeczną, Stowarzysze-
nie Przyjaciół Zespołów Artystycz-
nych „Kleks”, za szczególne zasługi 
na rzecz promocji Staszowa, dzia-
łalność kulturalną i społeczną oraz 
za szczególne osiągnięcia wycho-
wawczo-dydaktyczne, Staszowski 
Ośrodek Kultury, za całokształt 
działalności na rzecz rozwoju kul-
tury, działalność społeczną i edu-
kacyjną oraz promocję Staszowa 
oraz Mariana Tadeusza charygę, 
za czynną działalność sportową 
i rozwój piłki nożnej oraz za starania 
na rzecz klubu sportowego „Pogoń” 
Staszów.

Burmistrz pogratulował wszyst-
kim wyróżnionym i podziękował za 
wkład, jaki wnoszą w najważniejsze 
dziedziny naszego życia. Włodarz 
wyraził także nadzieję, że odznacze-
nia będą motywacją do dalszej pracy. 
Głos w imieniu nagrodzonych zabrał 
ksiądz edward zieliński, proboszcz 
Parafii pod wezwaniem św Barbary 
w Staszowie. Duchowny dziękując 
za wyróżnienia podkreślił, że każdy 
z nas pozostawia po sobie jakieś dobro, 
któremu Staszów zawdzięcza swój 
obecny kształt. - Niech to dobro będzie 
pomnażane przez tych, którzy przyjdą 
po  nas  – zakończył swoje wystą-
pienie ksiądz proboszcz. W imieniu 
całej Rady Miejskiej, odznaczonym 
pogratulował i podziękował również 
Przewodniczący, Dominik Rożek.

Głos zabrał również Tomasz Sta-
niek reprezentujący Agatę Wojtysze-
k,Wojewodę Świętokrzyskiego oraz 
Annę Krupkę, Posłankę na Sejm RP. 
- Miasto Staszów rozwija się bardzo 

22 Monitor            StaSzowSki 183/2/2018

w y D a r z e n i a



dynamicznie. To pod okiem dobrej 
Rady i dobrego włodarza to miasto 
dzisiaj rozwinęło strefę ekonomiczną. 
Wiem,  że  Staszów  korzysta  aktyw-
nie z możliwości, które daje dzisiaj 
Państwo Polskie. Staszów jest w czo-
łówce  województwa  świętokrzy-
skiego,  dlatego Panie  Burmistrzu, 
Pani Burmistrz, gratuluję serdecznie, 
a Wam mieszkańcy, życzę dalszych 
wspaniałych  dni  w  tym  mieście, 
żebyście  się  dobrze  czuli – mówił 
Tomasz Staniek. Głos zabierali 
także Józef Małobęcki oraz Tomasz 

Fąfara, który podziękował za współ-
pracę i pomoc Gminy w działaniach 
powiatu staszowskiego, a także 
pogratulował odznaczonym. Na 
wydarzeniu obecni byli również 
burmistrzowie i wójtowie sąsiednich 
miast i gmin, radni, kierownicy jed-
nostek, dyrektorzy instytucji i przed-
stawiciele organizacji pozarządo-
wych, prezesi spółek, dyrektorzy 
placówek oświatowych, kierownicy 
wydziałów i pracownicy Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, przed-
stawiciele mediów, przedsiębiorcy, 

sołtysi, przewodniczący rad osiedli 
oraz zaproszeni goście i mieszkańcy.

Sesję zakończył występ przed-
szkolaków z Przedszkola nr 8, którzy 
przedstawili inscenizację o powsta-
niu Państwa Polskiego. Po części 
artystycznej w sali klubowej SOK 
otworzono wystawę prac Józefa 
Juszczyka „Staszowskie Zakątki”. 
Wystawa nawiązuje do piękna archi-
tektury i krajobrazu naszego miasta 
i gminy. Twórczość staszowskiego 
artysty przybliżył zebranym krytyk 
sztuki Tomasz Staszewski.

Sylwetki osób „zasłużonych dla Miasta Staszowa”
Józef Juszczyk - Artysta jest osobą bardzo mocno 

związaną ze Staszowem, 
czego niewątpliwy wyraz 
daje w swojej twórczości. 
Jego prace przedstawiające 
architekturę, ciekawe miejsca 
Staszowa i okolic zostały 
zebrane i wydane w albumach 

pt.: „Piórkiem Józefa Juszczyka”, „Portrety mojej ziemi”, 
„Staszów i okolice”. Od 1975 r. zajmuje się malarstwem, gra-
fiką, rzeźbą, rysunkiem satyrycznym, ilustracją książkową, 
konserwacją rzeźb w drewnie i kamieniu.

Stowarzyszenie Przyjaciół zespołów artystycznych 
„Kleks” - prowadzone przez Małgorzatę i Jana Szmyrga-

łów przez lata działalności 
angażuje setki dzieci oraz 
ich rodziców. W Zespołach 
Artystycznych „Kleks” tańca 
uczy się ponad setka dzieci 
i młodzieży, skutecznie kon-
kurując na festiwalach z dużo 

większymi ośrodkami. W ciągu tego okresu młodzi artyści 
osiągnęli wiele sukcesów rozsławiając i promując Staszów 
w całym kraju. Mają na swoim koncie wiele osiągnięć 
festiwalowych o randze międzynarodowej, ogólnopolskiej 
i wojewódzkiej.

Parafia Rzymsko-Katolicka pod wezwaniem 
św. Barbary w Staszowie - została erygowana 1 kwietnia 

1989 r. na nowym osiedlu miesz-
kaniowym w Staszowie. Wspól-
nota parafialna liczy ok. 7 tys. 
wiernych i ma duży wpływ na 
życie mieszkańców Staszowa 
zarówno w sferze duchowej, jak 
i kulturowej i integracyjnej. Przy 

parafii działają również różne katolickie organizacje, 
skupiające wiele osób.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz osób z Niepełno-
sprawnością Umysłową Koło w Staszowie - powstało 
w grudniu 1994 roku, z inicjatywy Haliny Łabudy. Celem 

Stowarzyszenia jest działa-
nie na rzecz wyrównywania 
szans osób z niepełnospraw-
nością intelektualną, prze-
strzegania wobec nich praw 
człowieka, prowadzenia ich 
ku aktywnemu uczestnictwu 

w życiu społecznym, a także podejmowanie działań na 
rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin. 
Jest jedyną tego rodzaju organizacją w powiecie sta-
szowskim.

Staszowski ośrodek Kultury - życie kulturalne 
miasta i okolic skupia się głównie wokół Staszowskiego 

Ośrodka Kultury, powoła-
nego w lutym 1967 r. Przez 60 
lat swojego funkcjonowania 
SOK jest miejscem spotkań 
z kulturą, rozrywką oraz 
miejscem, które aktywizuje 
zarówno najmłodszych, jak 

i starszych Staszowian. Dzięki SOK mieszkańcy naszego 
miasta mają szansę na obcowanie z muzyką, teatrem, 
filmem, tańcem, czy innymi formami kultury. Przy Sta-
szowskim Ośrodku Kultury działa wiele zespołów i grup, 
które wnoszą znaczący wkład w historię naszego Miasta.

Marian Tadeusz charyga - przez długi okres swo-
jego życia aktywnie włączał 
się w działalność sportową 
Staszowa. Przez wiele lat 
był czynnym zawodnikiem 
Pogoni Staszów, trenerem 
grup młodzieżowych, senio-
rów, członkiem Zarządu 
i wiceprezesem ds. sporto-

wych Pogoni. Jest założycielem i prezesem OLD BOY 
POGOŃ Staszów. Związany z piłką staszowską od ok. 30. 
lat. Wniósł znaczący wkład w rozwój sportu w regionie, 
najlepszy i najbardziej rozpoznawany z zawodników 
w historii klubu Pogoń i Staszowa. Przykładny zawodnik 
i trener.

MK
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JubiLeusz złotych goDów

Aż 70 par z terenu Miasta i Gminy 
Staszów obchodzi w tym roku 

Jubileusz Złotych Godów, czyli 50. 
rocznicę ślubu. Z tej okazji w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie odbyły 
się uroczyste spotkania Jubilatów 
z przedstawicielami władz samorzą-
dowych.

Uroczystość Złotych Godów odbyła 
się w piątek, 20 oraz 27 kwietnia, 
w sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu. Pamiątkowe medale 
w imieniu Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Andrzeja Dudy, 
parom świętującym 50. rocznicę ślubu 
wręczali przedstawiciel Wojewody 
Świętokrzyskiego, Tomasz Staniek, 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 

ewa Kondek, , Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Dominik Rożek, Prezes 
Zarządu Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie, Stanisław Batóg oraz 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Mirosława Wieczorek. Obecne pod-
czas spotkania małżeństwa otrzymały 
również pamiątkowe listy gratulacyjne, 
a także kwiaty.
- Głęboko wierzę, że Państwa miłość 

będzie dla młodego pokolenia wzorem, 
jak przezwyciężać trudności oraz jak 
wspólnie  i pięknie  żyć – mówił pod-
czas spotkań burmistrz Leszek Kopeć. 
Włodarz miasta życzył świętującym 
małżeństwom zdrowia oraz wielu 
powodów do radości.

Spotkanie zakończono symbo-
liczną lampką szampana oraz słodkim 
poczęstunkiem. Uroczystości z okazji 
Jubileuszu Złotych Godów uświetnił 
występ Kapeli Estradowej „Ziemia 
Staszowska”.

W 2018 roku 50. rocznicę ślubu, 
czyli Jubileusz Złotych Godów obcho-
dzili: Jadwiga i Ludwik Andrukowie; 
Janina i Józef Aniołowie; Barbara 
i Franciszek Batógowie; Anna i Jan 
Bębnowscy; Irena i Jan Bilscy; Helena 
i Wacław Binkiewiczowie; Elżbieta 
i Stanisław Borzęccy; Czesława 
i Mieczysław Bryłowie; Zofia i Józef 
Bzówkowie; Janina i Stefan Cichonio-
wie; Alicja i Jerzy Dywanowie; Wanda 
i Władysław Działowie; Franciszka 
i Czesław Dzieciuchowie; Marianna 
i Tadeusz Dziewięccy; Maria i Maciej 
Frankowie; Janina i Henryk Frelia-
nowie; Maria i Zdzisław Garbaccy; 
Helena i Jan Głodkowie; Helena i Józef 
Gozdkowie; Danuta i Jan Gułowie; 

Krystyna i Jan Hajscy; Krystyna 
i Wiesław Jabłońscy; Marianna i Kazi-
mierz Jagusiowie; Stanisława i Józef 
Kalotowie; Cecylia i Stanisław Kara-
siowie; Alicja i Stanisław Kowalczew-
scy; Emilia i Jan Kowyniowie; Cze-
sława i Edward Kozerowie; Bogumiła 
i Kazimierz Krawczykowie; Henryka 
i Stanisław Kubalscy; Anna i Roman 
Kwiecińscy; Helena i Henryk Laskow-
scy; Zofia i Czesław Lipińscy; Maria 
i Eugeniusz Lisowie; Róża i Henryk 
Lizakowie; Urszula i Józef Zapałowie; 
Agnieszka i Henryk Madysiowie; 
Danuta i Bogdan Marciniewscy; Anna 
i Stanisław Matelscy; Marta i Bogdan 
Mierzyńscy; Monika i Kazimierz 
Myśliwcowie; Zofia i Władysław Nie-
duziakowie; Teresa i Franciszek Nobi-
sowie; Teresa i Ryszard Nowakowie; 
Anna i Stefan Orłowscy; Janina i Józef 
Paklikowscy; Zofia i Edward Pawlako-
wie; Irena i Jan Piechowie; Halina i Jan 
Pisarscy; Pelagia i Jan Pyrkowie; Irena 
i Tadeusz Roszczypałowie; Alina i Sta-
nisław Sawowie; Czesława i Sławomir 
Siwkowie; Anna i Jan Słomkowie; 
Irena i Eugeniusz Snopkowie; Bar-
bara i Janusz Swatkowie; Franciszka 
i Zygmunt Szelągowie; Romana i Jan 
Tarkowie; Celina i Jan Walczakowie; 
Anna i Józef Wawrzkiewiczowie; 
Halina i Edward Węgłowscy; Halina 
i Andrzej Wiktorowscy; Bogumiła 
i Mieczysław Winiarczykowie; Zofia 
i Czesław Wołowcowie; Janina i Jerzy 
Wójtowiczowie; Teresa i Ignacy Zaje-
zierscy; Helena i Jan Zbyraszowie; 
Ewa i Adam Żyłowie; Bożenna i Józef 
Szymańscy.

PSz
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promocJa KsiĄżKi Dariusza KubaLsKiego

W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu 
miała miejsce promocja książki „Pod wspólnym 

niebem. Staszowskie cmentarze” autorstwa Dariusza 
Kubalskiego.

Promocja książki odbyła się podczas zebrania Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku we wtorek, 27 marca. W trakcie 
uroczystego spotkania UTW Prezes Staszowskiego 
Towarzystwa Kulturalnego, dr Dariusz Kubalski oraz 
członkowie zarządu, Teresa cierlik i Józef Żak, wrę-
czyli burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów, Leszkowi 
Kopciowi podziękowania oraz pamiątkowy Medal Jubi-
leuszowy 35-lecia STK za wspieranie i pomoc w dzia-
łaniach Towarzystwa. Podziękowania wręczono także 
Wojciechowi Skowronowi, Prezesowi Staszowskiej 
Izby Gospodarczej.

W dalszej części spotkania autor książki dokonał krót-
kiej prezentacji swojego dzieła. Dariusz Kubalski oma-
wiał swoją nowo wydaną książkę, w której przedstawił 
dzieje staszowskich cmentarzy. Twórca publikacji zawarł 
w niej nie tylko ciekawe opisy nekropolii, lecz także 

bogaty materiał ikonograficzny, który jak ma nadzieję 
sam autor, sprawi, że czytelnicy odbędą interesującą 
podróż po staszowskich cmentarzach.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
wraz z zastępcą burmistrza, dr ewą Kondek, pogratu-
lował Dariuszowi Kubalskiemu wydania książki „Pod 
wspólnym niebem. Staszowskie cmentarze”. - Tego typu 
publikacji na rynku jest niewiele. Ta książka jest ważna 
dla Miasta i Gminy Staszów – jest utrwaleniem pamięci 
o staszowskich cmentarzach dla przyszłych pokoleń, za 
co serdecznie autorowi dziękuję - mówił włodarz miasta.

Dariusz Kubalski jest znanym staszowianinem, 
cenionym regionalistą, doktorem nauk humanistycznych 
oraz autorem wielu artykułów publikowanych w prasie, 
pracach zbiorowych oraz publikacjach książkowych. 
Ponadto na co dzień jest nauczycielem w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie. Autor książki 
pełni także funkcję Prezesa Staszowskiego Towarzystwa 
Kulturalnego. Dariusz Kubalski jest również radnym 
Rady Miejskiej w Staszowie.    PSz

śLaDami naszeJ oJczyzny
W 2018 roku mija sto lat od odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Jest to doskonała okazja do świę-
towania i umacniania uczuć patriotycznych młodych 
mieszkańców naszego regionu, dlatego w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie obchody tej 
wyjątkowej rocznicy rozpoczęły się od cyklu spotkań 
edukacyjnych z uczniami Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Staszowie. W czasie zajęć dzieci wysłuchały 
krótkiej prelekcji na temat sytuacji Polaków pod zabo-
rami. Dowiedziały się również, jakie działania podej-
mowali nasi rodacy, aby wyzwolić się spod panowania 
innych państw. Dla uczniów szczególnie interesujące 
okazały się informacje o bitwach, które stoczone zostały 
na terenie Ziemi Staszowskiej. Aby zaspokoić ich cie-
kawość, pracownicy Biblioteki − oprócz przekazania 
podstawowych wiadomości o potyczkach − przygotowali 
wystawę książek, w których dzieje naszej małej ojczy-
zny opisano w wyczerpujący sposób. W ostatniej części 
zajęć dzieci rozwiązały test, który udowodnił, że młodzi 
staszowianie doskonale znają historię Polski.

Biblioteka Publiczna
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227. rocznica uchwaLenia KonstytucJi 3 maJa

W czwartek, 3 maja, w Staszowie 
obchodzono uroczystości 

z okazji 227. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Wielu mieszkań-
ców wzięło udział w zorganizowanych 
wydarzeniach.

Tegoroczne obchody 227. rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
rozpoczęły się poranną Mszą Św. 
w kościele pw. Przemienienia Pań-
skiego w Wiśniowej. Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć wraz 

z zastępcą, ewą Kondek i przewod-
niczącym Rady Miejskiej, Domini-
kiem Rożkiem złożył kwiaty przed 
tablicą z sercem ks. Hugona Kołłątaja 

– jednego z twórców Konstytucji 3 
Maja. Mszę. św. w intencji Ojczyzny 
odprawił proboszcz tutejszej parafii ks. 
Krzysztof Barański. 

Wydarzeniem towarzyszącym 
obchodom 227. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja było sadzenie 
drzew z okazji 100-lecia odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Przy ulicy 
Langiewicza  i Cmentarnej zasadzone 
zostało 40 drzew. Dzięki tej inicja-
tywie w Staszowie wyrosną młode 
dęby i buki (więcej o tym wydarzeniu 
można przeczytać na stronie 11).

W Staszowie trzeciomajowa uro-
czystość rozpoczęła się od koncertu 
Orkiestry Huty Szkła Tadeusza Wrze-
śniaka w Parku im. Adama Bienia. 
Stamtąd nastąpił przemarsz kolumny 
pocztów sztandarowych, delegacji 
zakładów pracy, jednostek straży 
pożarnych, młodzieży szkolnej, gór-
niczej orkiestry Grupy Azoty KiZChS 

„Siarkopol” S.A. w Grzybowie na 
Rynek, gdzie odbyła się dalsza część 
obchodów. Po odegraniu Hymnu 
Państwowego, delegacje złożyły 
kwiaty przed pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki. Następnie uczestnicy 
przemaszerowali do Sanktuarium 

Świętego Jana Pawła II, gdzie odbyła 
się Msza św. za Ojczyznę. Eucharystii 
przewodniczył JE Ks. Bp dr Krzysz-
tof Nitkiewicz, Ordynariusz Diecezji 
Sandomierskiej. Po mszy kolumna 
przemaszerowała na ulicę Parkową, 
pod Staszowski Ośrodek Kultury, 
gdzie nastąpiło zakończenie uroczy-
stości obchodów 227. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja. Burmistrz 
Leszek Kopeć podziękował zebranym 
za wspólne uczestnictwo w obchodach 
trzeciomajowych.

W uroczystościach 227. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja uczest-
niczyli: posłowie na Sejm RP anna 
Krupka i Marek Kwitek, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, zastępca Burmistrza, ewa 
Kondek, Radni Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego: arkadiusz 
Bąk, Izydor Grabowski i Marek 
Strzała, przewodniczący Rady Miej-
skiej, Dominik Rożek oraz radni Rady 
Miejskiej, starosta staszowski Michał 
Skotnicki, a także dyrektorzy jedno-
stek Gminy, instytucji, przedsiębiorcy 
oraz mieszkańcy Staszowa. 

Organizatorami uroczystości z okazji 
227. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja był Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Rada Miejska w Staszowie 
oraz Rada i Zarząd Powiatu w Staszowie.

PSz
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maJówKa roDzinna w wiśnioweJ

W ramach majowych obchodów 
w naszej Gminie odbyła się 

majówka rodzinna w Wiśniowej. 
W niedzielę, 6 maja, miał miej-
sce „II Bieg do Serca Kołłątaja”, 
którego meta znajdowała się przy 
Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej. Po 
zakończeniu biegu na terenie parku 
rozpoczęła się rodzinna majówka 
z atrakcjami.

W niedzielnej majówce uczest-
niczył burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć oraz radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego Marek Strzała.

Zebrani mieli szansę obejrzeć 
występy artystyczne przygotowane 
przez dzieci i młodzież z przedszkola 
w Wiśniowej oraz ze szkół z Czaj-
kowa i Mostek. Uczniowie zaprezen-
towali montaż słowno-muzyczny pt. 

„Kocham Cię Polsko”, „O! Nieszczę-
śliwa! O! Uciemiężona! Ojczyzno 
Moja!” oraz zatańczyli Poloneza. 
Najmłodsi mogli wziąć udział w kon-
kursie historycznym, przygotowa-
nym przez szkołę w Mostkach, któ-
rego pytania dotyczyły Konstytucji 
3 Maja. Podczas majówki rodzinnej 
rozstrzygnięto konkurs plastyczny, 
związany z 227. rocznicą uchwalenia 
Konstytucji. Nagrodzonym w kon-

kursach gratulował i nagrody wrę-
czał włodarz miasta Leszek Kopeć 
oraz radny Sejmiku Marek Strzała. 
Bractwo Rycerskie Zamku Szydłów 
przygotowało pokazy walk rycer-
skich oraz prezentowało rycerskie 
stroje. Dodatkowo rycerstwo zain-
scenizowało pokazy walk szlachec-
kich. Komenda Powiatowa Policji 
w Staszowie przygotowała dla naj-
młodszych mini miasteczko ruchu 
drogowego. W trakcie majówki 
odbył się także koncert muzyczny 
w wykonaniu uczniów Niepublicznej 
Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Sta-
nisława Moniuszki w Staszowie oraz 
występ zespołu „Rytm” ze Staszowa.

Na najmłodszych uczestników 
majówki czekało ponadto wiele 
atrakcji: zabawy, konkursy, dmu-
chany zamek oraz słodka wata 
cukrowa i popcorn. Na zakończenie 
imprezy odbyła się zabawa taneczna 
z zespołem „Albatros”

Organizatorami Majówki rodzin-
nej w Wiśniowej było Miasto i Gmina 
Staszów, Stowarzyszenie „Aktywna 
Kraina”, Staszowski Ośrodek Kul-
tury, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie oraz Stowarzyszenie 

„ReKultura”.
PSz

maJówKa przeDszKoLaKów – Dzień fLagi

W środę, 2 maja, w Dniu Flagi Rzeczypospo-
litej Polskiej odbyła się „Majówka Przed-

szkolaków”. Dzieci z Przedszkoli nr 3, nr 4 i nr 8 
w Staszowie wystąpiły dla zebranych mieszkańców. 
Najmłodsi wraz z opiekunami przygotowali układy 
taneczne do polskich pieśni patriotycznych. Staszo-
wianie mieli również szanse wysłuchać wokalnych 
popisów przedszkolaków – w staszowskim parku 
rozbrzmiały pieśni takie jak „Wojenko, wojenko”, 

„Ułani”, czy też” My pierwsza brygada”, które chęt-
nie nucili zebrani w parku.

Występom najmłodszych staszowian przyglądali 
się burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza dr ewa Kondek. 
Włodarze miasta przygotowali dla mieszkańców 
flagi, które rozdawali podczas „Majówki Przed-
szkolaków”. Burmistrz miasta podziękował miesz-
kańcom za wspólne uczczenie Dnia Flagi.     PSz 
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Ochot n icza  St raż  Poża r na 
w Kurozwękach istnieje już 

100 lat. Jubileusz 100-lecia jednostki 
obchodzono 5 maja w Kurozwękach 
na placu przy remizie.

Po przemarszu pocztów f lago-
wych i sztandarowych, uroczystym 
złożeniu meldunku oraz wzniesieniu 
Flagi Państwowej na maszt odbyła 
się Msza św. polowa. Eucharystii 
przewodniczył proboszcz parafii pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny i św. Augustyna, ks. andrzej 
Bąk. Homilię wygłosił pochodzący 
z Kurozwęk ks. dr prałat Wiesław 
Taraska - proboszcz parafii pw. Matki 
Bożej Miłosierdzia w Radomiu. We 
Mszy św. uczestniczyli również księża 
z tutejszej parafii, w tym prałat ojciec 
Tymoteusz z Opactwa Cystersów 
w Wąchocku.

Po zakończeniu części liturgicznej 
zebranym przybliżono historię powsta-
nia i działalności Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kurozwękach. Rys histo-
ryczny OSP przedstawiła Danuta Batóg, 
sekretarz jednostki. W uznaniu dużego 
zaangażowania kurozwęckiej jed-
nostki za działalność na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej uhonorowano ją 
Złotym Znakiem Związku za zasługi 
dla pożarnictwa. Aktu udekorowania 
sztandaru jednostki dokonał prezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Kielcach, Mirosław Pawlak. 
Święto 100-lecia OSP Kurozwęki było 
także okazją do wręczenia wyróżnień 
osobom zaangażowanym w działalność 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej. 
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej 
Polskiej w Kielcach Złoty Medal za 
zasługi dla pożarnictwa otrzymał 1 
druh, Srebrny 2 druhów, zaś Brązo-
wym Medalem zostało odznaczonych 
7 druhów.

Podsumowaniem uroczystości 
jubileuszowych było przedstawienie 
słowno-muzyczne przygotowane 
przez uczniów miejscowej szkoły 
podstawowej. Występ artystyczny naj-
młodszych mieszkańców Kurozwęk 
nawiązywał do 100. rocznicy odzy-
skania przez Polskę Niepodległości.

W końcowej części uroczysto-
ści zebrani goście złożyli życzenia 
wszystkim druhom Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kurozwękach. Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, podziękował ochotnikom 
za codzienną gotowość do niesienia 
pomocy drugiemu człowiekowi. -Wiem, 
że w przyszłości dzięki Wam wszyst-
kim, a szczególnie dzięki młodzieży, ta 
jednostka będzie  jedną z najlepszych 
w całej Gminie – podkreślał Burmistrz 

Staszowa. Włodarz miasta złożył na 
ręce prezesa OSP Kurozwęki pamiąt-
kowy list. Po uroczystości zaproszeni 
goście oraz druhowie z OSP Kurozwęki 
wbili gwoździe w pamiątkową tablicę. 
Wszyscy mieli również możliwość wpi-
sania się do kroniki jednostki.

Na uroczystość stulecia OSP 
Kurozwęki przybyło wielu przyjaciół 
jednostki. Wśród licznie zebranych 
znaleźli się wicewojewoda świętokrzy-
ski, andrzej Bętkowski, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza, ewa 
Kondek, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Staszowie, Dominik Rożek, 
radny Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego, Marek Strzała, prezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Kielcach, Mirosław Pawlak, 
starosta staszowski, Michał Skotnicki, 
Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie, bryg. 
Rafał Gajewicz, dyrektor Hut Szkła 
Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka, 
Jacek Jaworski, a także okoliczni przed-
siębiorcy oraz mieszkańcy wsi.

Organizatorami wydarzenia byli 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kurozwękach oraz Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć. 

PSz

100 Lat osp w KurozwęKach

28 Monitor            StaSzowSki 183/2/2018

w y D a r z e n i a



Dzień goDności pełen barw i uśmiechów

osp niemścice ma 50 Lat

W czwartek, 10 maja odbył się 
doroczny marsz z okazji Dnia 

Godności Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną. W barwnym koro-
wodzie pełnym kolorowych kwiatów 
i balonów udział wzięło kilkaset osób: 
niepełnosprawni i ich opiekunowie, 
młodzież szkolna i dzieci, a także 
przedstawiciele instytucji i samorządu: 
Halina Łabuda przewodnicząca 
Zarządu Polskiego Stowarzyszenia 
na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym - koło w Staszowie, 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza ewa Kondek oraz 

Michał Skotnicki starosta staszowski 
i Tomasz Fąfara wicestarosta powiatu 
staszowskiego.

Uczestnicy, podobnie jak w latach 
poprzednich, wyruszyli z ulicy Szpi-
talnej, przez Kolejową, Krakowską 
na staszowski Rynek, a następnie 
ulicami Kościelną, Niepodległości, 
Wschodnią i Ogrodową - do Sank-
tuarium Jana Pawła II w Staszowie. 
Tam odbyła się uroczysta msza 
święta którą odprawił ks. kan. 
Szczepan Janas – proboszcz parafii 
pw. św. Bartłomieja w Staszowie.

MJ

Ochotnicza Straż Pożarna w Nie-
mścicach obchodziła Jubileusz 

50-lecia istnienia. Uroczystości 
rocznicowe odbyły się w sobotę, 
30 czerwca, na placu przy remizie 
w Niemścicach.

Uroczystość zainaugurował prze-
marsz pocztów sztandarowych 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Miasta i Gminy Staszów 
przy dźwiękach Orkiestry Grupy 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” S.A w Grzybo-
wie. Po uroczystym złożeniu mel-
dunku burmistrzowi Miasta i Gminy 
Staszów, Leszkowi Kopciowi przez 
miejsko-gminnego komendanta 
OSP, Grzegorza Kwietniewskiego 
oraz wzniesieniu Flagi Państwowej 
na maszt przy dźwiękach Hymnu, 
odbyła się Msza Święta polowa. 
Eucharystii przewodniczył pro-
boszcz parafii pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny i św. 
Augustyna, ks. andrzej Bąk. Homi-
lię wygłosił kapelan Miasta i Gminy 
Staszów, ks. Witold Koba. Kapłani 
w pięknych słowach modlili się za 
strażaków i przypomnieli ich ważną 
rolę w życiu społeczeństwa.

Po zakończeniu części liturgicz-
nej zebranym przybliżono historię 
powstania i działalności Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Niemścicach. 
Święto 50-lecia OSP Niemścice było 
także okazją do wręczenia wyróż-
nień. Uchwałą Oddziału Powia-

towego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Staszowie odznaką za 
wysługę lat zostało odznaczonych 
pięciu druhów. Gratulacje ochotni-
kom złożył i odznaczenia wręczył 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć.

W końcowej części uroczystości 
zebrani goście złożyli życzenia 
wszystkim druhom Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Niemścicach. 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, podziękował ochot-
nikom za codzienną gotowość do 
niesienia pomocy drugiemu czło-
wiekowi. -Wasza odwaga,  oddanie 
i troska o drugiego człowieka dają 
nam, mieszkańcom Miasta i Gminy 
Staszów,  poczucie  bezpieczeństwa. 
Przyjmijcie moje  najserdeczniejsze 
podziękowania  za  codzienną  goto-
wość  do  służby.  Życzę Wam,  aby 
praca na rzecz innych była zawsze 
źródłem osobistej  satysfakcji  i  spo-
łecznego uznania – mówił Burmistrz 
Staszowa. Włodarz miasta złożył na 
ręce prezesa OSP Niemścice, Marka 
chojny, okolicznościowy list. Po 
uroczystości zaproszeni goście oraz 
druhowie z OSP Niemścice wbili 
gwoździe w pamiątkową tablicę.

Na uroczystość pięćdziesięciole-
cia OSP Niemścice przybyło wielu 
przyjaciół jednostki. Wśród licznie 
zebranych znaleźli się burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 

Kopeć, zastępca burmistrza, ewa 
Kondek, reprezentujący Wojewodę 
Świętokrzyskiego, Agatę Wojty-
szek, Stanisław Batóg, wicemar-
szałek Województwa Świętokrzy-
skiego, Marek Szczepanik, radna 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego, ewelina Bień, prezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Kielcach, Mirosław 
Pawlak , przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie, Domi-
nik Rożek, starosta staszowski, 
Michał Skotnicki, wicestarosta 
Tomasz Fąfara, st. kap. Janusz 
Kaczmarczyk, w imieniu prezesa 
Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza 
Wrześniaka dyrektor Grzegorz 
Borzęcki, a także sołtysi z terenu 
Gminy, okoliczni przedsiębiorcy 
oraz mieszkańcy wsi.

Organizat rami uroczystości 
z okazji 50-lecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Niemścicach był Zarząd 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nie-
mścicach oraz Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć.
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piKniK roDzinny w DobreJ
Mieszkańcy Dobrej i okolic spę-

dzili sobotnie popołudnie, 12 
maja, bawiąc się na pikniku rodzin-
nym. Zarówno na młodszych, jak 
i starszych czekała moc atrakcji. To 
już szósta edycja majowego pikniku, 
który rokrocznie spotyka się z entu-
zjazmem wśród mieszkańców.

W pikniku rodzinnym w Dobrej 
wziął udział burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć 
oraz zastępca burmistrza, ewa 
Kondek. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się także starosta staszowski, 
Michał Skotnicki, przewodniczący 
Rady Powiatu, Damian Sierant, 
prezes Miejsko-Gminnego Zrze-
szenia Ludowych Zespołów Spor-
towych, Roman Karaś, lokalni 
przedsiębiorcy oraz mieszkańcy 
Dobrej i okolic.

Na młodsze dzieci czekały liczne 
zabawy i konkursy zorganizowane 
przez wychowawców „Jutrzenki”, 
a każdy uczestnik mógł liczyć na 
drobny upominek. Miejsko-Gminny 
LZS przeprowadził dla uczestników 
festynu wiele rozgrywek sportowych. 
Młodzi sportowcy wykazali się 

umiejętnościami fizycznymi, a także 
zasadami zdrowej rywalizacji, za co 
otrzymali pamiątkowe puchary oraz 
medale. Nagrody wręczyli włodarze 
miasta, Leszek Kopeć i Ewa Kondek.

Na zebranych czekało wiele atrak-
cji. Dla dzieci organizatorzy przy-
gotowali wesołe miasteczko, watę 
cukrową i popcorn, a także wiele 
gier i zabaw ruchowych. O oprawę 
muzyczną podczas pikniku rodzin-
nego w Dobrej zadbał zespół Malibu 
z Połańca. Wszyscy mieszkańcy 
biesiadowali wspólnie przy grillu do 
późnych godzin wieczornych.

Piknik rodzinny w Dobrej został 
zorganizowany w ramach Kampanii 

„Postaw na Rodzinę” oraz „Profilak-
tyka przez sport i rekreację w Gminie 
Staszów”. Organizatorami wydarze-
nia był Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Miejsko-Gminne Zrzeszenie 
LZS Staszów, Sołtysi i Rada Sołecka 
z Dobrej i Podmaleńca, Placówka 
Wsparcia Dziennego w Staszowie 
– świetlica „Jutrzenka” oraz LZS 
„Dobra-Podmaleniec” z inicjatywy 
sołtysa Dobrej, Anny Majczak.

PSz

burmistrz opowieDział naJmłoDszym o swoJeJ pracy

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
odwiedził w środę, 16 maja, dzieci z najmłodszych 

grup w Przedszkolu nr 3 w Staszowie. Spotkanie z przed-
szkolakami odbyło się w ramach dodatkowo realizowanego 
programu przedszkolnego pn. „Poznajemy zawody”.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
opowiedział dzieciom na czym polega codzienna praca 
w Urzędzie Miasta. Najmłodsi chętnie słuchali co na co 
dzień robi burmistrz oraz jakie są jego obowiązki. Wło-

darz z przyjemnością udzielał odpowiedzi na pytania 
najmłodszych, których interesowało jakie podejmowane 
decyzje są dla burmistrza najtrudniejsze. Burmistrz 
odpowiedział także na pytania jakie sporty uprawia, co 
robi w wolnym czasie i jakie danie jest jego ulubionym.

Najmłodsi w ramach podziękowania za spotkanie z wło-
darzem miasta przygotowali krótki występ artystyczny. 
Wręczyli także burmistrzowi pamiątkowy dyplom. Każdy 
uczestnik spotkania otrzymał od włodarza słodki upominek 
oraz gadżet z logo Staszowa.

Program „Poznajemy zawody” jest realizowany w pla-
cówce od września 2017 roku. Najmłodsi wychowankowie 
Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie 
z grup „Smerfy” i „Krasnoludki” raz w miesiącu spotykają 
się z przedstawicielami różnych zawodów. Dzieci poszerzają 
swoją wiedzę i zainteresowania na temat wybranych zawodów 
wykonywanych przez dorosłych oraz uświadomienie sobie 
jakie znaczenie ma praca w życiu człowieka. Program ma 
także na celu rozwijanie myślenia twórczego oraz wyobraźni 
wychowanków, rozwijanie umiejętności zadawania pytań, 
zwiększenie aktywności twórczej oraz poznawczej, a także 
kształcenie w dzieciach umiejętności wypowiadania się na 
określony temat.

PSz
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reKorDowa 
pieLgrzymKa 
Do suLisławic

9 czerwca wyruszyła 198. Piesza Pielgrzymka do 
Matki Bożej Sulisławskiej, w której udział wzięło 

około 230 wiernych. To rekordowa pielgrzymka sta-
szowska pod względem liczby pątników od lat.

Pielgrzymkę do Sanktuarium Maryjnego zainau-
gurowała Msza Święta odprawiona o godzinie 9.00 
w Kościele pod wezwaniem Świętego Bartłomieja 
w Staszowie. Do tej pory liczba pielgrzymów nie 
przekraczała 200. Pątnicy mieli do przejścia około 23 
km w jedną stronę. Jak co roku, do Sulisławic piel-
grzymowali między innymi Leszek Kopeć, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów oraz radni Rady Miejskiej 
Gabriela Urbańska i Piotr Mazur.

Zwyczaj pielgrzymowania do Sanktuarium Maryj-
nego w Sulisławicach wywodzi się z czasów, kiedy 
w Staszowie panowała epidemia cholery. Staszowianie 
wyruszyli wtedy z drewnianym krzyżem do tego świę-
tego miejsca w intencji ustąpienia zarazy. Od tamtej 
pory na zakończenie oktawy Bożego Ciała kolejne 
pokolenia mieszkańców Staszowa pielgrzymują do 
Matki Boskiej Sulisławskiej, zanosząc swe intencje 
i modlitwy. - To był czas zaborów i prześladowania. 
To był czas, kiedy nie było na mapie Europy Polski. 
Ale była w naszych rodzinach, w naszych modlitwach, 
i  pielgrzymkach. Dzisiejszą uroczystość,  tak piękną, 
tak cudowną,  tak historyczną wpisujemy w rocznicę 
odzyskania Niepodległości. Wtedy, kiedy jeszcze Polski 
nie było, Staszów szedł do Sulisławic. Staszów klękał 
przed Matką w Sulisławicach i dziękował. Serca tych 
ludzi, którzy szli, wypełniało jedno: miłość do Chry-
stusa i miłość do Matki Najświętszej. I to pozwalało 
nam przetrwać ten trudny czas historii naszego narodu 

- mówił podczas kazania ks. prał. Henryk Kozakie-
wicz. Prałat podkreślił także, że 198. pielgrzymkę 
do Sulisławic wpisujemy w 200-lecie powstania die-
cezji sandomierskiej. Ksiądz prałat życzył pątnikom 
wysłuchania ich osobistych próśb przez Matkę Bożą 
Bolesną. - A mamy  za  co  dziękować  – podkreślił 
duchowny - Wszystkie nasze sprawy oddajemy w ręce 
Matki Bożej Bolesnej – zakończył.

W niedzielę, 10 czerwca, w Sulisławicach odbyła 
się uroczysta Msza Święta Staszowska. Z Sulisławic 
pielgrzymi wrócili w niedzielę około godziny 18.00. 
Przywitali ich mieszkańcy miasta, a ks. kan. Szcze-
pan Janas podziękował pątnikom za udział w piel-
grzymce, którą zakończono wspólną modlitwą.

MK
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współpraca się opłaca! stowarzyszenie DoLina 
KacanKi z wyróżnieniem poDczas gaLi super 
samorzĄD 2018!

W piątek, 25 maja na Zamku 
K rólewsk i m ,  w rę czono 

nagrody „Super Samorząd 2018” 
siedmiu spośród piętnastu inicjatyw 
z całej Polski. Co jest wyjątkowego 
w nagrodzie „Super Samorząd”? 
Jest to wyróżnienie przyznawane za 
współpracę pomiędzy społecznością 
lokalną a władzami samorządo-
wymi. Za umiejętność kompromisu, 
rozmowy i wspólne pozytywne 
wpływanie na miejsce zamieszka-
nia. Wśród wyróżnionych jest także 
Stowarzyszenie Dolina Kacanki, 

które mocno dopingowało wprowa-
dzeniu inicjatywy lokalnej w gminie 
Staszów.

Mamy głos nie tylko w wyborach
Dolinę Kacanki i pozostałych lau-

reatów oraz wyróżnionych podczas 
Gali „Super Samorząd 2018” łączy 
nie tylko społeczne zaangażowanie 
i udana współpraca z samorządem. 
Zostali oni wyłonieni spośród 343 
uczestników tegorocznej edycji 
akcji „Masz Głos”. Organizowana 
przez Fundację im. Stefana Batorego 
akcja działa od 2002 roku. Każda 
edycja trwa około 10 miesięcy. 
W tym czasie uczestnicy realizują 
działania przy wsparciu ekspertów 
i koordynatorów z Fundacji im. 
Stefana Batorego oraz organizacji 
partnerskich. Lokalnym koordy-
natorem akcji było Stowarzyszenie 
Homo Faber. Uczestnicy mogą brać 
udział w bezpłatnych szkoleniach 
oraz zasięgać porad w zakresie 
sposobów rozwiązywania lokalnych 

problemów, metod aktywizacji 
społeczności lokalnej oraz narzędzi 
współpracy i dialogu pomiędzy 
mieszkańcami i mieszkankami 
a samorządem. Celem akcji jest 
zwiększanie zaangażowania w życie 
publiczne na poziomie lokalnym 
oraz promowanie dobrych praktyk 
w relacjach pomiędzy mieszkańcami 
i mieszkankami a samorządami.

Stowarzyszenie Dolina Kacanki 
uczestniczy w akcji od 4 lat i ma 
na koncie już jedno wyróżnienie za 
akcję „Przestrzeń dla ludzi”.

Tegoroczna nagroda „Super 
Samorząd” ma szczególne znacze-
nie ze względu na zbliżające się 
wybory samorządowe – wielki test 
dla lokalnych władz. We wrześniu 
ruszy natomiast nabór do kolejnej 
edycji akcji „Masz Głos”, której 
uczestnicy będą mieli szansę na tytuł 

„Super Samorządu” już za rok.
Stowarzyszenie

Dolina Kacanki

Dzień DziecKa w wiĄzownicy DużeJ

1 czerwca przedszkolaki i uczniowie Szkoły Podstawowej w Wiązownicy-
-Dużej obchodziły Dzień Dziecka. Dzięki zaangażowaniu szkoły, Rady 

Rodziców i wsparciu Doliny Kacanki, która dostała na to zadanie wsparcie 
finansowe od Urząd Miasta i Gminy w Staszowie w ramach zadania publicz-
nego, był to wyjątkowy dzień dla dzieci i rodziców.

Liczne zabawy, zjeżdżalnie, słodki poczestunek, grill, pokazy policyjne 
i wiele innych atrakcji spowodowało, że każde dziecko wyszło z tej imprezy 
z wielkim uśmiechem. Do pomocy włączyła się także lokalna OSP Wiązow-
nica Duża, która użyczyła stoły i ławki. Także Sołectwo Wiązownica-Kolonia 
miała swój wkład udostępniając namioty, które dawały upragniony cień.
Także Świetlica „Jutrzenka” w Wiązownicy-Kolonii mocno zaangażowała 
się w uatrakcyjnienie tego wydarzenie poprzez malowanie twarzy i włosów.

Dzień Dziecka był żywym przykładem, że dzięki zaangażowaniu kilku 
osób z Rady Rodziców i współpracy z lokalnymi organizacjami i instytucjami 
jest możliwe stworzenie świetnej imprezy ku radości najmłodszych. Dzień 
Dziecka był dofinansowany ze środków Gminy Staszów.        MK
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Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Staszowie 14 czerwca br. 

w Auli Zespołu Szkół im. Stanisława 
Staszica w Staszowie, zorganizował 
spotkanie podsumowujące realizo-
wany projekt „Nasz Projekt - Twoją 
szansą na zatrudnienie”.

W spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele samorządu: Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Pan Leszek 
Kopeć, Zastępca Burmistrza Pani 
dr ewa Kondek, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Pan Dominik Rożek, 
przedstawiciele Zakładu Dosko-
nalenia Zawodowego w Kielcach 
i Ośrodka Kształcenia Zawodowego 
w Staszowie – Pan Grzegorz Solarz 
i Pan Hubert Mordziński, przedsta-
wiciele pracodawców współpracu-
jących z Ośrodkiem przy realizacji 
Projektu, pracownicy OPS-u a także 
uczestnicy Projektu.

W trakcie spotkania przedsta-
wiony został cel Projektu, omówiono 
zrealizowane zadania oraz osią-
gnięte efekty.

Projekt, którego wnioskodawcą 
była Gmina Staszów realizowany 
był od stycznia 2017 roku do czerwca 
2018 roku w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego 2014-2020, 
Oś 9. Włączenie społeczne i walka 
z ubóstwem, Działanie 9.1 Aktywna 
integracja zwiększająca szanse na 
zatrudnienie.

W ramach projektu komplek-
sowym wsparciem objęto 30 osób, 
mieszkańców Gminy Staszów, 
zagrożonych ubóstwem lub wyklu-
czeniem społecznym.

Uczestnicy przystępując do Pro-
jektu podpisali kontrakt socjalny, 
w którym zaplanowano rodzaj i har-
monogram udzielanego wsparcia.

Niezwykle ważny był pierwszy 
etap realizacji Projektu, w którym 

pracownik socjalny i psycholog pra-
cowali z uczestnikami nad wzmoc-
nieniem poczucia własnej wartości, 
nad zmianą postawy z biernej na 
bardziej aktywną, nad zwiększe-
niem motywacji do zmian. Przepra-
cowanie tych problemów dawało 
gwarancję prawidłowej realizacji 
kolejnych etapów, w których zapla-
nowano usługi o charakterze zawo-
dowym, takie jak: wsparcie doradcze 
w postaci indywidualnego i grupo-
wego doradztwa zawodowego, kursy 
zawodowe, 6 - miesięczne staże.

Uczestnicy w ramach Projektu 
ukończyli wielomodułowe kursy 
zawodowe, uzyskując nowe, cenne, 
kwalifikacje i uprawnienia. Kursy 
dostosowane były do możliwości 
i predyspozycji beneficjentów Pro-
jektu a jednocześnie uwzględniały 
zapotrzebowanie na lokalnym rynku 
pracy.

Ponadto w Projekcie pracodawcy 
otrzymali zwrot kosztów ponie-
sionych w związku z odbywanym 
stażem (m.in. wyposażenia stano-
wiska pracy, eksploatacja mate-
riałów i narzędzi, szkolenia BHP, 
itp.) w wys. do 4000 zł na jednego 
stażystę.

Zaoferowane usługi, wypłacane 
zasiłki, stypendia stażowe, stano-
wiły znaczące wsparcie dla osób 
do tej pory pozostających bez pracy 
i nierzadko bez własnych świadczeń 
finansowych.

Sukcesem realizowanego Projektu 
jest fakt, iż spośród 29 osób, które 
prawidłowo zrealizowały kontrakt 
socjalny, 15 podjęło zatrudnienie.

Całkowity budżet realizowanego 
Projektu wyniósł: 745 825,00 zł, 
w tym:

- dofinansowanie z EFS: 627 225,00 zł,
- wkład własny Gminy: 118 600,00 zł.

W trakcie spotkania uczestnicy 

Projektu otrzymali zaświadczenia 
o udziale w projekcie aktywizacyj-
nym oraz kosze podarunkowe wrę-
czane przez Pana Burmistrza , Panią 
Burmistrz i Przewodniczącego Rady.

Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Staszowie – koordy-
natorka Projektu – Renata Śledź 
podkreśliła, iż realizacja tego typu 
projektów jest niezwykle ważna 
i potrzebna. Gmina pozyskując 
środki zewnętrzne, jak również 
przeznaczając własne środki finan-
sowe na przedsięwzięcia realizo-
wane w obszarze pomocy spo-
łecznej, aktywnie przeciwdziała 
zjawisku wykluczenia i zmniejsza 
negatywne skutki pozostawania 
bez pracy.

Burmistrz Staszowa Pan Leszek 
Kopeć oraz Przewodniczący Rady 
Dominik Rożek pogratulowali 
uczestnikom Projektu chęci do 
zmiany własnej sytuacji, życzyli 
wytrwałości w realizacji zamierzo-
nych celów oraz sukcesów zawodo-
wych i osobistych.

Ponadto Burmistrz poinformował 
uczestników spotkania, iż wychodząc 
naprzeciw potrzebom mieszkańców, 
12 czerwca br. podpisał deklarację 
przystąpienia Gminy Staszów do 
naboru projektów pozakonkursowych, 
realizowanych w obszarze włączenia 
społecznego, które Urząd Marszał-
kowski Województwa Świętokrzy-
skiego planuje ogłosić już w najbliż-
szych miesiącach.

Podziękowania i gratulacje wnio-
skodawcom, realizatorom oraz 
uczestnikom Projektu w imieniu 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Kielcach i Ośrodka Kształcenia 
Zawodowego w Staszowie, złożył 
Pan Grzegorz Solarz, członek 
zarządu ZDZ w Kielcach.

OPS

„nasz proJeKt – twoJĄ szansĄ na zatruDnienie” - 
spotKanie poDsumowuJĄce

33183/2/2018 Monitor           StaSzowSki

w y D a r z e n i a



KoLorowy Dzień DziecKa

Eksplozja kolorów, mnóstwo atrakcji 
i tysiące uśmiechów – tak w skrócie 

można opisać tegoroczne obchody Dnia 
Dziecka. Mieszkańcy Staszowa wspólnie 
świętowali 27 maja w Parku Zalew nad 
Czarną.

Tegorocznym obchodom Dnia Dziecka 
towarzyszył „Marsz dla życia i rodziny”, 
który wyruszył spod kościoła pw. św. 
Barbary do Zalewu nad Czarną. Organi-
zatorami marszu byli Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Ruch Obrońców Życia, 
Staszowski Ośrodek Kultury, Starosta 
Staszowski, Akcja Katolicka, Katolickie 
Centrum Pomocy Rodzinie i Domowy 
Kościół. Koordynatorem marszu było Cen-
trum Życia i Rodziny. W barwnym korowo-
dzie ulicami miasta uczestniczył burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza, ewa Kondek, har-
cerze, młodzież szkolna oraz mieszkańcy 
Staszowa. W tym roku hasłem przewodnim 
Marszu dla Życia i Rodziny były słowa 

„Polska Rodziną Silna”.
Obchody Dnia Dziecka w Parku Zalew 

nad Czarną rozpoczęły się od II Gminnego 
Festiwalu Talentów Przedszkolnych o puchar 
Burmistrza Staszowa. Najmłodsi mieszkańcy 
Miasta i Gminy zaprezentowali montaże 
słowne, muzyczne i taneczne. Wychowawcy 
oraz przedszkolacy odebrali z rąk włodarzy 
nagrody oraz pamiątkowe dyplomy. Tego 
dnia na scenie w staszowskim parku poja-
wiły się dwie szkoły tańca, „Enigma” oraz 

„Kleks”, które zachwyciły publiczność kolo-
rowymi, pełnymi emocji tańcami. Swoje 

taneczne umiejętności zaprezentowali także 
podopieczni Klubu Tańca Towarzyskiego 

„Flesz”. Wokalistki Klubu Piosenki „Rytm” 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury zabrały 
staszowian w muzyczną podróż.

Największą popularnością tego dnia 
cieszyła się eksplozja kolorów. Co godzinę 
mieszkańcy Staszowa wspólnie wyrzucali 
w górę kolorowe proszki. Festiwal Kolorów, 
inaczej nazywany Świętem Holi, nawiązuje 
do oryginalnego, hinduistycznego święta 
radości. Hindusi w drugi dzień święta oble-
wają się wodą i obrzucają wzajemnie koloro-
wym proszkiem. 27 maja w Staszowie pełno 
było kolorowych, uśmiechniętych twarzy.

W Dniu Dziecka w Staszowie zadbano 
o rozrywkę dla całych rodzin. W kącikach 
artystycznych, sportowych i kulinarnych 
nie brakowało chętnych do wspólnej 
zabawy. Także na stoisku szachowym na 
mieszkańców czekało wiele atrakcji. Sza-
chowy pojedynek rozegrali również wło-
darze miasta, Leszek Kopeć i Ewa Kondek. 
Zacięta walka zakończyła się remisem. Naj-
młodsi mieszkańcy Staszowa mogli wziąć 
udział w wielu ciekawych konkursach, 
zabawach integracyjnych, a także poba-
wić się w wesołym miasteczku. Ważnym 
elementem obchodów Dnia Dziecka były 
pokazy pierwszej pomocy oraz strażackie 
i policyjne.

Punktem kulminacyjnym Dnia Dziecka 
był występ Krzysztofa K.A.S.Y. Kasow-
skiego, wykonawcy takich hitów jak 

„Maczo”, „Piękniejsza”, czy „Reklama”.
PSz
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złożyLi hołD marszałKowi
Ponad 100 uczestników przeszło 

z Kurozwęk do Oględowa w pie-
szym rajdzie „Śladami Józefa Piłsud-
skiego”. Organizatorami wydarzenia 
był Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego w Kurozwękach, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Oglę-
dowie i Ochotnicza Straż Pożarna 
w Oględowie. Wydarzenie to wpisało 
się w obchody 100. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległości.

Celem rajdu było uczczenie pobytu 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Oglę-
dowie, promocja walorów krajobrazo-
wych i historycznych ziemi staszowskiej, 
popularyzacja aktywnej formy wypo-
czynku na świeżym powietrzu a także 
kształtowanie postaw prozdrowot-
nych w ramach Kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł”.

Śladami Marszałka przeszli ucznio-
wie i nauczyciele ze szkół z terenu 
Gminy Staszów, a także członko-
wie drużyn strzeleckich i członkowie 

staszowskiego koła PTTK. Marsz wyru-
szył spod szkoły podstawowej w Kuro-
zwękach, przez Niemścice do Oględowa, 
gdzie w jednym z domów przebywał 
Naczelnik podczas swojego pobytu na 
ziemi staszowskiej. Tutaj Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć, zastępca bur-
mistrza ewa Kondek, przewodniczący 
Rady Miejskiej Dominik Rożek oraz 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuro-
zwękach Marzanna Tomporowska 
złożyli uroczyście kwiaty, pod tablicą 
poświęconą Marszałkowi.

Po złożeniu kwiatów, młodzież 
ze Szkoły Podstawowej w Kurozwę-
kach przybliżyła najważniejsze fakty 
związane z pobytem marszałka Józefa 
Piłsudskiego i jego żołnierzy z Bry-
gady Legionów na ziemi staszowskiej. 
Burmistrz podziękował wszystkim 
uczestnikom za udział w Marszu, za 
kultywowanie pamięci o Józefie Pił-
sudskim i krzewienie postawy patrio-
tycznej. Następnie uczestnicy marszu 
przeszli pod budynek Remizy OSP 

w Oględowie, gdzie czekał na nich 
poczęstunek. Ostatnim elementem 
Marszu były konkursy indywidualne 
i drużynowe z nagrodami od Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów.

MJ

piKniK charytatywny w smerDynie
W niedzielę, 10 czerwca na 

boiskach przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Smerdynie 
odbył się 2. Piknik Charytatywny. 
Podczas imprezy zbierano pieniądze 
na leczenie dwóch Franków. Po raz 
kolejny mieszkańcy Smerdyny i okolic 
pokazali wielkie serca. Pieniądze cały 
czas spływają do organizatorów. Patro-
nat honorowy nad Piknikiem objęli: 
Poseł na Sejm RP anna Krupka oraz 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć.

Mały Franio Owczarz urodził się 
z połową serca. Do tej pory przeszedł 
już kilka operacji. Niezbędny jest 
jednak III etap korekcji wady serca. 
Dziecko jest w śmiertelnym niebez-
pieczeństwie i liczy się każda chwila. 
Drugi z chłopców, 7 letni Franciszek 
Wiśniewski ze Szwagrowa, choruje 
na padaczkę lekooporną i ma paraliż 
prawostronny ciała. Jest wesołym 
chłopcem, który uczy się nowych 
rzeczy, wymaga jednak stałej opieki 
i ciągłej kosztownej rehabilitacji.

Wydarzenie rozpoczęło się punk-
tualnie o godz. 14:00. Zebranych 

przywitała Dyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Smerdynie, 
Lidia chwała która zachęcała do 
jak największej hojności. Chętnych 
do wsparcia chłopców nie brako-
wało. Organizatorzy przygotowali 
wiele atrakcji. Na zebranych czekały 
m.in. występy artystyczne dzieci 
i młodzieży, dmuchany zamek i kule 
wodne. Każdy mógł także kupić 
gofra, popcorn, watę cukrową, dania 
z grilla oraz pyszne domowe ciasta 
przygotowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich ze Smerdyny. Rycerze 
z Bractwa Rycerskiego Zamku Szy-
dłów uczyli najmłodszych strzelania 
z łuku, a Akademia Piłkarska Pogoni 
Staszów zorganizowała konkurencje 
piłkarskie dla dzieci i młodzieży. 
Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszyła się loteria fantowa, w której 
do wygrania były dwa rowery ufun-
dowane przez sponsorów.

Kulminacyjnym momentem wyda-
rzenia była aukcja, która wystartowała 
o godz 17:00. Uczestnicy niedzielnego 
pikniku wylicytowali między innymi 
koszulkę z Rajdu Paryż Dakar pod-

pisaną przez Adama Małysza, prze-
jażdżkę samochodem sportowym 
Subaru Impreza, piękne rękodzieła 
oraz liczne vouchery do restauracji, 
salonów kosmetycznych i warsztatów 
samochodowych. Burmistrz Leszek 
Kopeć wylicytował m.in. wielkie plu-
szowe serce, które przekazał rodzicom 
młodszego z Franków.

Piknik zakończył się występem 
lokalnego zespołu Kometa oraz gwiazdy 
wieczoru, grupy Master Team. Zabawa 
przy dobrej muzyce trwała do późnych 
godzin wieczornych.

RW
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sobótKa świętoJańsKa po strażacKu

W niedzielne popołudnie, 24 
czerwca w Zagrodach, odbył 

się piknik rodzinny. Mieszkańcy 
Gminy oficjalnie powitali wakacje 
– były pokazy strażackie, przeka-
zanie sprzętu, warsztaty plecenia 
wianków, smaczne jedzenie i moc 
dobrej zabawy.

Sobótka Świętojańska w Zagro-
dach rozpoczęła się od manewrów 
strażackich. Jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Miasta 
i Gminy Staszów wzięły udział 
w pokazach bojowych. Zastępy 
OSP wykazały się umiejętnością 
współdziałania oraz sprawnością 
fizyczną. W celach pokazowych 
zainicjowano zderzenie drogowe 
z udziałem autokaru szkolnego. Stra-
żacy mieli za zadanie zabezpiecze-
nie terenu wypadku, wyciągnięcie 
poszkodowanych z zakleszczonego 
samochodu oraz przetransportowa-
nie rannych do bezpiecznej strefy.

Niekorzystne warunki atmosfe-
ryczne nie przeszkodziły w oficjal-
nym rozpoczęciu uroczystości. Pod-
czas uroczystości burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
podziękował strażakom-ochotni-
kom za pokazy bojowe. Włodarz 
Miasta wraz z Poseł na Sejm RP, 
anną Krupką , wicewojewodą 
świętokrzyskim, andrzejem Bęt-
kowskim, reprezentującym Mini-
stra Sprawiedliwości, Zbigniewa 
Ziobro, Mariuszem Goskiem oraz 
asystentem senatora Jacka Włoso-
wicza, Sylwestrem Kasprzykiem, 
uroczyście przekazali prezesom 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
nowoczesny sprzęt ratowniczy 
o wartości prawie 115 tysięcy zło-

tych, współfinansowany ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości, którego 
dysponentem jest Minister Sprawie-
dliwości. W niedzielne popołudnie 
jednostki z Wiśniowej, Wiązownicy 
Dużej, Woli Osowej, Grzybowa, 
Koniemłotów oraz Krzczonowic 
otrzymały między innymi zestawy 
toreb PSP R1 z deską, szynami oraz 
noszami płachtowymi, rozpieracz 
kolumnowy, rozpieracz ramieniowy, 
nożyce, agregat pompowy i węże, 
a także nowoczesne defibrylatory. 
Wśród zaproszonych gości znalazł się 
również zastępca burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, ewa Kondek, 
przewodniczący Rady Miejskiej, 
Dominik Rożek, starosta staszowski, 
Michał Skotnicki, Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej, bryg. Rafał Gajewicz oraz 
wójt Gminy Rytwiany, Grzegorz 
Forkasiewicz.

Na zgromadzonych podczas pik-
niku rodzinnego w Zagrodach cze-
kała moc atrakcji. Przed wieczornym 
puszczaniem wianków na wodzie, 
instruktorki z Placówek Wsparcia 
Dziennego – Świetlic „Jutrzenka” 
plotły z dziećmi kolorowe stro-
iki z polnych kwiatów. Ponadto 
odbył się konkurs na najpiękniejszy 

„Sobótkowy wianek” oraz „Sobót-
kowe dziewczę”. Nagrody zwycięz-
com wręczyła Poseł na Sejm RP, 
Anna Krupka, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć 
oraz zastępca burmistrza, Ewa 
Kondek. W trakcie pikniku Irene-
usz Kapusta, medalista Mistrzostw 
Świata i Europy przeprowadził 
warsztaty łucznicze – chętnych do 
nauki nie brakowało. Na scenie 
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motowyrypa 2018

W sobotni wieczór, 2 czerwca, teren Ośrodka Wypoczyn-
kowego „Wilga” zapełnił się motocyklami. Malowniczy 

Golejów stał się ostatnią bazą rajdu „MotoWyrypa 2018”.
„MotoWyrypa 2018” to rajd o charakterze historyczno-patrio-

tyczno-krajoznawczym w formie turystycznego rajdu przejaz-
dowego na orientacje dla motocykli zabytkowych i klasycznych. 
W trzydniowych wojażach po południowej części Gór Święto-
krzyskich i Pogórza Szydłowskiego wzięli udział właściciele 
zabytkowych pojazdów wyprodukowanych przed 1983 rokiem. 
Przejazd prowadził przez mniej uczęszczane publiczne drogi 
asfaltowe, szutrowe, gruntowe oraz leśne.

Celem „MotoWyrypy 2018” było pokazanie uczestnikom pięk-
nych i wartych odwiedzenia miejsc ziemi świętokrzyskiej, promo-
wanie turystyki motocyklowej, a także zapoznanie uczestników 
z malowniczym krajobrazem oraz historią regionu. Podczas rajdu 
odbyły się konkurencje sprawnościowe, testy oraz szeregi zadań 
turystycznych. Organizatorzy wyłonili także zwycięzców rajdu 
w poszczególnych klasach wiekowych motocykli.

Podczas sobotniego przystanku Rajdu Motocykli Zabytkowych 
i Klasycznych „MotoWyrypa 2018” w Golejowie burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza, ewa 
Kondek, wybrali najładniejszy motocykl, biorący udział w rajdzie. 
Zwycięzcą nagrody ufundowanej przez włodarzy miasta został 
Dariusz Bielewicz, właściciel motocykla AJS, wyprodukowanego 
w 1949 roku. Nagrodzony, by wziąć udział w wydarzeniu, przeje-
chał trasę liczącą prawie 400 km. Uwieńczeniem wydarzenia była 
wspólna biesiada przy ognisku oraz koncert zespołów Mugshotz, 
Skraffky oraz Simple Wine.

Pomysłodawcą i organizatorem wykonawczym rajdu była 
Świętokrzyska Nieformalna Grupa Motocyklowa we współorga-
nizacji Lokalnej Organizacji Turystycznej „Czym Chata Bogata”. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych w Radomiu wraz z jednostkami w Staszowie, Dale-
szycach, Łagowie i Chmielniku.

PSz

z występami słowno-muzycznymi 
zaprezentowały się dzieci i młodzież 
z „Jutrzenek”, z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kurozwękach oraz 
wokalistki z Klubu piosenki RYTM 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury 
w Staszowie. Po zachodzie słońca 
odbył się korowód z pochodniami. 
Dziewczęta w białych sukniach 
z wiankami na głowie wprowadziły 
zebranych w nastrój sobótkowej 
nocy, puszczając kwietne wianuszki 
na wodę kanału Rzeki Czarnej.

Koło Gospodyń Wiejskich z Oglę-
dowa przygotowało podczas pikniku 
stoisko z prezentacją produktów 
regionalnych, tradycyjnych i eko-

logicznych. „Region ze smakiem” 
- pod taką nazwą gospodynie pro-
mowały swoje wyroby. Chętni 
mogli degustować dania na gorąco 

– leczo, botwinkę, karczek zapiekany 
w kapuście oraz pierogi, a także 
pyszne ciasta i tarty z owocami, 
faworki i racuchy, sałatki z kapusty 
i ogórków, a także świeże owoce 
i warzywa z ekologicznych upraw. 
Pragnienie gasił świeży kompot 
z rabarbaru i wiśni. Stoisko zostało 
wsparte przez Ministerstwo Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi.

Ponadto zadbano o najmłodszych 
uczestników pikniku. Czekała na 
nich moc zabaw i atrakcji – dmu-

chane zjeżdżalnie, wata cukrowa 
oraz konkursy z nagrodami. Wie-
czorną zabawę taneczną umilił 
zespół „Albatros”.

Organizatorami wydarzenia był 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, Miejsko-Gminny 
Zarząd Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospo-
litej Polskiej w Staszowie, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Oględowie, 
Placówka Wsparcia Dziennego 

„Jutrzenka” oraz Staszowski Ośrodek 
Kultury.

PSz
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„świat DziecKa” otwarty

W Staszowie uroczyście otwarto 
nowo powstały żłobek oraz 

klub dziecięcy „Świat Dziecka”. Pla-
cówki obejmą profesjonalną opieką 
40 dzieci, w tym niepełnosprawnych 
i wymagających szczególnej opieki.

Uroczyste otwarcie placówki 
odbyło się w piątek, 6 kwietnia, 
w budynku przy ulicy Jana Pawła 
II. Wydarzenie rozpoczął burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, witając wszystkich zebra-
nych. Zaproszeni goście dokonali 
symbolicznego przecięcia wstęgi. 
Proboszcz parafii pw. św. Bartło-
mieja, ks. kan. Szczepan Janas, 
poświęcił wybudowany obiekt. 
Następnie włodarz miasta oprowa-
dził przybyłych gości po dobudowa-
nej części placówki.

- Powstanie  tego  miejsca  nie 
byłoby możliwe,  gdyby  nie  ciężka 
praca i starania wielu osób, którym 
dziś  należą  się  podziękowania – 
podkreślał Leszek Kopeć podczas 
dalszej części uroczystości. - „Świat 
Dziecka” to nowoczesna inwestycja, 
która w naszym mieście jest niezwy-
kle  potrzebna. Dzięki  temu  przed-
sięwzięciu  zyskaliśmy  czterdzieści 
miejsc dla najmłodszych, którzy od 1 
marca mogą przebywać w kolorowej 
i  bezpiecznej  przestrzeni - mówił 
burmistrz. Poseł na Sejm, anna 
Krupka oraz Wojewoda Święto-

krzyski, agata Wojtyszek pogra-
tulowały włodarzom miasta starań, 
jakie zostały włożone w budowę 

„Świata Dziecka”. Głos zabierali 
także Radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Marek Strzała, 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Dominik Rożek oraz Radny Rady 
Miejskiej, Ireneusz Kwiecjasz. 
Podziękowania zaangażowanym 
w budowę żłobka i klubu dziecięcego 
w imieniu rodziców złożyła ewelina 
Kajda. Uroczyste otwarcie placówki 
zakończyły występy artystyczne 
przygotowane przez podopiecznych 
Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie.

Wśród obecnych podczas uroczy-
stości znaleźli się Poseł na Sejm RP, 
Anna Krupka, Wojewoda Święto-
krzyski, Agata Wojtyszek, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza, ewa 
Kondek, Radny Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Marek 
Strzała, Dyrektor Przedszkola nr 3, 
Dorota Dalach, proboszcz Parafii 
rzymskokatolickiej pw. św. Bar-
tłomieja, ks. kan. Szczepan Janas, 
proboszcz Parafii rzymskokatolickiej 
pw. św. Barbary, ks. kan. edward 
zieliński, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie, Dominik 
Rożek oraz Radni Rady Miejskiej, 
wizytatorki Świętokrzyskiego Kura-

torium Oświaty, anna Słoczyńska 
i anna Sajkiewicz, przedstawiciele 
zarządu Grupy Azoty KiZChS Siar-
kopol S.A. w Grzybowie, agnieszka 
Leszczyńska oraz Wojciech Sagan, 
a także dyrektorzy placówek oświa-
towych, przedsiębiorcy oraz przyja-
ciele przedszkola.

Za sprawą powiększenia klubu 
dziecięcego placówka zyskała nowe 
pomieszczenia. Inwestycja polegała 
na dobudowaniu dwóch sal do ist-
niejącego budynku Przedszkola nr 3. 
W nowym budynku powstały łazienki, 
szatnie, pomieszczenia gospodarcze 
oraz hol łączący starą i nową część 
obiektu. Przebudowie uległa również 
kuchnia, zmywalnia oraz wejście 
główne.

Inwestycja była możliwa dzięki fun-
duszom pochodzącym z Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki pozyska-
nym przez Miasto i Gminę Staszów 
w ramach konkursu na utworzenie 
nowych miejsc w żłobkach i klubach 
dziecięcych oraz na dostosowanie 
istniejących miejsc opieki do potrzeb 
dzieci i dofinansowanie ich pobytu. 
Koszt rozbudowy Przedszkola nr 3 
wyniósł 1 483 026,60 zł, z czego dofi-
nansowanie objęło prawie 800 tysięcy 
złotych. Pieniądze pochodzą ze spe-
cjalnej edycji programu „MALUCH 
plus“ - Za życiem”.

PSz
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szKoLny tyDzień profiLaKtyKi w mostKach
W szkole w Mostkach po raz 

kolejny został zorganizo-
wany „Szkolny Tydzień Profilak-
tyki” pod hasłem „Zdrowie dla 
wszystkich”. 20 kwietnia odbyło się 
uroczyste podsumowanie projektu.

Każdy dzień od 16 do 20 kwiet-
nia obfitował w ciekawe zajęcia 
i atrakcje związane z promocją 
pozytywnych zachowań i propa-
gowaniem zdrowego trybu życia. 
Akcja była skierowana do całej 
społeczności szkolnej, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem najmłod-
szych uczniów, u których dopiero 
kształtują się nawyki żywieniowe. 
W piątek, 20 kwietnia, odbyło się 
uroczyste podsumowanie działań 
profilaktycznych. Na uroczystości 
obecny był Leszek Kopeć, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, 
dyrekcja placówki, nauczyciele 
i wychowankowie szkoły. Ucznio-
wie w części artystycznej spotkania 
przedstawili wiersze i piosenki 
związane z tematyką zdrowia. 
Doktor Zdrówko, bohater przed-
stawienia, poradził jak zadbać 
o zdrowie, kiedy zewsząd czai się 
tyle niekoniecznie zdrowych „sma-
kołyków”. Podsumowanie tygodnia 
profilaktyki było doskonałą okazją 
do rozstrzygnięcia konkursów 
i wręczenia nagród ufundowa-
nych przez Urząd Miasta i Gminy 
Staszów.

Tydzień profilaktyki miał na celu 
uświadomienie uczniom, że na to, 
czy będą zdrowi i bezpieczni, często 
mają wpływ oni sami już dziś. Pierw-

szego dnia „Szkolnego Tygodnia 
Profilaktyki” odbyła się prelekcja 
wygłoszona przez pracownika PSSE 
w Staszowie na temat „Zdrowy styl 
odżywiania. Czy wiesz co to jest?”. 
Tego dnia ogłoszono także konkurs 
plastyczny o tematyce zdrowego 
żywienia dla klas I – III. Uczniowie 
klas IV – VII rozwiązywali natomiast 
szkolny test wiedzy o zdrowiu „Wiem 
co jem”. Wtorek upłynął pod zna-
kiem przygotowywania smacznych, 
zdrowych i kolorowych kanapek. By 
dać uczniom możliwość aktywnego 
spędzania czasu, zorganizowano 
zajęcia sportowe w trakcie przerw 
międzylekcyjnych. Kolejnego dnia 
odbyły się szkolenia dotyczące zasad 
udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej, przeprowadzone przez 
Martę Sławińską i Renatę Bin-
kiewicz. Dzieci miały możliwość 
wczuć się w rolę poszkodowanego lub 
osoby ratującej. Podczas wystąpienia 
przypomniano o ważnych telefonach 
alarmowych, a uczniowie nauczyli się 
jak ułożyć rannego w pozycji bocznej 
ustalonej, czy uzyskali wskazówki jak 
wykonywać masaż serca i sztuczne 
oddychanie. Po części teoretycz-
nej uczniowie chętnie brali udział 
w zajęciach, wykonując podstawowe 
czynności ratownicze. Czwartek był 
dniem bezpiecznego Internetu. Szkołę 
w Mostkach odwiedził Jacek Piwo-
warski, mentor programu „Cyfrowo 
bezpieczni”, który opowiadał uczniom 
o bezpieczeństwie w sieci. Był to nie 
tylko zdrowy i bezpieczny tydzień, 
ale również bardzo kolorowy i wesoły. 

Uczniowie przyswoili potrzebną 
wiedzę poprzez zabawę, aktywnie 
uczestnicząc w realizacji projektu. 
Koordynatorką przedsięwzięcia była 
Martyna Siuda.        

MK

Edukacja ekologiczna jest w dzisiejszych czasach bardzo istotna. 
Dzieci już od najwcześniejszych lat życia powinny być uczone 

szacunku do natury. W końcu Ziemia to nasz dom, a o dom trzeba 
dbać. Sposobów chronienia przyrody jest wiele. Przekonali się 
o tym uczniowie klasy III „b” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Staszowie, którzy 13.04.2018 r. przybyli do naszej biblioteki. 
Dzieci nauczyły się wtedy między innymi segregowania śmieci. 
Dowiedziały się też co to jest recykling. Ponadto, uczniowie mieli 
okazję do sprawdzenia swojej wiedzy z zakresu ekologii przy roz-
wiązywaniu tematycznych quizów. W ostatniej części spotkania 
uczniowie wysłuchali ,,Bajki o trzech pojemnikach” oraz wykonali 
przyjazne dla środowiska torby z szarego papieru.

MK

„z naturĄ mi po DroDze”
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turnieJ ,,bezpieczeństwo w ruchu Drogowym”

W czwartek, 10 maja, w Publicznej Szkole Podsta-
wowej w Czajkowie odbył się Powiatowy Turniej 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. W rywalizacji 
uczestniczyli uczniowie z dziesięciu szkół podstawowych 
z terenu powiatu staszowskiego.

Zawody rozpoczęły się od testu wiedzy z zakresu 
przepisów ruchu drogowego. Po części pisemnej ucznio-
wie przystąpili do części praktycznej na specjalnym 
torze, przygotowanym w hali sportowej. Zmaganiom 
zawodników przyglądali się: burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, Komendant Powiatowy Policji 

w Staszowie, insp. Leszek Dębowski, dyrektor Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Czajkowie, Dorota Misztal 

– Strzała oraz przedstawicielka IPA Region Staszów, 
agata Kwiecień-Godzwon.

Rywalizację wygrali uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej z Pliskowoli, II miejsce wywalczyli uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej z Połańca, a III miejsce zajęli 
uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Staszowie. Wszyscy uczestnicy oraz opiekunowie 
otrzymali kamizelki odblaskowe oraz mini zestawy 
niezbędne przy udzielaniu pierwszej pomocy przedme-
dycznej, ufundowane przez ENEA Połaniec. Nagrody dla 
najlepszych ufundowała także Gmina Staszów.

Realizowany od 2013 r. Narodowy Program Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego na lata 2013-2020 zakłada 
ograniczenie, a w dłuższej perspektywie całkowite 
wyeliminowanie ofiar w wypadkach drogowych. Cel 
ten ma być osiągnięty między innymi poprzez edukację 
komunikacyjną społeczeństwa od najmłodszych lat.

RW

święto patrona zpo nr 1 – taDeusza KościuszKi

29 maja odbyły się obchody 
z okazji Święta Pat rona 

Szkoły w Zespole Placówek Oświa-
towych nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie.

Uroczystość rozpoczęła się o godzi-
nie 10.00. Przemawiała przewodni-
cząca Samorządu Uczniowskiego 
oraz dyrektor szkoły, Dariusz Fir-
manty. Leszek Kopeć, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów pogratulował 
w swoim przemówieniu wielu sukce-
sów, dziękował za winszowanie patro-
nowi i dbanie o jego pamięć. Włodarz 
podkreślał, że cieszy się, że Szkoła jest 
wierna ideałom i kultywuje postawy 

patriotyczne. Burmistrz nauczycielom 
i kadrze pedagogicznej życzył zado-
wolenia z pracy, a braci uczniowskiej 
jak najlepszych ocen na świadectwach 
i udanych wakacji.

Głównym elementem uroczysto-
ści był konkurs dotyczący Tadeusza 
Kościuszki. Rywalizacja składała się 
z 10 rund i wymagała wiedzy, umie-
jętności i sprawności z wielu dziedzin. 
W konkursie mierzyły się ze sobą 3 
drużyny: z Koniemłotów, z Hufca ZHP 
oraz z PSP nr 1. uczniowie musieli się 
zmierzyć z takimi zadaniami jak 
choćby pokaz tańca, malowanie por-
tretu Tadeusza Kościuszki, konkurs 

wiedzy o patronie i epoce, w której 
żył, czy konkurencje sprawnościowe. 
Zwyciężyła drużyna harcerzy. Drugie 
miejsce zajęli uczniowie z Koniemło-
tów, a na trzeciej pozycji uplasowali 
się gospodarze.

Na wydarzeniu obecni byli przed-
stawiciele samorządu: Leszek Kopeć, 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
oraz radni Rady Miejskiej w Staszowie. 

W obchodach Święta Patrona 
uczestniczyli także zgromadzeni 
goście, grono pedagogiczne, rodzice 
oraz uczniowie.

MK
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25-Lecie pubLiczneJ szKoLe poDstawoweJ nr 3

24 maja odbył się jubileusz 
25-lecia powstania Publicz-

nej Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Hieronima Łaskiego w Staszowie. 
Szkolna brać i zaproszeni goście 
razem świętowali okrągłą rocznicę 
istnienia placówki.

Uroczystości zainaugurowano 
Mszą Świętą w Kościele pw. św. 
Barbary w Staszowie. O 11.30 miało 
miejsce rozpoczęcie obchodów 
święta szkoły w Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Staszowie.

Podczas oficjalnej części spo-
tkania głos zabrała Ewa Rzepecka, 
dyrektor PSP nr 3 w Staszowie. 
Przemawiali również m.in. zastępca 
dyrektor, Robert Kufel, czy Prze-
wodnicząca Rady Rodziców. Na 
ręce dyrektor szkoły obchodzącej 
jubileusz, Leszek Kopeć, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, złożył 
kwiaty oraz zestaw książek, ser-
deczne życzenia i gratulacje.

Następnie zaprezentowano pro-
gram artystyczny w wykonaniu 

uczniów PSP nr 3. Podopieczni 
placówki rozpoczęli tradycyjnym 
polonezem. Następnie przedsta-
wili widowisko słowno-muzyczne. 
Podczas uroczystości odbyło się 
także ogłoszenie wyników „Kon-
kursu wiedzy o patronie Hieronimie 
Łaskim i Staszowie”. Nagrody wrę-
czał włodarz miasta. Dla wszystkich 
zebranych gości uczniowie przygo-
towali słodkie niespodzianki – kolo-
rowe ciastka w kształcie sów.

Wraz z gronem pedagogicznym 
i uczniami placówki jubileusz świętowali 
Leszek Kopeć, burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, ewa Kondek, zastępca Burmi-
strza, Dominik Rożek, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie wraz 
z radnymi miejskimi, anna Sajkie-
wicz, wizytatorka Świętokrzyskiego 
Kuratorium Oświaty, ks. kan. edward 
zieliński, pierwszy dyrektor szkoły 
Kazimierz Sztaba, przewodnicząca 
Rady Rodziców, Henryk Makuch, 
przewodniczący Klubu Seniora „Radość 
Życia” oraz dyrektorzy zaprzyjaźnio-

nych placówek, pedagodzy, rodzice 
i uczniowie.

Patronat honorowy nad uroczysto-
ścią objął Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów.

MK

roDzice przeDszKoLaKom

7 czerwca, rodzice dzieci uczęszczających do Przedszkola 
nr 8 w Staszowie przygotowali dla swoich pociech 

szczególny prezent z okazji Dnia Dziecka. Na dużej scenie 
Staszowskiego Ośrodka Kultury wystawili przedstawienie 

„Kopciuszek”. Przed spektaklem życzenia najmłodszym 
złożył burmistrz, Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć. 
Na dzieci czekały również słodkie upominki.

Rodzice wcielili się w rolę aktorów nie po raz pierwszy. 
Spektakl przygotowano bardzo profesjonalnie. Kostiumy, 
scenografia i gra aktorska wzbudziły wśród najmłodszej 
publiczności duży podziw. Dzieci z ogromnym zaintere-
sowaniem i podziwem oglądały przedstawienie rodziców-

-aktorów, które nagrodziły gromkimi brawami. Bajka 
„Kopciuszek” została wybrana specjalnie ponieważ jest 
niezwykle wartościową i pouczającą opowieścią. Ukazuje 
ponadczasowe prawdy o tym, że niezależnie od sytuacji 
dobro zawsze wygrywa ze złem. 

 RW
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Dwa lata trwała realizacja programu 
Erasmus Plus „Mobilność kadry 

edukacji szkolnej” finansowanego przez 
PO WER w staszowskiej „Dwójce”, 
a w dniach 14-18 maja 2018 roku spe-
cjalnym wydarzeniem, które nazwano 

„Tydzień Języków”, podsumowano dzia-
łania projektowe. Wszystkie te aktywno-
ści były dokumentowane na bieżąco na 
platformie eTwinning oraz szkolnej stro-
nie internetowej. W czasie tych dwóch 
lat nauczyciele zespołu przeprowadzili 
wiele różnorodnych działań i aktyw-
ności zaplanowanych w Europejskim 
Planie Rozwoju Szkoły pt. „Nowoczesny 
nauczyciel europejskiej szkoły” wyko-
rzystując wiedzę i umiejętności nabyte, 
m.in. podczas zagranicznych szkoleń 

w Wielkiej Brytanii, w Hiszpanii i na 
Malcie. Uczestnikami tych mobilności 
były nauczycielki: Lucyna Madej, 
Maria Kos, Barbara Piotrowicz, 
Katarzyna adamczyk, Beata Boroń-

-Sitko, agnieszka Barańska, Izabela 
Bandziarowska, Justyna Szczepańska, 
anna Walas oraz elżbieta Szymań-
ska - koordynator projektu. Ponadto do 
zespołu należeli: Małgorzata Rajca, 
zbigniew Maruszewski i anna Dzie-
więcka- Fortuna. Głównym celem pro-
gramu było podniesienie jakości pracy 
szkoły. Szkolenia dotyczyły zagadnień 
związanych z technologią informacyjną 
stosowaną w edukacji, robotyką, kulturą 
i sztuką, innowacjami dydaktycznymi 
dotyczącymi nie tylko nauki języków. 
W wydarzeniach „Tygodnia Języków” 
uczestniczyli nie tylko nauczyciele- 
uczestnicy programu, ale również pozo-
stali nauczyciele i uczniowie. Pojawiła 
się okolicznościowa dekoracja szkoły. 
Codziennie odbywały się ciekawe lekcje, 
podczas których wykorzystywano 
narzędzia technologii informacyjno-

-komputerowej, w skrócie TIK, takie 
jak; Kahoot, Prezi, PhotoPech, Socrative, 
Padlet, I-nigma i inne. Uczniowie klasy 
IV b realizowali kolejne zadania pro-
jektu eTwinning, którego motywem są 

„kamienie”, ze szkołami z Azerbejdżanu, 
Litwy, Hiszpanii, Turcji. Gimnazjaliści 
z klas II przygotowali i zaprezentowali 
przed uczniowską publicznością, m.in. 
licealistami, przedstawienia Reader̀ s 
Theatre w j. angielskim, a uczniowie 
klasy IV a wystąpili w repertuarze obco-
języcznym w Staszowskim Ośrodku 
Kultury podczas Festiwalu Kultury 
Szkół. Codziennie przez szkolny radio-
węzeł uczniowie kl. II c gimnazjum 
nadawali audycje, przekazywali wiedzę 
i ciekawostki dotyczące 5 najbardziej 
popularnych wśród uczniów europej-
skich języków (angielski, rosyjski, fran-
cuski, niemiecki, hiszpański), których 
uczą się w szkole lub indywidualnie.

W sali Urzędu Gminy Staszów 
odbyło się specjalne spotkanie z senio-
rami - studentami Uniwersytetu Trze-

ciego Wieku. Uczennice -laureatki 
ogólnopolskiego konkursu „Ten Chło-
pak, ta dziewczyna” zaprezentowały 
swoją nagrodzoną pracę. Nauczyciele-

-opiekunowie uczniów przedstawili 
specjalną prezentację przypominającą 
różne formy współpracy z seniorami 
w minionych dwóch latach. Atrakcją 
były „filmiki” o seniorach przygo-
towane przez uczniów, również na 
wspomniany wcześniej konkurs. 
Pani Teresa Cierlik „dziekan” UTW 
podziękowała za dwuletnią współ-
pracę, m.in. za kurs j. angielskiego dla 
seniorów prowadzony przez anglistki 
z „Dwójki”.

W „Tygodniu Języków” odbyły się też 
lekcje okolicznościowe. Podczas zajęć 
artystycznych gimnazjaliści wykony-
wali zakładki do książki z elementami 
językowymi. Uczniowie przygotowu-
jący obowiązkowe projekty gimna-
zjalne prezentowali swoje TIK- owe 
prezentacje, a z młodszymi nauczyciele 
przeprowadzili konkursy, quizy, kara-
oke, specjalne pokazy, gazetki.

Ważnym elementem tego tygodnia 
była też publikacja scenariuszy lekcyj-
nych przygotowanych przez nauczy-
cieli zespołu. Łącznie z wcześniej 
wydaną „broszurą”, czyli instrukcjami 
aplikacji TIK w języku polskim oraz 
promocyjnym kubkiem stanowiły 
komplet materialnych produktów 
projektu służący upowszechnianiu 
rezultatów programu. Dystrybucja 
tych książek do bibliotek miejskich 
i szkolnych na terenie miasta oraz oko-
licznych szkół była miłą formą spotkań 
koordynatora projektu: E. Szymań-
skiej z dyrektorami szkół i bibliotek.

Warto dodać, że w kwietniu 
odbyły się też spotkania szkoleniowe 
członków zespołu Erasmus Plus 
z nauczycielami ze staszowskich 
szkół podstawowych oraz z Mostek 
i Koniemłotów oraz promocyjne 
wizyty w Czajkowie i Sandomierzu 
podczas szkolenia ŚCDN. Wszystkie 
działania programowe były doku-
mentowane „na bieżąco” na stronie 

poDsumowanie programu erasmus pLus, aKcJa Ka-1
„mobiLnośĆ KaDry eDuKacJi szKoLneJ” w staszowsKieJ 
„DwóJce”

BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
W STASZOWIE

SPOTKANIE Z SENIORAMI

READER`S THEATRE W LICEUM

42 Monitor            StaSzowSki 183/2/2018

e D u K a c J a



internetowej szkoły w zakładce 
Erasmus Plus. Końcowym akcentem 

„Tygodnia Języków” było spotkanie 
z burmistrzem Leszkiem Kopciem 
reprezentującym Gminę Staszów, 
głównego beneficjenta finansowego 
programu. Dokumentacja zdjęciowa 
konkretnych działań nauczycieli 
i uczniów „Tygodnia Języków” 
prezentowana jest na e-padlecie, 
na stronie eTwinning-europejskiej 
platformie współpracy nauczycieli 
pod adresem: https://padlet.com/
szymanska2/ewlqxvpyy7pk

W a r t o  p o d k r e ś l i ć ,  ż e 

beneficjentami realizowanego pro-
gramu są nie tylko nauczyciele, 
którzy odbyli zagraniczne kursy roz-
woju zawodowego, ale cała szkolna 
społeczność oraz lokalne środowisko. 
Staszowska „Dwójka” od lat inicjuje 
różne działania na rzecz rozwoju 
edukacji pod kierunkiem dyrektora 
Jana Gromniaka, który jest „dobrym 
duchem” tych inicjatyw. Mobilność 
kadry edukacji szkolnej otwiera na 
świat, pozwala spojrzeć na dane 
zagadnienie z innej perspektywy, 
pozwala na lepsze zrozumienie nie 
tylko kontekstów kulturowych, ale 

również innego podejścia do edu-
kacji. Udział w projektach wyzwala 
potrzeby zmian w procesie naucza-
nia na rzecz większej autonomii 
i budowania wewnętrznej motywacji. 
Stwarza też możliwości dosko-
nalenia kompetencji związanych 
z nauczaniem języka obcego oraz 
samodoskonalenia zawodowego. Jest 
to też okazja do upowszechniania 

„dobrych praktyk” polskiej edukacji 
i promocji ojczystej historii i kultury 
na forum międzynarodowym.

PSP nr 2

„Nie istnieje wielki talent bez wiel-
kiej siły woli” - Honoriusz Balzac.

Małgorzata Tomporowska 
to uczennica klasy trzeciej 

Zespołu Placówek Oświatowych nr 
1 w Staszowie. Małgosia to wesoła, 
skromna i koleżeńska dziewczyna 
posiadająca ogromną siłę woli, by 
osiągać imponujące sukcesy w nauce. 
Systematyczna i zaplanowana praca 
uczennicy zaowocowały uzyskaniem 
3 tytułów laureata i 3 tytułów fina-
listy w wojewódzkich konkursach 
przedmiotowych oraz wieloma sukce-
sami w konkursach tematycznych na 
szczeblu powiatowym, wojewódzkim 
i ogólnopolskim. Jej efekty są także 
zasługą wsparcia, jakie otrzymała 
od rodziców i nauczycieli ZPO nr 1 
w Staszowie. Warto zatem przedstawić 
najważniejsze dokonania, którymi 
może poszczycić się gimnazjalistka.

Rok szkolny 2015/ 2016
- Finalistka XIII Wojewódzkiego 

Konkursu Historycznego – opieku-
nem była pani Izabella Arendarska.

- II miejsce w II Staszowskim Kon-
kursie Wiedzy o Świecie Antycz-
nym ,, Sapere aude’’ – opiekunem 
była pani Izabella Arendarska.

- I miejsce w Powiatowym Konkur-
sie ,, Co wy wiecie o powiecie?” 

– opiekunem była pani Monika 
Macias.

Rok szkolny 2016/ 2017
- Laureatka XIV Wojewódzkiego 

Konkursu Historycznego – opieku-
nem była pani Izabella Arendarska.

- Laureatka XIV Wojewódzkiego 
Konkursu z Języka Polskiego – opie-
kunem była pani Jolanta Basińska.

- Finalistka XV Wojewódzkiego 
Konkursu z Fizyki – opiekunem 
była pani Monika Bremer.

- III miejsce w III Wojewódzkim 
Konkursie Ekonomicznym ,, E – 
banking w praktyce” – opiekunem 
była pani Izabella Arendarska.

- I miejsce w Konkursie Wiedzy 
,, Arystoteles Junior” w kategorii 
wiedza ogólna – opiekunami były: 
pani Jolanta Basińska, pani Izabella 
Arendarska, pani Monika Macias.

- III miejsce w III Staszowskim Kon-
kursie Wiedzy o Świecie Antycz-
nym ,,Sapere aude” – opiekunem 
była pani Izabella Arendarska.
Rok szkolny 2017/ 2018

- Laureatka XVI Wojewódzkiego 
Konkursu z Fizyki – opiekunem 
była pani Monika Bremer.

- Finalistka XV Wojewódzkiego 
Konkursu z Chemii – opiekunem 
była pani Agnieszka Gach.

- Laureatka IV Wojewódzkiego 
Konkursu Ekonomicznego ,, Moje 
finanse – oszczędzam i inwestuję 
w swoją przyszłość” – opiekunem 
była pani Izabella Arendarska.

- Zwycięzca Ogólnopolskiego Kon-
kursu Internetowego ,, Moje miej-
sce pracy” – opiekunem była pani 
Izabella Arendarska.

- I miejsce w IV Staszowskim Kon-
kursie Wiedzy o Świecie Antycz-
nym ,, Sapere aude” – opiekunem 
była pani Izabella Arendarska.

- III miejsce w Konkursie Wiedzy 
„Arystoteles Junior” w kategorii 
wiedza ogólna – opiekunami były:: 
pani Jolanta Basińska. pani Izabella 
Arendarska, pani Monika Macias.
Małgosia została też stypendystką 

Świętokrzyskiego Programu Stypen-
dialnego dla uczniów gimnazjów 
i liceów ogólnokształcących oraz 
Lokalnego Programu Stypendial-
nego ,,Korab’’, w ramach którego jest 
wolontariuszką.

Wysokie oceny Małgosi ze 
wszystkich przedmiotów oraz tytuły 
laureata w różnorodnych konkur-
sach świadczą nie tylko o ciężkiej 
i wytrwałej pracy, ale również 
o dużej dojrzałości i odpowiedzial-
ności. Małgosia to bez wątpienia 
indywidualność. Niech te wspaniałe 
oceny, nagrody i wyróżnienia będą 
motywacją do jeszcze większej pracy 
i realizacji własnych marzeń.

Dziękujemy ci Małgosiu.
Dyrekcja i grono pedagogiczne 

zPo nr 1 w Staszowie.

zDoLna  uczennica staszowsKieJ ,,JeDynKi”
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W piątek, 22 czerwca po raz 
pierwszy w Staszowie zor-

ganizowano wojewódzkie obchody 
zakończenia roku szkolnego. W hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji nagro-
dzono najzdolniejszych uczniów 
oraz laureatów konkursów przed-
miotowych..

Piątkowe uroczystości rozpoczęła 
Msza święta w kościele pw. Świętej 
Barbary w Staszowie. Następnie 
obchody przeniosły się do hali OSiR. 
Na wydarzenie licznie przybyli 
zaproszeni goście, a wśród nich.: 
Poseł na Sejm RP Marek Kwitek, 
wicewojewoda świętok rzysk i, 
andrzej Bętkowski, świętokrzyski 
kurator oświaty, andrzej Mądzik, 

włodarze miasta: burmistrz, Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza, 
dr ewa Kondek, radni Rady Miej-
skiej na czele z przewodniczącym 
Dominikiem Rożkiem, starosta 
staszowski, samorządowcy, przed-
stawiciele duchowieństwa, dyrek-
torzy szkół, kierownicy jednostek 
organizacyjnych Gminy, przedsta-
wiciele przedsiębiorstw, nauczyciele, 
uczniowie i ich rodzice.

Gospodarze oraz zaproszeni 
goście w swoich wystąpieniach 
życzyli uczniom i nauczycielom 
bezpiecznych i niezapomnianych 
wakacji. Najzdolniejsza młodzież 
otrzymała od świętokrzyskiego 
kuratora oświaty, stypendia. Bur-

mistrz, Leszek Kopeć nagrodami 
rzeczowymi i listami gratulacyjnymi 
wyróżnił natomiast uczniów z naj-
wyższą średnią ocen ze wszystkich 
szkół z Gminy Staszów oraz finali-
stów konkursów i olimpiad przed-
miotowych. Zasłużone nagrody 
otrzymali także nauczyciele prowa-
dzący najbardziej zdolnych uczniów.

RW

woJewóDzKie zaKończenie roKu szKoLnego
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zaKończenie roKu aKaDemicKiego utw

Zakończenie roku akademic-
kiego 2017/2018 Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, który działa przy 
Staszowskim Towarzystwie Kul-
turalnym, odbyło się 19 czerwca 
w restauracji „LORD” w Staszowie.

Okres przedwakacyjny obfituje 
w uroczyste, pełne podsumowań 
i refleksji zakończenia. Takie było 
również zamknięcie roku akade-
mickiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Podziękowania za dzia-
łalność Uniwersytetu i gratulacje 
za miniony, aktywny rok akade-
micki złożył Leszek Kopeć, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów 
oraz dr ewa Kondek, zastępca 
Burmistrza, na ręce Teresy cierlik, 
nominowanej na rektora Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku. Burmistrz 
dziękował za niezużyte pokłady 
energii i zapału studentów oraz 
gratulował chęci pogłębiania wiedzy 
i samodoskonalenia. Głos zabierał 
także m.in. dr Dariusz Kubalski, 
prezes Staszowskiego Towarzystwa 
Kulturalnego. -  Jesteście wspania-
łymi  studentami, wiecznie uśmiech-
niętymi, radosnymi, pełnymi energii 
i życia – mówił podczas uroczystości 

prezes STK.
Na uroczystości, oprócz licznie 

zebranych studentów, obecni byli: 
Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, dr Ewa Kondek, 
zastępca Burmist rza, ks. kan. 
Szczepan Janas, proboszcz Parafii 
pod wezwaniem św. Bartłomieja 
w Staszowie, Teresa Cierlik, nomi-
nowana na rektora UTW, Dariusz 
Kubalski, prezes Staszowskiego 
Towarzystwa Kulturalnego, Józef 
Żak, wiceprezes STK, Zbigniew 
Snopkiewicz, członek zarządu Siar-
kopolu, Antoni Drozd, były dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
i Szkoły Muzycznej Pierwszego 
Stopnia im. Stanisława Moniuszki 
w Staszowie, Anna Gogola, dyrektor 
Niepublicznej Szkoły Muzycznej 
I Stopnia im. Stanisława Moniuszki 
oraz Wacław Gogola, nauczyciel 
Szkoły Muzycznej. Zebranym czas 
umilała muzyka młodych, uta-
lentowanych artystów ze Szkoły 
Muzycznej.

Podczas spotkania, korzystając 
z okazji, podziękowano Zbigniewowi 
Snopkiewiczowi, za wspieranie STK. 
W 2016 roku STK obchodziło 35 

rocznicę działalności i z tej okazji 
wybito okolicznościowy medal oraz 
przygotowano certyfikat, które są 
wręczane w ramach podziękowania 
dla osób, które wspomagają STK.

MK

życzenia i gratuLacJe z oKazJi 
Dnia bibLioteKarza

W czwartek 17 maja 2018 r. 
w staszowskiej bibliotece 

odbyło się uroczyste spotkanie, 
w którym uczestniczyli, między 
innymi: burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć, zastępca 
Burmistrza ewa Kondek, wicesta-
rosta Staszowski Tomasz Fąfara, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie Dominik Rożek , 
dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki 
Publ icznej  andrzej Dąbrow-
ski , dyrektorzy szkół i przed-
szkoli, przedstawiciele instytucji 
współpracujących z biblioteką , 
pracownicy bibliotek z całego 
powiatu oraz pasjonaci książek. 
Obchody Dnia Bibliotekarza są 
doskonałą okazją do podsumo-

wania działalności biblioteki na 
rzecz upowszechniania czytel-
nictwa i pełnienia roli instytucji 
pozwalających na zaspokojenie 
różnorodnych potrzeb w zakresie 
uczestnictwa w kulturze. Zgro-
madzeni goście z uwagą obejrzeli 
i wysłuchali prezentacji multime-
dialnej z dotychczasowej działal-
ności naszej biblioteki. Działania 
pracowników Biblioteki zostały 
docenione brawami i serdecznymi 
życzeniami niegasnącego entu-
zjazmu, wytrwałości i dalszych 
kreatywnych działań w propago-
waniu czytelnictwa. Dopełnieniem 
uroczystości był występ dzieci 
z Przedszkola w Wiśniowej. Po 
raz kolejny nasz zaprzyjaźniony 

poeta Wiesław Kot napisał wiersz 
w trakcie trwania uroczystości. 
Dziękujemy!!!

Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Staszów
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Od 2 do 4 maja w Oględowie 
odbył się Festiwal Kultury 

Kaszubskiej. W piątek miało miej-
sce zakończenie Festiwalu, podczas 
którego mogliśmy zbliżyć się do 
kaszubskiej kultury i zasmakować 
tamtejszych potraw, muzyki czy 
sztuki.

2 maja goście z Kaszub odwie-
dzili Leszka Kopcia, Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów razem 
z przedstawicielkami Koła Gospo-
dyń Wiejskich Oględów. - 2 maja 
razem  z  gośćmi  z  Kaszub  zwie-
dzaliśmy  okoliczne miejscowości, 
pokazując piękno naszego  regionu. 
Całodniowa wycieczka  zakończyła 
się w Staszowie, gdzie pan burmistrz 
podjął  gości  z Kaszub w Urzędzie 
Miasta i Gminy, wręczając upominki 
od Gminy  Staszów – relacjonuje 
Justyna Lis, organizatorka Festiwalu 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Oglę-
dowie. Na spotkaniu z burmistrzem 
Leszkiem Kopciem i Ewą Kondek, 
zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy 

Staszów, obecni byli Tomasz Fopke 
i Ryszard Borysionek z „Kaszub-
skiego Duo Artystycznego”, ewa 
Grot , Barbara Klawikowska, 
Wanda Ślugajska z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Tuchomiu, Tadeusz 
Klawikowski, członek wspierający 
z KGW Tuchom oraz Marek Saj-
kiewicz, współorganizator Festiwalu.

Zwieńczeniem wizyty gości 
z Kaszub był ostatni dzień Festiwalu 
Kultury Kaszubskiej, które odbyło 
się 4 maja w Oględowie. Piątkowy 
dzień był pełen wrażeń. Festiwal 
rozpoczął się o godzinie 12.00. Na 
wydarzeniu obecni byli Leszek 
Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów oraz przedstawiciele władz 
samorządowych instytucji i przedsię-
biorstw. Przygotowano wiele atrakcji 
dla dzieci, jak dmuchany plac zabaw. 
O 17.00 „Kaszubskie Duo Arty-
styczne” odegrało koncert muzyki 
kaszubskiej. Mogliśmy posłuchać 
utworów w wykonaniu Tomasza 
Fopke – baryton oraz Ryszarda 

Borysionka grającego na akorde-
onie. Od 19.00 w świetlicy wiejskiej 
SOK trwała degustacja regionalnych 
przysmaków, wystawa kaszubskiego 
rękodzieła oraz wystawa obra-
zów Kazimierza Cichonia. Podczas 
degustacji można było spróbować 
potraw rodem z Kaszub - wyjąt-
kowej zupy kartoflowej, faworków 
i sałatki śledziowej. Tadeusz Kla-
wikowski zaprezentował diabelskie 
skrzypce - kaszubski instrument 
ludowy. Wydarzenie zakończyło 
się zabawą taneczną z zespołem 

„Sekret” w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Festiwal został zorganizowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Oględowie, Ochotniczą Straż 
Pożarną w Oględowie, przy współ-
pracy Urzędu Miasta i Gminy Staszów, 
Staszowskiego Ośrodka Kultury oraz 
Marka Sajkiewicza, właściciela Pała-
cyku w Grabkach Dużych.

MK

festiwaL KuLtury KaszubsKieJ w ogLęDowie

spotKanie autorsKie z agnieszKĄ Lingas-łoniewsKĄ

9 maja 2018 r. w staszowskiej Bibliotece odbyło się 
spotkanie autorskie z panią agnieszką Lingas-

-Łoniewską – autorką powieści takich jak: „Bez prze-
baczenia”, „Zakręty losu”, czy „Skazani na ból”. Pisarka, 
nazywana przez fanów „Dilerką Emocji” opowiedziała 
o tym, jak zaczęła się jej przygoda z pisarstwem. Miło-
ścią do literatury prozatorka zapałała już we wczesnym 
dzieciństwie. To właśnie dzięki przywiązaniu do słowa 
pisanego i niesamowitej wyobraźni możemy dziś czytać 
powieści Agnieszki Lingas-Łoniewskiej. A jest w czym 
wybierać. W ciągu ośmiu lat wydanych zostało bowiem 
blisko trzydzieści książek jej autorstwa. Warto także 
nadmienić, że twórczość pisarki jest bardzo zróżnico-
wana tematycznie. „Dilerka Emocji” dba o wielbicieli 
jej talentu pisząc coraz to nowe opowieści. Już niedługo 
do księgarń trafią kolejne jej książki. W czasie spotkania 
pisarka przybliżyła nieco ich fabułę.

MK
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świętoKrzysKi festiwaL Literatury, czytania i JęzyKa 
poLsKiego

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie 
w ramach obchodów Świętokrzyskiego Festiwalu 

Literatury, Czytania i Języka Polskiego zorganizowała 
szereg wydarzeń i atrakcji skupiających się wokół biblio-
teki, książek i miłośników czytania.

Nasze spotkania stały się dobrą okazją, aby przekonać 
dzieci do czytania i aktywnego obcowania z kulturą. 
Wychodząc poza mury biblioteki chcieliśmy pokazać, 
że czytać można wszędzie.

„Podróże po dziecięcej literaturze z Janem Brzechwą”
4 czerwca 2018r. odbyło się spotkanie w bibliotece 

z uczniami klasy I „b” z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Staszowie. Dzieci uczestniczyły w zajęciach 
mających na celu poznanie twórczości jednego z najwy-
bitniejszych i najpopularniejszych autorów książek dla 
dzieci, czarodzieja słowa – Jana Brzechwy. Wierszowane, 
pełne humoru historyjki przeniosły uczniów w wesoły 
i beztroski świat pełen przygód, w którym głównymi 
postaciami są zwierzęta i rośliny. Podczas spotkania 
słuchając wybranych wierszy Jana Brzechwy pierwszo-
klasiści dowiedzieli się dlaczego żółw nie pojechał koleją, 
skąd pochodzi krokodyl, czego nie lubi pantera, co robi ze 
strachu struś oraz gdzie zmykamy, gdy spotykamy dzika!

Na zakończenie spotkania każde dziecko wykonało 
ilustracje do wybranego przez siebie wiersza.

„zoo Jana Brzechwy”
Każde dziecko wie, że książka jest jego przyjacielem, 

a bajkowe postacie są naszymi bohaterami. Podczas 
spotkania dzieci recytowały wiersze Jana Brzechwy. 
5 czerwca br. hol naszej Biblioteki na chwilę stał się 
ogrodem zoologicznym, w którym można było nie tylko 
zobaczyć różne zwierzęta, ale także o nich usłyszeć. To 
wszystko za sprawą uczniów klasy I „b” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie, którzy nas odwie-
dzili. Kiedy jedna grupa pierwszoklasistów recytowała 
wiersze, pozostała z zaciekawieniem słuchała. Na zakoń-
czenie oczywiście wszyscy otrzymali gromkie brawa.

„entliczek – pentliczek wierszyków koszyczek – 
Brzechwa dzieciom”

Każdy z nas: mały, duży i ten już trochę starszy zna 
wiersze Jan Brzechwy. Są ponadczasowe, uczą i bawią 
wzruszając kolejne pokolenia. Do magicznego świata 
wierszy tego wielkiego klasyka literatury dziecięcej 
wybraliśmy się wspólnie z uczniami klasy III „b” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie, 
recytując wiersz pt. „Samochwała”. Tym razem czy-
taliśmy w plenerze. Co się bardzo spodobało dzieciom. 
Mogli odpocząć od szkolnej gonitwy i zatopić się, choć 
na chwilę, w świecie książek. Jest to niewątpliwie jedna 
z form promujących czytelnictwo. A jak wiadomo czy-
tanie ma wiele zalet!

„z książką przez świat”
6 czerwca odbyło się spotkanie z uczniami klasy III 

„a” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Staszowie, 
podczas którego rozmawialiśmy o tym, jak ważną rolę 
pełni książka w naszym codziennym życiu i jak wiele 
radości może przynieść obcowanie z nią. Dzieci tłuma-
czyły, dlaczego warto czytać, jak czytanie wzbogaca ich 
słownictwo, pomaga w trudnej nauce ortografii i rozwija 
ich wyobraźnię. O tym, że literatura nie tylko uczy, ale 
i bawi, trzecioklasiści przekonali się po wysłuchaniu 
bajki o „Przygodach małej kotki” – Agnieszki Bator. 
Na zakończenie uczniowie wykonali prace plastyczne 
nawiązują do przeczytanego utworu.

„Kiermasz Książki Przeczytanej” oraz „Bookcro-
sing – Uwolnij książkę!”

7 czerwca biblioteka wychodząc naprzeciw czytel-
nikom zorganizowała kiermasz tuż przed budynkiem 
biblioteki. Na mieszkańców naszego miasta czekała dość 
bogata oferta – od powieści dla dorosłych i młodzieży, 
czy bajek dla dzieci po bogaty wybór taniej i wartościo-
wej literatury popularnonaukowej.

Nasza Biblioteka stworzyła także specjalny regał 
bookcrossingowy, gdzie każdy mógł zostawiać książki, 
których już nie czyta i wymienić je na inne. Tego typu 
wydarzenie to doskonała okazja, aby odświeżyć swoje 
domowe księgozbiory.

„Przystanek z książką w bibliotece!”
8 czerwca bibliotekę odwiedziła grupa „Kaczu-

szek” z Przedszkola nr 3 w Staszowie. Przedszkolaki 
wysłuchały bajkowych opowieści. W dalszej części 
spotkania zorganizowana została zabawa ruchowa 
z wykorzystaniem wiersza „Lokomotywa”. Dzieci 
wspólnie z nauczycielem recytowały fragment wiersza, 
ilustrując go ruchem, mimiką i gestem. Wszyscy wiemy, 
że bezpośredni kontakt dziecka z książką ma ogromne 
znaczenie w jego rozwoju. Mamy nadzieję, że nasze spo-
tkanie zaowocuje w przyszłości. Bo jak mówi przysłowie 

„Czym skorupka za młodu nasiąknie tym na starość trąci”.

Biblioteka Publiczna Miasta
i Gminy w Staszowie
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było Jest i bęDzie w soK
40-lecie pracy twórczej Józefa Juszczyka
Józef Juszczyk – malarz, grafik, rzeźbiarz, 

rysownik satyryczny, ilustrator książek. 
Oprócz tego konserwator rzeźb w drewnie 
i kamieniu, regionalny artysta, który w swych 
pracach bardzo często uwiecznia krajobraz 
i architekturę Staszowa. Podczas wystawy 
zaprezentowano malarstwo oraz grafikę. Na 
wielu pracach jego autorstwa widnieją obiekty, 
których w rzeczywistości już nie ma. 

W 2018 roku Józef Juszczyk obchodzi 
40-lecie pracy twórczej. 11 kwietnia br. Rada 
Miejska nadała mu odznakę „Zasłużony dla 
Miasta” . W dniu tym, po uroczystej sesji  
odbył się wernisaż wystawy, podczas którego 
gratulacje złożył Burmistrz Miasta i Gminy. 
Finisaż odbył się 20 kwietnia. Z okazji jubi-
leuszu życzenia złożył Starosta Staszowski, 
Przewodniczący Rady Miejskiej, dzieci 
z Przedszkola nr 8 oraz zaproszeni goście. Fini-
sażowi towarzyszył koncert jazzowy zespołu 
Zagórski Kądziela Collaboration.

Turniej tańca
14-15 kwietnia Staszów po raz kolejny stał 

się centrum tanecznym południowej Polski. 
W dniach tych Staszowski Ośrodek Kultury 
zorganizował XIV Ogólnopolski Turniej 
Tańca o Puchar Tadeusza Wrześniaka oraz VI 
Świętokrzyskie Konfrontacje o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów. Patronaty nad 
wydarzeniem objęli: Wojewoda Świętokrzyski, 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, 
Starosta Staszowski oraz Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów. Patronat medialny objęli: 
TVP 3 Kielce, Telewizja Lokalna.tv, Echo Dnia, 
Polskie Radio Kielce, Tygodnik Nadwiślański. 
W turnieju wzięło udział 200 par, a w konfron-
tacjach 50. 

Dziękujemy sponsorom za pomoc w reali-
zacji zadania; wśród nich są: Wojewoda Świę-
tokrzyski, Starostwo Powiatowe w Staszowie, 
Krzysztof Orszulak, Kwiaciarnia Dolce Vita, 
ELBUD, ENREM Połaniec, Przychodnia 
Rodzinna w Staszowie, Restauracja i Hotel 
LORD; dziękujemy również partnerom: 
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji oraz Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 3.

Szczególne podziękowania kierujemy do p. 
Tadeusza Wrześniaka – właściciela hut szkła, 
głównego sponsora. Jako sponsor z życzliwo-
ścią wspiera wszelkie inicjatywy kulturalne 
organizowane przez Staszowski Ośrodek 
Kultury. To dzięki Jego życzliwości i znacznej 

pomocy tegoroczny turniej może być reali-
zowany z zachowaniem jakości i wszelkich 
walorów artystycznych.

XVIII Światowy Dzień Poezji
Staszów od kilku lat znajduje się na mapie 

wydarzeń literackich organizowanych w kraju 
z okazji Światowego Dnia Poezji. W kwietniu 
w Ośrodku Kultury zgromadzili się poeci 
Rumunii, Włoch i Polski. Zaprezentowano 
wielojęzyczną twórczość gości, w tym Bene-
dykta Kozieła, którego utwory zostały wydane 
w antologii polsko-rumuńskiej. Przedsięwzię-
cie zrealizowano we współpracy z Aleksan-
drem Nawrockim - redaktorem naczelnym 
pisma „Poezja Dzisiaj”, który z ramienia 
UNESCO jest koordynatorem obchodów 
w Polsce. 

XXIII Festiwal Kultury Szkół
Tegoroczna edycja Festiwalu Kultury Szkół 

realizowano  w dniach 15-17 maja. Odbyły  
się 3 koncerty, na scenie wystąpiło około 280 
uczniów z placówek oświatowych z Gminy 
Staszów oraz powiatu staszowskiego. Zapre-
zentowały się zespoły muzyczne (wokalne, 
chóry   i soliści), teatralne (teatry poezji, kaba-
rety) oraz taneczne.

Składową częścią festiwalu był  konkurs 
plastyczny na plakat pt. „Rok 2018 rokiem 
jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości”. Na konkurs napłynęło  
161 prac, które zaprezentowano podczas 
wystawy pokonkursowej. Powołane przez 
SOK jury dokonało oceny prac  oraz  przy-
znało nagrody i wyróżnienia. Rozstrzygnię-
cie konkursu plastycznego oraz wręczenie 
nagród laureatom nastąpiło podczas uroczy-
stego podsumowania tegorocznego festiwalu 
4 czerwca br., którego częścią była wystawa 
nagrodzonych prac. W podziękowaniu  za 
udział w przeglądzie wszystkie placówki 
oświatowe (26 szkół) otrzymały dyplomy 
oraz upominki książkowe. Spotkaniu 
towarzyszył koncert artystów Filharmonii 
Narodowej.

Patronat honorowy nad XXIII Festiwalem 
Kultury Szkół objęli: Wojewoda Świętokrzy-
ski, Instytut Pamięci Narodowej – Delegatura 
w Kielcach, Starosta Staszowski, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów. Wydarzenie wsparli 
finansowo i rzeczowo: ENEA, Wojewoda 
Świętokrzyski, Instytut Pamięci Narodowej. – 
delegatura w Kielcach.
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Koncerty filharmonii
W miesiącach kwiecień-czer-

wiec w SOK odbyły się 3 koncerty 
w wykonaniu Estrady Kameralnej 
Filharmonii Narodowej w Warsza-
wie:

„Trzej Muszkieterowie” – w pro-
gramie znaleźć można było  utwory 
z repertuaru klasycznego, a obok 
nich przeboje muzyki filmowej. 
Koncert był okazją do bliższego 
poznania budowy trzech instrumen-
tów: klarnetu, fagotu i fortepianu, ich 
specyfiki i sposobów gry, zwłaszcza, 
że zaprezentowały się także w solo-
wych, popisowych kompozycjach, 
ukazujących kunszt i precyzję wyko-
nawców;

Piotr Wróbel – „Król Midas 
w rękach bogów” – quasi opera 
w dwóch aktach na podstawie sce-
nariusza Katarzyny Podlasińskiej; 
komiczna, na przekór tradycji przed-
stawiania wątków mitologicznych 
z powagą i dostojeństwem; 

„Wielki Teatr Świata” – połączenie 
słowa i dźwięku nadało koncertowi 
szczególnego charakteru – kontekst 
literacki pozwala inaczej słuchać 
utworów muzycznych, a obecność 
instrumentów wzmacnia siłę prze-
kazu poezji. 

co nam zostało z tych lat?
To tytuł spektaklu teatralnego 

w wykonaniu Teatru BEZ METRYKI 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku dzia-
łającego przy Tarnobrzeskim Domu 
Kultury. W spektaklu wykorzystano 
poezję M. Pawlikowskiej-Jasno-
rzewskiej, K.I. Gałczyńskiego oraz 
J. Tuwima. To występ gościnny 
teatru, który owocował zawiązanym 
partnerstwem z Klubem Inicjatyw 
Twórczych TALENT. Staszowska 
grupa planuje występ w Tarnobrzegu.

Dzień Dziecka
Jak co roku Staszów przygotował 

dla dzieci szereg atrakcji z okazji 
Dnia Dziecka. Występy sceniczne 
zapewnili: Klub Piosenki RYTM 
SOK, Klub Tańca Towarzyskiego 
SOK, Szkoła Tańca ENIGMA, 
zespoły taneczne KLEKS. Odbył się 
również II Gminny Festiwal Talen-

tów Przedszkolnych o Puchar Bur-
mistrza Staszowa. Na dzieci czekały 
ponadto: pokaz pierwszej pomocy, 
pokazy strażackie i policyjne, kon-
kursy, wesołe miasteczko, zabawy 
integracyjne, kąciki artystyczne, 
sportowe, kulinarne i szachowe. 
W trakcie programu do wszystkich 
dołączyli uczestnicy marszu życia. 
Dużą popularnością cieszył się 
festiwal kolorów. Dzień Dziecka 
zakończył się koncertem K.A.S.Y. 
Organizatorzy dziękuję sponsorom 
i partnerom, a wśród nich są: Grupa 
AZOTY, ZGOK, Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Staszów, PSB Mrówka, 
OSiR, policja, straż pożarna, WIE-
NERBERGER, Fundacja VIVE Fun-
dusz Stypendialny Korab, PGKiM,  
Przychodnia Rodzinna, LUKKS, 
parafia pw. św. Barbary w Staszowie; 
zadanie dofinansowano ze środków 
Gminy Staszów.

Kolejne nagrody dla staszow-
skich wokalistek

6 kwietnia 2018 roku odbyła 
się Wielka Gala Finałowa Festi-
walu „Scena dla Ciebie”. Po raz 
20. na deskach sceny Wojewódz-
kiego Domu Kultury w Kielcach 
wystąpili najlepsi młodzi wokaliści 
województwa świętokrzyskiego. 
W tym zacnym gronie znalazły się 
dwie reprezentantki naszego miasta 

- Katarzyna Chodurek i Eliza Tutak, 
na co dzień śpiewające w prowadzo-
nym przez Beatę Chodurek Klubie 
Piosenki „RYTM” działającym 
w SOK. Finał festiwalu poprzedziły 
eliminacje, do których zgłosiło się 
ponad 150 uczestników. Po trzech 
dniach eliminacji, do ścisłego finału, 
zakwalifikowano 18 wokalistów 
oraz 4 małe formacje. Nasze dziew-
czyny zaprezentowały się rewela-
cyjnie. Jury pod przewodnictwem 
Krzysztofa Kasowskiego K.A.S.Y. 
w składzie: Teresa Wołczyk – Roso-
łowska (dyrektor DK Zameczek), 
Jarosław Machnicki (dyrektor WDK 
Kielce), Aneta Czaban (redaktor 
naczelna Radia Fama), Monika Urlik 
(piosenkarka i kompozytorka), Alek-
sandra Żaczek (dziennikarka TVP 
3), Aneta Wzorek (sekretarz jury) 

przyznało Kasi I miejsce. W trakcie 
obrad jury obejrzeliśmy bardzo ener-
getyczny koncert Kamila Bednarka. 

Wiele dobrych wiadomości napły-
nęły również z Ogólnopolskiego 
Przeglądu Twórczości Dziecięcej 
i Młodzieżowej w Lipsku. Czołowe 
miejsca zajęły: Julia Pałka (II miej-
sce), Karolina Szeleś (II miejsce), 
Magdalena Opala (III miejsce), 
Zuzanna Maruszewska (wyróżnie-
nie). 

Dz iewcz y nom g rat u lujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

Utalentowani niepełnosprawni
Po raz kolejny osoby niepełno-

sprawne pokazały swoją bogatą 
twórczość kulturalną zarówno na 
scenie, jak i poprzez prace pla-
styczne i rękodzielnicze. W maju 
odbył się Festiwal Działalności Osób 
Niepełnosprawnych. To wydarzenie, 
w którym udział bierze wiele insty-
tucji z województwa świętokrzy-
skiego – domy pomocy społecznej, 
ośrodki rehabilitacyjno-edukacyjno-

-wychowawcze, przedszkola itp. 
Program, oprócz występów scenicz-
nych i wystawy plenerowej w Parku 

„Zalew nad Czarną”, obejmował 
warsztaty dla terapeutów w zakresie 
artterapii i charakterystyki zaburzeń 
psychicznych. Oprócz plenerowej 
wystawy zbiorowej w sali klubowej 
odbył się wernisaż prac plastycznych 
podopiecznych Niepublicznego 
Specjalnego Punktu Przedszkol-
nego „MiŚ” w Staszowie. Festiwal 
zakończył się koncertem jazzowym 
w ramach trasy Jazz 360°, wystąpił 
Jerzy Małek Quintet. 

Organizatorem był Staszowski 
Ośrodek Kultury, patronat honorowy: 
Wojewoda Świętokrzyski; wydarze-
nie wsparli: Miasto i Gmina Staszów, 
Powiat Staszowski, PGKiM, OSiR.

 Jazz 360° - Jazzowy Dom 
Kultury

To tytuł projektu i trasy koncer-
towej zespołów jazzowych; jednym 
z przystanków jest Staszów. W Sta-
szowskim Ośrodku Kultury odbywają 
się koncerty uznanych na polskiej 
scenie muzyków. W ostatnim czasie na 
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staszowskiej scenie wystąpili: Artur Dutkiewicz 
Trio zespół Zagórski/Kądziela Collaboration, 
Jerzy Małek Quintet, Marcin & Bartłomiej Oleś. 
Oto terminy kolejnych: 07.09. – Aga Derlak 
Trio – trasa promocyjna płyty „Healing”, 05.10. 
– Weezdob Collective – trasa promocyjna nowej 
płyty zespołu, 03.11. – Eskaubei & Tomek Nowak 
Quintet, 08.12. – Grzech Piotrowski Trio – „Six 
seasons”. Bilety w cenie 20 zł w przedsprzedaży 
można nabyć przed każdym koncertem (w dniu 
koncerty bilety w cenie 30 zł). 

Kino
W maju wspólnie z Visą wyświetliliśmy 

następujące filmy dla dzieci, młodzieży i doro-
słych: Gnomeo i Julia. Tajemnica zaginionych 
krasnali, Piotruś Królik, Katyń – ostatni świa-
dek, Pitbull. Ostatni pies.

echa Katynia
W maju w sali widowiskowej Staszowskiego 

Ośrodka Kultury w 78. Rocznicę zbrodni 
katyńskiej odbył się pokaz filmów w ramach 
9. Przeglądu Filmowego „Echa Katynia” 
(„Miałam Ojca w wyobraźni”, „Nie pamiętam”, 

„Rozstrzelać Polaków”). Prezentacji towarzy-
szyła prelekcja historyka – Marka Jończyka 
oraz wystąpienie pani Jolanty Chmurowskiej 

– siostrzenicy mjra J. Franciszka Raczyńskiego, 
zamordowanego w Katyniu.  

złoty koncert gwiazd
Dużym uznaniem widzów cieszył się kon-

cert kwartetu Leon Voci, który powstał we 
Lwowie. Tworzy go czwórka tenorów - Nazar 
Tatshyshyn, Roman Chava, Ihor Radvanskyi, 
Andriy Stetshkyi, Andriy Stetshkyi. Inspiracją 
zespołu są trzej słynni tenorzy a także kwartet 
tenorów Il Divo. 

zakończenie roku artystycznego
W Staszowskim Ośrodku Kultury odbyły 

liczne zakończenia roku szkolnego i artystycz-
nego. W ostatnim tygodniu czerwca podsumo-
wano działalność całoroczną Studia Music Park, 
SIT „Talent” oraz Ośrodka. Ogółem odbyły się 
trzy koncerty. Podczas pierwszego zaprezen-
towano wyniki nauki gry na instrumentach 
muzycznych jak np. perkusja, fortepian, skrzypce, 
gitara klasyczna, gitara basowa, saksofon. Część 
uczniów tworzy zespół muzyczny pn. Music Park. 
Prezentacje miały formę egzaminu. Drugi dzień 
to czas podsumowań działalności „Talentu”, który 
skupia osoby dorosłe w różnym wieku. Podczas 
koncertu zaprezentowano relację fotograficzną, 
a także występy sceniczne. Rok pracy skupiał się 

tu przede wszystkim na działalności plastycznej, 
rękodzielniczej, teatralnej i tanecznej. Talent 
jest również beneficjentem środków unijnych 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 z PROW pozyskanych za pośred-
nictwem LGD „Białe Ługi”. W tym dniu podsu-
mowano projekt pn. „Nowa Kultura. Organizacja 
czasu wolnego poprzez realizację warsztatów, 
spotkań i lekcji edukacyjnych zachowujących 
dziedzictwo kulturowe terenu objętego działa-
niem LGD „Białe Ługi”. Zadanie obejmowało 
organizację eventu wielkanocnego, konkursu na 
najładniejszą palmę wielkanocną, lekcje eduka-
cyjne, warsztaty edukacyjne w zakresie sztuki 
i tradycji, warsztaty rękodzielnicze podczas 
Dnia Dziecka, warsztaty teatralne. W trzecim 
dniu zakończono rok artystyczny Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Podczas prezentacji fotografii 
przypomniano widzom o niektórych wydarze-
niach organizowanych w ciągu roku oraz pracy 
sekcji, klubów i zespołów artystycznych. Spotka-
nie rozpoczął wernisaż prac plastycznych sekcji 
plastycznej. Program sceniczny wypełniły: Klub 
Piosenki, Klub Tańca Towarzyskiego Flesz, Klub 
Tańca nowoczesnego, Klub Inicjatyw Twórczych 
„Talent”, Teatr SYRENA, zespół MUSIC PARK.

Plener literacki
10. już raz pisarze zrzeszeni w świętokrzyskim 

oddziale Związku Literatów Polskich wzięli 
udział w plenerze literackim zorganizowanym 
w Staszowie. Spotkanie kończące plener odbyło 
się 2 lipca; wzięli w nim udział: Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Przewodniczący Rady Miej-
skiej oraz przedstawiciel Starosty Staszowskiego. 
Obecność pisarzy w regionie sprzyja inspiracji 
czerpanych m.in. ze spotkań z mieszkańcami, 
krajobrazu, architektury. Przekłada się to z kolei 
chociażby na umiejscowienie miejsca akcji, 
wątków właśnie w naszej gminie. Owocem 
pobytu są powstałe prace literackie – wiersze, 
opowiadania, powieści. 

Robotyka
W lipcu rozpoczęły się wakacyjne zajęcia 

z robotyki. Kolejne odbędą się w dnia 6-10 
sierpnia. Uczestnicy tworzą  wspaniałe modele 
robotów, a następnie poznają tajniki ich progra-
mowania oraz uczestniczą w profesjonalnych 
konkurencjach robotów. Zajęcia to również spora 
dawka pozytywnych emocji dla fanów nowocze-
snych technologii, gier komputerowych i klocków 
lego. Jedno spotkanie trwa 4 godz. zegarowe, 
a cały kurs w sumie 20 godz. Cena za jeden 
tydzień zajęć – 5 spotkań po 4 godz. – wynosi 255 

Wkrótce
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zł; dla czynnych uczestników kółka 
robotyki i kursów weekendowych 
ze specjalnych zaproszeniem – 215 
zł. Zapisy na http://swiatrobotyki.pl/
ferieiwakacje.    

Wakacje z filmem
W okresie wakacji w każdy czwar-

tek o godz. 17.00 wyświetlamy dla 
dzieci bajki i filmy. Wstęp wolny.

Wakacyjne zajęcia plastyczne
W lipcowe poniedziałki zapraszamy 

na mini warsztaty malarsko-plastyczne; 
zajęcia odbywać się będą w SOK lub 
w plenerze w dniach: 9, 16, 23 i 30 lipca 
w godz. 10.30-12.00. Konieczna jest 
wcześniejsza rezerwacja.

Teatr Polska
Staszowski Ośrodek Kultury został 

objęty Programem Teatr Polska, któ-
rego celem jest ułatwianie dostępu do 
oferty polskich teatrów poprzez zwięk-
szanie ich mobilności i umożliwienie 
prezentacji spektakli w mniejszych 
miejscowościach. Dla mieszkań-
ców to wiadomość, że już wkrótce 
w Staszowie wystawiane będą przed-
stawienia w wykonaniu teatrów zawo-
dowych. Na pierwszy spektakl wysta-
wiany w ramach programu wspólnie 
z Teatrem Lalki z Warszawy zapra-
szamy 4 września. „Krawiec Niteczka” 

- akcja teatralnej adaptacji baśni Kor-
nela Makuszyńskiego rozpięta została 
pomiędzy pracownią krawiecką a… 
niebem. Droga, jaką odbywa tytułowy 
bohater pełna jest przygód i niebezpie-
czeństw. W lalkowym przed sta wie niu 
przyjaźń zostanie wysta wiona na 
niejedną próbę, a serce nie raz zabije 
mocniej ze strachu albo z miłości. 
Cena biletu: 15 zł. 

Program TEATR POLSKA jest orga-
nizowany od 2009 roku przez Instytut 
Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego 
ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Rzeźby w piasku
10 sierpnia plażowicze w Golejo-

wie będą mieli możliwość wzięcia 
udziału w konkursie wykonywania 
rzeźb w piasku. To będzie dzień pełen 
zabawy i kreatywności. Na zabawę 
zapraszamy wspólnie z Ośrodkiem 

Sportu i Rekreacji. Mamy nadzieję 
na słoneczną pogodę.

Kinobus
24 sierpnia do Staszowa zawitają 

goście z Kinobusa. To sojusz sztuki 
filmowej, historii lokalnej, edukacji 
i turystyki. Kinobus to festiwal objaz-
dowy w najpełniejszym tego słowa 
znaczeniu. Liczba jego uczestników 
ograniczona jest do pojemności wehi-
kułu, który w gruncie rzeczy staje się 
mobilnym festiwalem, przemierza-
jącym wybrany region śladami kin 
działających i niedziałających oraz 
innych atrakcji. Kinobus to kilkaset 
kilometrów, kilkudziesięciu widzów-

-pasażerów, kilkanaście kin, kilka dni 
i niezmierzona dawka wrażeń. W ostat-
nich latach Kinobus przemierzył drogi 
Podkarpacia, Pomorza Zachodniego, 
Lubelszczyzny, a teraz zagości w Świę-
tokrzyskim. W godzinach wieczornych 
dla gości oraz dla wszystkich Państwa 
w wykonaniu Teatru Syrena SOK 
zostanie wystawiony spektakl zaty-
tułowany KINO w reż. Bartłomieja 
Miernika. Wstęp wolny, godz. 19.00, 
sala widowiskowa SOK.

Inicjatywy Lokalne 2018
Staszowski Ośrodek Kultury 

jest beneficjentem Programu Dom 
Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2018. 
Głównym celem programu jest 
zbliżenie Ośrodka do społeczności, 
mając na względzie ich inicjatywy, 
oczekiwania, potrzeby, sprawczość. 
Przeprowadzono diagnozę potrzeb 
mieszkańców oraz zasoby kultu-
rotwórcze w szkołach, na terenach 
wiejskich oraz podczas spotkania 
z zaproszonymi gośćmi. W wyniku 
spotkań została opracowana dia-
gnoza uwzględniająca zasoby kul-
turotwórcze, gotowość mieszkańców 
do realizacji swoich pomysłów, ocze-
kiwania, predyspozycje mieszkań-
ców itp. Badania przygotowywano 
w ścisłej współpracy z Regionalnym 
Instytutem Kultury w Katowicach. 

Ośrodek ogłosił konkurs na najlepsze 
inicjatywy, które mogą zostać wspólnie 
zrealizowane i sfinansowane. Na ten 
cel przeznaczona jest kwota 23200,00 
zł, z czego 95% pochodzi ze źródła 

zewnętrznego. Preferowane są pomysły 
zakładające integrację środowisk lokal-
nych, zwłaszcza wiejskich, wykorzy-
stujące potencjał lokalnego dziedzictwa, 
budujące długofalowe zaangażowanie 
społeczności lokalnych w działania 
kulturalno-społeczne, realizowane 
przez młodzież i skierowane do niej. 
Nabór adresowany był do osób indywi-
dualnych i grup nieformalnych, które są 
gotowe do podjęcia wyzwania, jakim 
jest prowadzenie nowatorskich działań 
pobudzających mieszkańców Staszowa 
do aktywnego udziału w lokalnym 
życiu kulturalnym. W wyniku konkursy 
wybrano 6 inicjatyw, które będą reali-
zowane od sierpnia do listopada br. Oto 
ich tytuły: MAMY czas – Aleksandra 
Lipiec (pomysł na organizację czasu 
kobietom-matkom), Kronika – poznanie 
historii wioski Jasień – Dorota Gwoź-
dzik, Kolorowa przestrzeń działania 

– Jacek Piwowarski (wykonanie murali 
w Wiązownicy Dużej i Smerdynie), 
Pokoleniowa panna Młoda – Teodora 
Gouveia (pokaz zabytkowych sukien 
ślubnych), Kino w plenerze – Anna 
Bednarska (Wólka Żabna), Twórcze 
wypady za miasto – poznajemy piękno 
Ziemi Staszowskiej i Świętokrzyskiej – 
Katarzyna Ptaszkiewicz. 

Zadanie dofinansowano ze środ-
ków Narodowego Centrum Kultury 
w ramach Programu Dom Kultury+ 
Inicjatywy Lokalne 2018. 

Dzień chleba – Święto Plonów
19 sierpnia, w programie: kon-

kurs na najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy, koncert Kapeli ze wsi 
Cisownik, zespołu Tęgie Chłopy, 
program kabaretowy Krzysztofa 
Piaseckiego, Poparzeni kawą trzy, 
dyskoteka pod gwiazdami z zespo-
łem Mega Band. 

Ponadto: stoiska zakładów piekar-
niczych oraz gospodarstw agrotury-
stycznych (prezentacja produktów 
zbożowych pochodzenia zbożowego, 
degustacja pieczywa i potraw regional-
nych), pokaz starodawnych rzemiosł 
w formie wioski ludowej, stoiska 
z rękodziełem artystycznym, park 
zabaw dla dzieci, konkursy, koncert 
Kapeli Estradowej Ziemia Staszowska.

SOK
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i mięDzyszKoLny turnieJ szachowy

W piątek 27 kwietnia 2018 w Hali 
OSiR, z inicjatywy burmistrza 

Leszka Kopcia odbył się I Mię-
dzyszkolny Turniej Szachowy.

W zawodach, o Puchar Bur-
mistrza Miasta i Gminy Staszów, 
rywalizowało 56 uczniów, z 8 szkół. 
Częścią organizacyjną zajęli się 
Urząd Miasta i Gminy Staszów oraz 
staszowskie koło LUKKS Kielce, 
które od niedawna prowadzi zajęcia 
szachowe w naszym mieście.

Głównym celem turnieju była 
zabawa i popularyzacja szachów, 
nie mniej jednak emocje sportowe, 
wśród uczestników, szczególnie tych 
najmłodszych, były namiastką pro-
fesjonalnych rozgrywek. Zmagania 
odbywały się w systemie szwaj-
carskim, VI-rundowym, z czasem 
10 minut dla zawodnika na partię 
i z dopuszczeniem do dwóch błędów.

Rozpoczęcie turnieju poprze-
dziło wystąpienie burmistrza Leszka 
Kopcia, który pogratulował uczestni-
kom zainteresowania, tak ciekawym 
sportem oraz deklarował organizację 
i wspieranie tego typu inicjatyw. Głos 
zabrał także zaproszony na turniej, 

dyrektor Wydziału Nadzoru Pedago-
gicznego i Strategii w Świętokrzyskim 
Kuratorium Oświaty zbigniew Woj-
ciechowski. W otwarciu uczestniczyła 
także dr ewa Kondek oraz dyrek-
torki placówek oświatowych ewa 
Rzepecka (PSP nr 3) i alicja Misiak 
(Przedszkole nr 8).

Zanim dzieci przystąpiły do gry, 
do stolika szachowego zasiedli 
burmistrz Leszek Kopeć i dyrektor 
Zbigniew Wojciechowski, którzy 
stoczyli krótką, ale dość ciekawą, 
remisową partię szachów.

Ostatecznie po 6 rundach, w katego-
rii klas IV-VII, I miejsce zajął Kacper 
Łabęcki – PSP im. Tadeusza Kościuszki 
w Koniemłotach, przed antonim 
Fąfarą – PSP nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
w Staszowie i adrianem czerwcem – 
PSP w Połańcu. W kategorii klas I-III, 
na podium znaleźli się uczniowie 
PSP w Połańcu; zwyciężył Jakub 
Rogóz, przed alanem czerwcem 
i Gabrielą Lisak. Drużynowo zwycię-
żyła PSP w Połańcu, przed PSP nr 2 im. 
I. J. Paderewskiego w Staszowie i PSP nr 
3 im. Hieronima Łaskiego w Staszowie.

IK

W dniu 29 maja 2018 r. uczniowie 
klas I -III, IV i VI Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Papieża 
Jana Pawła II w Czajkowie uczestni-

czyli w zajęciach szachowych w ple-
nerze. Uczestnicy mieli możliwość 
poznania tajników tej królewskiej 
gry przy wykorzystaniu szachów 
plenerowych. Szkolenie przeprowa-
dziła Agnieszka Klimek, która swoje 
umiejętności poszerza w ramach 
programu „Świętokrzyska Szkoła 
Edukacji Szachowej”, realizowanego 
na terenie województwa święto-
krzyskiego. Natomiast pod okiem 
Anny Łabęckiej i Małgorzaty Sere-
mak uczniowie klasy IV rozegrali 
mini turniej szachowy. Zmaganiom 

szachistów towarzyszyła piękna, 
słoneczna pogoda. Wszyscy zgod-
nie stwierdzili, że gra na świeżym 
powietrzu to jest to.

Dzisiejsze szachowisko to jeden 
z elementów innowacji pedagogicz-
nej „Edukacja przez szachy” realizo-
wanej w placówce przez cały bieżący 
rok szkolny. Spotkanie odbyło się 
w ramach współpracy ze staszow-
skim kołem szachowym, będącym 
filią LUKKS Kielce.

MK

szachowisKo w pLenerze
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siKora byłby Dumny
W Czajkowie i Staszowie odbył 

się Tur niej im. Michała 
Sikory w piłce ręcznej. Zagrały 
w nim topowe, młodzieżowe zespoły 
szczypiornistek i szczypiornistów. 
Były piękne bramki, szybkie akcje 
i emocje do końcowego gwizdka.

W dniach 27 – 29 kwietnia w halach 
sportowych Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Czajkowie oraz Powiatowego 
Centrum Sportowego w Staszowie 
rozegrano „Turniej im. Michała Sikory 
w Piłce Ręcznej Czajków – Staszów 
2018”. Zawody zorganizowało Stowa-
rzyszenie Aktywna Kraina, a także 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czaj-
kowie i Powiatowe Centrum Sportowe 
w Staszowie.

Do rywalizacji przystąpiło dwanaście 
drużyn (cztery w kategorii dziewcząt 
i osiem w kategorii chłopców) z czterech 
województw: małopolskiego, mazowiec-
kiego, podkarpackiego i świętokrzy-
skiego. Turniej miał na celu promocję 
piłki ręcznej i zdrowego stylu życia ale 
również uczczenie pamięci Michała 
Sikory, nauczyciela wywodzącego się 
ze środowiska wiejskiego, który zapo-
czątkował w latach siedemdziesiątych 
ubiegłego wieku „uprawianie” piłki 
ręcznej w Czajkowie. Turniej włączył się 
również w obchody 100-lecia odzyska-
nia przez Polskę niepodległości poprzez 
uczczenie 100 lat Piłki Ręcznej w Polsce.

Inauguracja turnieju odbyła się 
w hali Powiatowego Centrum Spor-
towego w Staszowie. Uczestników 
w Staszowie powitali między innymi 
burmistrz Miasta i Gminy Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza Ewa 
Kondek. Turniej dziewcząt rozegrano 
systemem „każdy z każdym” oraz 
rewanż. Drużyny chłopców podzie-
lono na dwie grupy, w których po 
rozegraniu meczy „każdy z każdym”, 
wyłoniono pary półfinałowe oraz wal-
czące o miejsca od V do VIII.

Do wielkiego finału rozgrywek 
chłopców awansowali faworyci tur-
nieju KS VIVE Kielce oraz MKS Pałac 
Młodzieży Tarnów I. Po emocjonują-
cym meczu, który rozegrano na hali 
PCS w Staszowie, drużyna z Tarnowa 
pokonała chłopców z VIVE 28:25.

Podsumowanie i zakończenie 
turnieju odbyło się w hali Zespołu 
Szkół w Czajkowie. Wszystkie dru-
żyny otrzymały zestawy upomin-
ków od Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów. Dla najlepszych przygoto-
wano puchary i medale, które wręczali 
Leszek Kopeć Burmistrz Staszowa, 
Ewa Kondek zastępca burmistrza 
a także Tomasz Klimek prezes 
Stowarzyszenia „Aktywna Kraina” 
i Dorota Misztal-Strzała Dyrektor 
Zespołu Szkół w Czajkowie. W kate-
gorii dziewcząt bezkonkurencyjne 
okazały się zawodniczki AZS EUST 
Radom, srebrne medale zdobyły 
szczypiornistki UKS Dwójka Nowy 
Sącz a brązowe wywalczyły zawod-
niczki KS KORAB OSiR Staszów. 
W kategorii chłopców tryumfował 
zespół MKS Pałac Młodzieży Tarnów 
I, drugie miejsce zdobyło KS VIVE 
Kielce, a trzecie miejsce KS KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski. Przyznano 
również wyróżnienia indywidualne: 
Najlepsi bramkarze: Weronika Goleń 
KS Korab OsiR Staszów i Miko-
łaj Pietrzyk z KS VIVE. Najlepsi 
strzelcy: Małgorzata Michalska 
AZS Radom i Jakub Kosibab ze 
Stali Mielec. Najlepsi zawodnicy: ewa 
zając z „Dwójki” Radom i Igor Mróz 
z MKS Pałac Młodzieży Tarnów.

Po dekoracji burmistrz podziękował 
trenerom i zawodnikom za bardzo 
dobrą atmosferę i wielkie emocje 
podczas spotkań, podziękował organi-
zatorom za sprawny przebieg turnieju, 
a także wszystkim tym, którzy pomo-
gli w jego organizacji. Jednocześnie 
zaprosił na kolejną edycję tej sportowej 
imprezy za rok.

Końcowa klasyfikacja dziewcząt:
A ZS  E UST  R a d om ;  U K S 

DWÓJKA Nowy Sącz; KS KORAB 
OSiR Staszów; ULKS KOLIBER 
Zarzecze.

Końcowa klasyfikacja chłopców: 
MKS Pałac Młodzieży Tarnów I; KS 
VIVE Kielce; KS KSZO Ostrowiec 
Świętokrzyski; MKS Pałac Młodzieży 
Tarnów I;  SPR Stal Mielec; Gimna-
zjum nr 1 Staszów; ULKS Czajków; 
ULKS KOLIBER Zarzecze. 

MJ
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Sportowcy ze staszowskiej Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 święcą triumfy na szczeblu wojewódzkim 

i mają za sobą pasmo sukcesów, między innymi tytuły 
mistrzowskie.

Reprezentanci PSP nr 2 zdobyli Mistrzostwo i Wice-
mistrzostwo Województwa w Szkolnej Lidze Lekko-
atletycznej, 25.05.2018 r. w Kielcach, gdzie odbył się Finał 
Wojewódzki w Szkolnej Lidze Lekkoatletycznej. Szkołę 
reprezentowała drużyna dziewcząt i chłopców z roczni-
ków 2002 – 2004. Drużyna dziewcząt wywalczyła srebrne 
medale, natomiast drużyna chłopców mogła cieszyć się ze 
złotych krążków. W klasyfikacji indywidualnej I miejsce 
zajęła Kamila Legiecka, zdobywając 161 punktów w biegu 
na 300 m, tym samym uzyskując tytuł Mistrzyni Woje-
wództwa. W tej samej konkurencji Mateusz Podsiedlik, 
z wynikiem 133 punktów, zajął III miejsce. Opiekunami 
uczniów byli Bernadeta Wieczorek, Barbara Malinowska 
oraz Rafał Konat.

22 maja 2018 r. na stadionie w Strawczynie odbyły się 
Mistrzostwa Województwa w Biegach Rozstawnych 
Vena Sport 2018. Staszowską szkołę reprezentowały cztery 
sztafety z rocznika 2002 - 2004 oraz dwie sztafety z rocz-
nika 2005 i młodszych. Tytuł Wicemistrza Województwa 
i srebrne medale w biegach rozstawnych to kolejny sukces 
sztafety 4x100 m dziewcząt oraz sztafety szwedzkiej 
chłopców (100+200+300+400 ). Brązowe medale wywal-
czyły zawodniczki ze sztafet szwedzkich. Uczniowie ze 
staszowskiej „Dwójki” już od kilku lat nie schodzą z podium 
w Finałach Wojewódzkich w Biegach Rozstawnych. Młod-
szym dziewczętom ze sztafety 4x100 m niewiele zabrakło do 
szczęścia, ukończyły zawody na czwartym miejscu. W tej 
samej sztafecie starsi chłopcy uplasowali się na siódmej 
pozycji. Opiekunami drużyn byli: pani Bernadeta Wieczo-
rek, pani Izabela Trela oraz pan Rafał Konat.

Natomiast w dniach 04 - 05 czerwca 2018 r. w Kielcach 
odbył się Finał Wojewódzki w Indywidualnych zawodach 
w Lekkiej atletyce uczniów z roczników 2002-2004. PSP nr 
2 reprezentowało 11 dziewcząt i 6 chłopców. W pierwszym 
dniu zawodów Mistrzem Województwa na dystansie 200 
m przez płotki z wynikiem 29,73 został Mateusz Podsiedlik 
z klasy III B. Do ścisłego finału w biegu na 100 m zakwalifi-
kowała się Kamila Legiecka z klasy III A, która ukończyła 
rywalizację na II miejscu, uzyskując tytuł Wicemistrza 
Województwa. Czwarte miejsce w biegu długim na dystan-
sie 1000 m wywalczyła olga Słomka z klasy III B, szóste 

punktowane miejsce przypadło Paulinie Dziewierz z klasy 
II A, a na siódmej pozycji uplasowała się agata Dziewierz, 
również z klasy II A. W konkurencjach technicznych rewela-
cyjnie spisała się Wiktoria Staneta z klasy III D, zajmując II 
miejsce w pchnięciu kulą. W tej samej konkurencji Wiktor  
załucki zajął siódmą pozycję. Sztafeta 4x100 m dziewcząt 
w składzie: Natalia Bednarska, Kamila Legiecka, Julia 
Przytuła, Jolanta Makuch mogła cieszyć się z brązowych 
medali. Sztafeta 4x100 m chłopców w składzie: Kacper 
Piątkowski, Mateusz Podsiedlik, Krzysztof Binkiewicz, 
Bartosz Piotrowski zajęła IV miejsce. Opiekunami podczas 
pierwszego dnia zawodów byli: Bernadeta Wieczorek, Bar-
bara Malinowska, Rafał Konat.

W drugim dniu zawodów nasze dziewczęta spisały się 
wyśmienicie, zdobywając komplet medali. Tę bardzo dobrą 
passę rozpoczęła Patrycja Kot z klasy III B, która w skoku 
w dal wywalczyła brązowy medal. 

Kolejną zawodniczką, która mogła cieszyć się ze 
zdobytego medalu była Jolanta Makuch z klasy III A, 
która w biegu na 80 m przez płotki została Wicemistrzem 
Województwa. Na dystansie 300 m najlepszą w naszym 
województwie okazała się Kamila Legiecka, uzyskując 
znakomity wynik 43,79. Uczennica obroniła tytuł Mistrzyni 
Województwa z tamtego roku szkolnego, ustanowiła nowy 
rekord życiowy i nowy rekord naszej szkoły. Na tym samym 
dystansie Mateusz Podsiedlik z wynikiem 39,66 zajął 
IV miejsce. Opiekunem podczas drugiego dnia zawodów 
była Bernadeta Wieczorek.

Autor tekstu i zdjęć mgr Bernadeta Wieczorek
Oprac. MK

woJewóDzKie suKcesy staszowsKieJ „DwóJKi”
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turnieJ piłKi siatKoweJ

W sobotni poranek, 21 kwietnia, na boisku w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie rozegrano Turniej Piłki 

Siatkowej. Sportowe zmagania siatkarskich zespołów obser-
wował burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć. 
Włodarz miasta z zapałem dopingował zawodników.

W sobotnich rozgrywkach wzięło udział pięć drużyn: 
Integro Staszów, Murena Staszów, RenBut Złotoryja, 
ZNP Żywiec i Jedynka Staszów. Siatkarskie zmagania 
na halowym boisku poprzedził taneczny występ cheer-
leaderek przygotowanych przez Beatę Rachoń.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
wraz z prezesem firmy RenBut, Mirosławem Gaw-

rzydkiem wręczył zwycięskim zespołom pamiątkowe 
puchary oraz drobne upominki. W wyniku emocjonują-
cych rozgrywek pierwsze miejsce zajął zespół Jedynka 
Staszów, zaś drugie Integro Staszów. Na trzecim miejscu 
uplasował się zespół RenBut. Kolejni byli ZNP Żywiec 
i Murena Staszów. Tytuł MVP Turnieju Piłki Siatkowej 
zdobyła Ewa Mrózek.

Organizatorami Turnieju Piłki Siatkowej było Miasto 
i Gmina Staszów, firma RenBut ze Złotoryi oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie.

PSz

turnieJ piłKi nożneJ o puchar burmistrza

We wtorek, 17 kwietnia, na staszowskim Orliku 
rozegrano Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt Szkół 

Podstawowych o „Puchar Burmistrza Miasta i Gminy”. 
Sportowe rozgrywki zostały zorganizowane w ramach 
obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Piłkarskim zmaganiom uczennic przyglądał 
się burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
który gorąco dopingował zawodniczki.

W turnieju uczestniczyły dziewczęta z klas IV-VI 
szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Staszów. 
Mecze rozegrały uczennice reprezentujące PSP 
nr 1 w Staszowie, PSP nr 2 w Staszowie, PSP nr 3 
w Staszowie, PSP w Czajkowie oraz ZPO w Smerdynie, 
ZPO w Koniemłotach oraz ZPO w Mostkach.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
wręczył zwycięskim zespołom pamiątkowe puchary, 
a każdą zawodniczkę uhonorował medalem. Włodarz 
miasta pogratulował piłkarkom sportowej postawy 
i ekscytującej gry. W wyniku emocjonującej rywaliza-
cji pierwsze miejsce zajęła drużyna ULKS „Jedrusie” 
ze Szkoły Podstawowej w Smerdynie, która w finale 
pokonała 1 do 0 zespół Integro Staszów z PSP nr 3, 
zajął on tym samym drugie miejsce. Na trzecim miej-
scu uplasowała się drużyna ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Staszowie, która w rzutach karnych pokonała 
drużynę ULKS ze Szkoły nr 2 w Staszowie, w sto-
sunku 2 do 1.

Organizatorami turnieju był Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Miejsko-Gminne Zrzeszenie Ludo-
wych Zespołów Sportowych.

PSz
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8 mieJsce DziewczĄt z „DwóJKi” w mistrzostwach poLsKi
Ósme miejsce reprezentacji 

dziewcząt ze staszowskiej 
„Dwójki” w Mistrzostwach Polski 
w Sztafetowych Biegach Przełajo-
wych 10x800 m.

25 kwietnia 2018 roku w Powiato-
wym Centrum Młodzieży im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Gar-
czynie odbyły się Mistrzostwa Polski 
w Sztafetowych Biegach Przełajowych 
Dzieci i Młodzieży Szkolnej. 

W ceremonii otwarcia zawodów 
uczestniczyli m.in.: Dariusz Męczy-
kowski, Przewodniczący Komisji 
Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu 
Sejmiku Województwa Pomorskiego, 
alicja Żurawska, Starosta Powiatu 
Kościerskiego - Serca Kaszub oraz 
gospodarz garczyńskiego ośrodka 
Marek Wołoszyk - dyrektor Powia-
towego Centrum Młodzieży. Zawody 
rozpoczęły się od złożenia wiązanki 
kwiatów pod obeliskiem poświęco-
nym Marszałkowi Józefowi Piłsud-
skiemu, zapalenia znicza zawodów 

i jak zawsze przy takich uroczysto-
ściach - odegrania hymnu państwo-
wego i podniesienia flagi państwowej 
na maszt.

Uczestnicy rywalizowali w zależ-
ności od kategorii wiekowej na 
dystansach 10x600m, 10x800m, 
10x1000m. Prawo startu w zawodach 
uzyskali zwycięzcy finałów woje-
wódzkich w sztafetowych biegach 
przełajowych. W rywalizacji dziew-
cząt z rocznika 2002-2004 woje-
wództwo świętokrzyskie reprezen-
towane było przez Publiczną Szkołę 
Podstawową nr 2 w Staszowie, która 
to jesienią wygrała zawody na szcze-
blu wojewódzkim, uzyskując tytuł 
Mistrza Województwa. 

Nasza drużyna biegła w skła-
dzie wg kolejności zmian: Kamila 
Legiecka, agnieszka Wrona, Mar-
tyna Łukaszek, Jolanta Makuch, 
agata Dziewierz, Maja Topo-
rowska, Paulina Dziewierz, olga 
Słomka, Julia Przytuła, Natalia 

Bednarska. Rezerwowe: Nikola 
cepil, Marta Jędryka. Opiekunami 
na zawodach były: Bernadeta Wie-
czorek oraz Barbara Malinowska.

Klasyfikacja wg województw: 
wielkopolskie, śląskie, pomorskie, 
zachodnio - pomorskie, podlaskie, 
pomorskie - gospodarz zawodów, 
opolskie, świętokrzyskie, łódzkie, 
mazowieckie, opolskie - II zespół, 
lubuskie, podkarpackie, małopolskie, 
lubelskie, kujawsko-pomorskie, dol-
nośląskie, warmińsko-mazurskie. Po 
zakończonym biegu i chwili odpo-
czynku nauczycielki: Bernadeta 
Wieczorek, Barbara Malinowska 
pogratulowały wszystkim zawod-
niczkom osiągniętego wyniku i wrę-
czyły dziewczętom medale, które 
wcześniej zostały przygotowane 
w Staszowie. Po pamiątkowych 
zdjęciach i posiłku regeneracyjnym 
cała drużyna wyjechała do Sopotu 
odpocząć nad polskim morzem. 

Bernadeta Wieczorek

mazureK  DĄbrowsKiego  wybrzmiał  poD  włosKim  niebem
Srebrny medal indywidualnie i złoty w mikście padły łupem staszowskiego 

łucznika Ireneusza Kapusty. Zawody z cyklu Pucharu Europy Para 
Archery odbyły się na Sardynii, w początkach czerwca.

Kolejne odniesione sukcesy naszego zawodnika, to wygrana na Ogólno-
polskich Zawodach Łuczniczych „Koziołek” w Lublinie oraz udany start 
i brązowy medal drużynowy w czeskim Nowym  Mieście nad Metują. 
- Pierwszy w tym roku turniej międzynarodowy w Olbii i pierwszy Mazu-

rek Dąbrowskiego to chwile, które na długo pozostaną w mojej pamięci. 
Szczególnie  teraz, w  roku  jubileuszu 100.  rocznicy odzyskania niepodle-
głości czuję dodatkową motywację do osiągania jak najlepszych wyników 
i godnego reprezentowania naszych barw narodowych. Serdecznie dziękuję 
wszystkim,  którzy mnie wspierają w przygotowaniach  - mówił Ireneusz 
Kapusta, po starcie w Olbii.

Zawodnik, a jednocześnie pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
przygotowuje się aktualnie do startu na Mistrzostwach Europy w Pilźnie, 
które odbędą się w połowie sierpnia.

Red.
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ii bieg Do serca KołłĄtaJa

W niedzielę, 6 maja ze Staszowa 
wystartował bieg terenowy 

i marsz nordic walking na dystan-
sie 10 km. Sportowcy pokonali malowni-
czą, leśną trasę ze Staszowa do Wiśnio-
wej. To sportowe i patriotyczne 
wydarzenie było jednym z elementów 
uroczystości uroczystości z okazji 
227. rocznicy uchwalenia Konstytucji  
3 Maja. II Bieg do Serca Kołłątaja 
wpisał się również w jubileusz obcho-
dów 100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Na starcie pojawiło się 
84 zawodników z całego kraju. Po biegu 
i marszu głównym w Wiśniowej odbyły 
się także zawody dla dzieci i młodzieży 
na krótszych dystansach. Sportowców 
dopingowali burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza dr ewa Kondek oraz Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Staszów adam 
Lubera.

Wśród biegaczy, pierwszy na mecie 
pojawił się Damian Noga, reprezen-
tujący klub UKS Żaczek Połaniec. 
Pokonanie 10 000 metrów zajęło mu 

zaledwie 34 minuty i 7 sekund. Drugie 
miejsce zajął Rafał Czarnecki z klubu 
STS Skarżysko-Kamienna, a trzeci 
na mecie pod pałacem w Wiśnio-
wej pojawił się Filip Szymkiewicz, 
również ze Skarżyska. Wśród kobiet 
najszybsza była Lidia czarnecka ze 
Skarżyska Kamiennej z czasem 44:20 
drugie miejsce zajęła Małgorzata Gad 
z Wiśniowej, a na trzecim stopniu 
podium stanęła ewa Woś z Rytwian. 
Oprócz kategorii głównej, burmistrz 
Leszek Kopeć ufundował dla startują-
cych w biegu mieszkańców Staszowa 
puchary za najwyższy uzyskany 
wynik, które otrzymali: Katarzyna 
Kowalczewska oraz Grzegorz Sztyler.

Zawodnicy Nordic Walking wystar-
towali 30 min przed biegaczami, o godz. 
10:30. Sygnał do startu rywalizacji we 
wszystkich kategoriach dał burmistrz 
Leszek Kopeć. Wśród zawodników 
nordic walking drugi rok z rzędu, pierw-
szy w Wiśniowej zameldował się Jacek 
Wiśniewski reprezentujący klub UKS 
Siedleszczany. Drugie miejsce zajął 

zdzisław Wiatrowski z miejscowości 
Kaliszany, a trzeci był zbigniew Ujejski.

Bieg i marsz tak samo jak w roku 
ubiegłym, rozpoczęły się w Staszowie 
na parkingu przy ul. Cmentarnej. Trasę 
poprowadzono leśnymi ścieżkami ota-
czającymi liczneleśne jeziora. Meta „II 
Biegu do serca Kołłątaja” znajdowała 
się natomiast na terenie zabytkowego 
parku w Wiśniowej. Dla zawodników 
przygotowano m.in. pakiety i numery 
startowe, profesjonalny pomiar czasu, 
pamiątkowe medale, nagrody finan-
sowe dla najlepszych oraz gorący 
posiłek regeneracyjny.

Organizatorem biegu było Stowa-
rzyszenie Promocji i Rozwoju Kul-
tury „ReKultura” ze Staszowa w part-
nerstwie z Urzędem Miasta i Gminy 
w Staszowie, Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji w Staszowie oraz Nadleśnictwem 
Staszów. Patronat honorowy nad bie-
giem objęła Wojewoda Świętokrzyski 
agata Wojtyszek oraz burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć.

RW

57183/2/2018 Monitor           StaSzowSki

s p o r t



turnieJ piłKi nożneJ służb munDurowych

W sobotę, 19 maja na Stadionie 
Miejskim w Staszowie odbył 

się Turniej Piłki Nożnej Służb Mundu-
rowych. W zawodach udział wzięło 7 
drużyn. Uczestników na wyremonto-
wanym obiekcie przy ul. Koszarowej 
przywitali: Poseł na Sejm  RP, anna 
Krupka, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji 
w Staszowie podkom. Jacek Roz-
czypała, doradca zarządu ENEA 
Elektrownia Połaniec Marcin Kacz-
marczyk oraz członek zarządu Grupa 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” S.A. zbigniew 
Snopkiewicz. Organizatorem tur-
nieju była Fundacja Wspomagania 
Oświaty w Połańcu oraz Enea Elek-
trownia Połaniec. Zawody rozegrano 
pod Patronatem Ministerstwa Sportu 
i Turystyki.

W sobotnie popołudnie, o zwycię-
stwo walczyły drużyny: Komendy 
Powiatowej  St raż y Poża r nej 
w Staszowie, Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie, Grupy Azoty 
Siarkopol Grzybów, Ochotniczej 
Straży Pożarnej Połaniec, Ochotni-
czej Straży Pożarnej Borowa, Nadle-

śnictwa Staszów oraz dwie drużyny 
reprezentujące ENEA Elektrownię 
Połaniec. Najlepsza okazała się dru-
żyna Enea Elektrownia Połaniec I, 
drugie miejsce zajął zespół z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Staszowie, trzecie miejsce zajęli 
natomiast Policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Staszowie.

Podczas zawodów przeprowadzo-
nych w atmosferze rodzinnego pikniku, 
nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych. 
Przygotowano prawdziwe piłkarskie 
miasteczko. Każdy z chętnych mógł 
spróbować swoich sił na dmuchanych 
boiskach oraz w innych piłkarskich 
konkurencjach. Atrakcje cieszyły 
się bardzo dużym zainteresowaniem 
wśród dzieci rozpoczynających swoją 
przygodę z piłką nożną.

RW

mistrzostwa woJewóDztwa świętoKrzysKiego 
w LeKKoatLetyce u18 i u20

W sobotę, 19 maja 2018 r. na stadionie lekkoatletycz-
nym MOSiR w Kielcach, odbyły się Mistrzostwa 

Województwa Świętokrzyskiego w Lekkoatletyce U18 
i U20.

Kamila Legiecka (2002) i Miłosz Kuca (2003), 
zawodnicy LZS Sigma OSiR Staszów, zdobyli dwa 
medale. Kamila na dystansie 400 m (62.56) wywal-
czyła srebrny medal, a Miłosz na dystansie 800 m 
(2:14,48) brązowy. Wyniki uzyskane podczas tych 
biegów są ich rekordami życiowymi. Z „życiówkami” 
wrócili również: Michał Fudalewski na dystansie 800 
m (2:27,07), Mateusz Podsiedlik ( 12,25) i Krzysz-
tof Binkiewicz (12,60) na dystansie 100 m. Ostatnie 
medale dla Sigmy zdobyła Izabela Jastrząb (2000). 
Wywalczyła ona podczas Mistrzostw dwa złote krążki 
na dystansie 100 m (12.38) i 200 m (25,46). Zawod-
niczka ta swoją dalszą karierę sportową rozwijać 
będzie w barwach klubu „Agros” Chełm.

AW
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enea cup 2018

W poniedziałek, 7 maja, w hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Staszowie odbył się Turniej Piłki 
Ręcznej ENEA-CUP 2018. Do finału 
Regionalnej Ligi Młodzieżowej 
awansowały drużyny z Czajkowa.

Regionalna Liga Młodzieżowa to 
cykl turniejów w piłce ręcznej. W tur-
nieju w Staszowie udział wzięło osiem 
drużyn z klas IV – VII z Czajkowa, 
Jurkowic, Sichowa oraz Staszowa. 
Mecze zostały rozegrane w dwóch 
grupach: klas IV-V oraz VI-VII. 
Zwycięzcami w obu grupach zostali 
uczniowie z Czajkowa. Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
podziękował uczestnikom turnieju za 
sportową rywalizację i pogratulował 

osiągniętych wyników. Następnie 
odbyła się dekoracja, podczas której 
Burmistrz, wraz z ewą Kondek, 
zastępcą Burmistrza, wręczył szczy-
piornistom puchary.

Drużyny z Czajkowa dzięki zwy-
cięstwom automatycznie awan-
sowały do rozgrywek finałowych, 
które odbędą się w czerwcu. Gospo-

darzem finałów będzie Mielec. Do 
turnieju głównego mają szansę 
awansować zwycięzcy półfinałów. 
Zagrają w nim drużyny, które zajęły 
drugie miejsca w swoich grupach. 
Pomysłodawcą i realizatorem Regio-
nalnej Ligi Młodzieżowej „ENEA 
CUP” jest SPR Stal Mielec S.A.

MK

siatKarKi z psp nr 3 w finaLe!

9 maja 2018 r. w hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie odbył się 

Półfinał Wojewódzki Igrzysk Mło-
dzieży w Piłkę Siatkową Dziewcząt. 
Zawodniczki Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Staszowie walczyły 
o awans do Finału Wojewódzkiego. Do 
rywalizacji stanęły drużyny z Połańca 
i Chobrzan. Siatkarki „staszowskiej 
trójki” pokazały klasę. Pierwszy mecz 
zagrały z drużyną z Połańca, który 
wygrały 2:0 (25:18; 25:20). Decydujący 
był drugi mecz z Chobrzanami, który 
po pasjonującej walce „na przewagi” 
także zakończył się wygraną sta-

szowskich siatkarek 2:0 (27:25; 27:25). 
W ten sposób dziewczęta PSP nr 3 
Staszów zameldowały się w Finale 
Wojewódzkim.

Warto nadmienić, że staszow-
skie siatkarki są o dwa lata młodsze 
od swoich rówieśniczek z Połańca 
czy Chobrzan. Na co dzień trenują 
w klubie spor towym „Integro 
Staszów”.

„Staszowska trójka” wystąpiła 
w składzie: Aleksandra Ufel, Anna 
Bąk, Julia Kolankowska, Iga Woź-
niak, Wiktoria Rusek, Julia Łuka-
sik, Gabriela Wiatrowska, Natalia 

Burzyńska, Julia Maj, Nikola Kowo-
lik, Oliwia Rozczypała. Trener 
zespołu: Wiesław Grosicki.

Wiesław Grosicki

Dobry występ w mieLcu młoDych szczypiornistów 
z czaJKowa

W niedzielę, 3 czerwca, roze-
grano w Mielcu t u r n iej 

finałowy Regionalnej Ligi Mło-
dzieżowej „Enea Cup” upamięt-
niający 100-lecie odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Zanim 
zabrzmiał pierwszy gwizdek, na 
parkiet wyprowadzona została 
Flaga Polski oraz odegrany został 
Mazurek Dąbrowskiego. W hali 
przy ulicy Grunwaldzkiej 7 stawiły 
się najlepsze zespoły w regionie. Po 
kilku tygodniach zmagań wresz-
cie przyszedł czas na ostateczne 

rozstrzygnięcia. Gminę Staszów 
reprezentowały dwie drużyny 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Czajkowie Południowym. Dru-
żyny z Czajkowa w kategorii IV-V 
i VI-VII zdobyły drugie miejsce. 
Opiekunem drużyn był Grzegorz 
Kwasek.

Tabela końcowa klasy IV-V:
1. Mielec 7 pkt
2. Czajków 6 pkt.
3. Sichów 3 pkt.
4. Malinie 1 pkt.

Tabela końcowa klasy VI-VII:
1. Cmolas 7 pkt.
2. Czajków 6 pkt.
3. Mielec 5 pkt.
4. Radomyśl Wlk. 0 pkt.

Krzysztof Czerwiec
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oLimpiaDa „sprawni razem 2018”

29 maja odbyła się kolejna edycja 
olimpiady „Sprawni Razem”. 

Konkurencje sportowe rozgrywały się 
na boiskach przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 w Staszowie.

Na zebranych czekało wiele 
atrakcji i konkurencji sportowych, 
w których mogli się zmierzyć nie-
pełnosprawni uczestnicy Olimpiady 
oraz uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjów. Przygotowano konku-
rencje takie jak slalom na wózkach 
inwalidzkich, przeciąganie liny, czy 
rzut piłką do kosza. Oprócz zmagań 
sportowych mogliśmy oglądać m.in. 
występy cheerleaderek, a młodsi 
podopieczni placówek wychowaw-

czych mogli korzystać z zabaw 
i animacji.

Olimpiada została zorganizowana 
przez Ośrodek Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczy w Staszowie, 
Polskie Stowarzyszenie na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną Koło w Staszowie oraz PSP 
nr 2. Na wydarzeniu obecni byli m.in. 
Halina Łabuda, dyrektor OREW 
Staszów, Jolanta Macias, Kierow-
nik Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu w UMiG Staszów, repre-
zentująca Leszka Kopcia, burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów oraz Jan 
Gromniak, dyrektor PSP nr 2.

MK

regionaLny puchar poLsKi w staszowie

1:0 - takim wynikiem zakończył się mecz finałowy Regionalnego 
Pucharu Polski w okręgu świętokrzyskim rozegrany w środę, 

13 czerwca. Na murawie Stadionu Miejskiego w Staszowie o zwycięstwo 
walczyła drużyna Wisła Sandomierz oraz KSZO 1929 Ostrowiec Świę-
tokrzyski. Drużyna z Sandomierza po zaciętej walce na boisku zdobyła 
zwycięską bramką w drugiej połowie meczu. W 53 minucie gola zdobył 
Patryk Róg.

Zaciętej walce pomiędzy drużynami z Sandomierza i Ostrowca przy-
glądał się burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć. Włodarze 
miasta gorąco dopingowali zawodników obu drużyn. Na trybunach 
wśród wielu kibiców znaleźli się także przedstawiciele Świętokrzyskiego 
Związku Piłki Nożnej – prezes Mirosław Malinowski oraz wiceprezes 
Tomasz Domaradzki. Przedstawiciele ŚZPN złożyli także podziękowa-
nia i wręczyli pamiątkowe nagrody sędziującemu rozgrywki Maciejowi 
Mądzikowi. Był to ostatni mecz w jego karierze sędziowskiej.

Zwycięska drużyna Wisła Sandomierz w nagrodę otrzymała w sumie 
36 tysięcy złotych – 30 tysięcy od Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz 
6 tysięcy złotych od Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej. Nagrody 
tryumfującym piłkarzom wręczył burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć oraz szef Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej, Miro-
sław Malinowski.

PSz
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ii turnieJ z oKazJi Dnia DziecKa 2018

siatKarz staszów o włos oD ii Ligi

2 czerwca na Stadionie Miejskim w Staszowie odbył się turniej piłki nożnej. 
W rywalizacji z okazji Dnia Dziecka udział wzięły 24 zespoły z woje-

wództwa świętokrzyskiego i województwa podkarpackiego.
Na murawie stadionu w Staszowie gościliśmy kluby: Pogoń Staszów, 

Czarni Połaniec, baszta Rytwiany, Piast Osiek, FA Kielce, Stal Mielec, Wisan 
Skopanie, LUKS Skrzyszów, AP Końskie, Juventa Starachowice oraz DAP 
Kielce. Piłkarze rywalizowali ze sobą w kategoriach: ORLIK Starszy 2007, 
ORLIK Młodszy 2008, Żak Starszy 2009, Żak Młodszy2010 i młodsi.

Na turnieju obecny był Leszek Kopeć, burmistrz Miasta i Gminy Staszów. 
Włodarz przywitał wszystkich obecnych i życzył zawodnikom sportowej 
rywalizacji i dobrej zabawy. W dalszej części spotkania kibicował sportow-
com i przyglądał się ich zmaganiom na murawie. Dzieci i młodzież otrzymały 
także od Burmistrza słodkie upominki. Młodych piłkarzy podczas meczów 
wspierali rodzice i wierni kibice.

Oprócz piłkarskich emocji turniej dostarczył wiele uśmiechów i dobrej 
zabawy. Na dzieci i młodzież czekały zabawy z animatorami, przeciąganie 
liny, czy malowanie twarzy. Młodzi zawodnicy i zawodniczki miło spędzili 
czas w gronie kolegów i koleżanek, rodziców i trenerów.

II Turniej z okazji Dnia Dziecka 2018 został zorganizowany przez Pogoń 
Staszów dzięki wsparciu z programu „Sport Wszystkich Dzieci” Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w Warszawie oraz Urzędowi Miasta i Gminy Staszów 
i Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Staszowie.

MK

W ostatni weekend kwietnia w Hali Sportowej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Mickie-

wicza 40 w Staszowie rozegrany został  V Turniej 
Barażowy o awans do II ligi piłki siatkowej mężczyzn. 
Drużyna Siatkarz Staszów, zajęła w nim 3 miejsce, 
z dorobkiem 4 punktów. Bezapelacyjnym zwycięzcą 
został PZL Sędziszów Małopolski, który zachował 
czyste konto, nie tracąc w trakcie turnieju żadnego 
seta i zdobywając 6 punktów.  Drugie miejsce zajęła 
drużyna z Piwnicznej Zdroju, trzecie Siatkarz Staszów, 
a czwarte LKS Cisy Nałęczów.

Turniej barażowy był dla kibiców ze Staszowa dużą 
atrakcją. Pasjonujące rozgrywki odbyły się w świeżo 
wyremontowanej Hali Sportowej OSiR. Siatkarzowi 
Staszów kibicowali m.in. burmistrz Leszek Kopeć 
wraz z zastępcą ewą Kondek.

Siatkarz Staszów, mimo braku awansu do II ligi, 
sezon 2017/2018 może zaliczyć do udanych, gdyż 
wywalczył mistrzostwo III ligi świętokrzyskiej oraz 
z niezłym dorobkiem zakończył rywalizację o awans 
do II ligi. Stowarzyszenie od kilku lat konsekwentnie 
podnosi poziom sportowy i zdobywa coraz liczniej-
szych kibiców. Siatkówka, obok piłki nożnej staje się 
ulubionym sportem mieszkańców miasta. Możliwe jest 
to również dzięki inwestycjom samorządu, które od 
wielu lat rozwijają bazę sportową i rekreacyjną oraz 
wspierają rozwój klubów sportowych.

IK
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W dniach 8-9 czerwca na tere-
nie Zespołu Pałacowego 

w Kurozwękach, nasza stadnina miała 
zaszczyt zorganizować II Zawody 
Regionalne i Towarzyskie w Spor-
towych Rajdach Konnych. Przygo-
towania do imprezy rozpoczęliśmy 
w styczniu, starając się „stanąć na 
wysokości zadania”. 

Aby podnieść świadomość jeź-
dziecką, wzorem ubiegłego roku 
program zawodów rozpoczął się 
w piątek od egzaminu na Brązową/
Srebrną Specjalistyczną Odznakę 
Jeździecką w Dyscyplinie Sportowych 
Rajdów Konnych. Następnie, przed 
dopuszczeniem do startu, zawodnicy 
przedstawili swoje konie do przeglądu 
weterynaryjnego, podczas którego 
komisja weterynaryjna oceniała wyso-
kość tętna, odwodnienie, wypełnienie 
naczyń, błony śluzowe, perystaltykę 
jelit, napięcie mięśni i ruch. W następ-
nej kolejności jeźdźcy i ich ekipy udali 
się na odprawę techniczną, na której 
sędzia główny - p. Eulalia Michalik 
przedstawiła zasady rozgrywania 
poszczególnych konkursów. Wkrótce 
potem głos zabrali gospodarze toru, 
a właściwie Dagmara Bąk, która 
zgromadzonym rozdała mapki oraz 
przekazała zawodnikom informacje 
o trasie. Piątkowy wieczór zakończy-
liśmy miłym akcentem, integrując się 
oraz wymieniając się doświadcze-
niami przy ognisku.

W sobotę, od godziny 7.00 rozpo-
częła się rywalizacja sportowa. W tym 
roku pogoda była aż nadto łaskawa 
dla jeźdźców. Przy temperaturze 32 
st.C współzawodniczyło 48 par koń-

-jeździec. 
W konkursie kl. 1*, tzw. „ściga-

nym” na dystansie 85 km, w którym 
jest ustalona jedynie minimalna 
prędkość (10 km/h), natomiast nie 
ustala się górnej granicy normy czasu, 
zwycięzcą został Piotr Mądel na 
koniu EPSYLON m. (Samir - Ech-Ty/
Ardahan). Srebrną medalistką została 
Barbara Krywult na koniu NES-
STALIA oo (Ali Gazal LA - Nesstika 
Bint Nessa/Gips). Ryszard zieliński 
na koniu ODWET oo (FS Bengali - 
Osaka/Europejczyk) ulokował się na 
trzeciej pozycji.

W kolejnym konkursie kl. N, roz-
grywanym z normą czasu od 10 do 16 
km/h na dystansie 85 km złoto powę-
drowało do Katarzyny Kłosek na 
koniu FARAH CHAMSIN oo (Fedain 

- Farah-Buszara/Piaff). Drugie miejsce 
na podium należało do Beaty Szlezyn-
gier-Jegielskiej i wałacha ECHO ZEUS 
oo (Ekstern - Echo Kirke/Ecaho). Brąz 
przypadł Justynie Klimek na koniu 
WERTUS oo (Enrision DH - Weronique/
Engar). Warto dodać, że w tym konkur-
sie odhaczyliśmy kilka „kurozwęckich 
akcentów”. Czwarte miejsce zajął syn 
kurozwęckiej klaczy ESKINA (Eldon - 
Ekskuza/Wermut) - siwy ESKADRON 
po wyhodowanym również w naszej 
stadninie ogierze LEPTON (Turban 

- Liwadia/Pepton) i Natalia Palczak. 
Ponadto, ten dystans ukończył Piotr 
Nitka i SAIF, po naszej hodowli ogierze 
ELISTAN (Fawor - Eleuzyna/Wermut). 
W najliczniej obsadzonym konkursie 
kl.P (40 km) złoto „zostało w stadninie” 
za sprawą Magdaleny Kozy i pięciolet-
niej klaczy CERCETA (El Omari - Cetra/
Eldon). Drugie miejsce otrzymała anna 
Tworzydło i JULLY BELL m. (Berlin 
Bej - Jurata/Przedświt XIII-4), a trzecia 
lokata należała do Justyny Stefanow-
skiej-Kudeli na koniu ANANKE (FS 
Bengali - Argentyna/Partner). Cieszy 
nas ukończenie dystansu przez: Kata-
rzynę Młynarską na wyhodowanym 
przez nas wałachu EDYKT (El Omari 

- Estrala/Werbum), Karolinę Sójkę na 
koniu EL SAMIR, u którego w rodo-
wodzie figuruje jako babka urodzona 
w Kurozwękach ESTA (Borek - Esta-
tua/Wigor) oraz Małgorzatę oswald 
na koniu EVIFEDA, która z kolei jest 
wnuczką naszej klaczy ELLEIDA 
(Algomej - Ellonga/Almifar). Dalsze 
zmagania rozgrywane były na dystansie 
32,5 km w konkursie kl. L. Złoto zdobyła 
Kornelia Partyka na koniu BAGDAD 
(Mąciwoda - Brima/Arbil). Na drugim 
miejscu uplasowała się Magdalena 
Kuran i MORTAL (Esparto - Majka/
Eurol). Trzecie miejsce na podium 
zdobył Damian Kośnik i MIDNIGHT 
(Ganges - Mamba/Ar-Rahman). Kon-
kurowanie zakończyło się na szczeblu 
towarzyskim. Dla amatorów dystans 
liczył 25 km. Najlepsza w tej grupie 
okazała się amelia charyga na klaczy 
WESSOA (NN-NN), tuż za nią uplaso-
wała się jej stajenna koleżanka Izabela 
Imms i HAITI m. (Eurobass - Haba/
La Bej). Natomiast brązowy medal 
otrzymała eryka Kozioł i GAINER 
W k.fel. (Top Evita - Garda/Mors). 
Dodatkowo w tym konkursie uczest-
niczyli nasi „końscy” wychowankowie 

- CAR (Gaspar - Cyrylica/Empres) pod 
aleksandrą Nepelską oraz ESPA-
LIER (Esparto - Estrala/Werbum) pod 
Wiktorią Bubką. W środku stawki 
znalazła się Katarzyna Budek na koniu 
FLIS, będącego wnukiem kurozwęc-
kiej klaczy FERRADURA (Algomej 

- Furda/Andrut). 
Dekoracja zwycięzców odbyła się 

przed malowniczo usytuowanym pałacem. 
Każdy zawodników otrzymał dyplom 
oraz pamiątkowe flots. Z kolei finaliści 
poszczególnych konkursów dodatkowo 
otrzymali puchary oraz nagrody.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
za przybycie i za cudowną atmosferę, 
którą stworzyliście!!!

Gratulujemy wszystkim zawod-
nikom ukończenia dystansów na nie 
najłatwiejszym terenie!!!

Do zobaczenia za rok!!!

Weronika Sosnowska-Sidoruk
Zootechnik - hodowca koni 

w Stadninie Koni Kurozwęki

zawoDy JeźDziecKie w KurozwęKach
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otwarcie boisKa Do pLażówKi w staszowie

Turniej Piłki Nożnej Plażowej 
o Puchar Burmistrza Miasta 

i Gminy Staszów zainaugurował 
uroczyste otwarcie kompleksu sporto-
wego i boisk do piłki plażowej. Pierw-
sze rozgrywki na nowym obiekcie 
odbyły się w czwartek, 5 lipca.

W uroczystym otwarciu kom-
pleksu sportowego uczestniczyło 
wielu zaproszonych gości wśród 
których znalazł się burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
zastępca Burmistrza, ewa Kondek, 
reprezentujący Sekretarza Stanu, 
Jarosława Stawiarskiego oraz Poseł 
na Sejm RP, Annę Krupkę, Marcin 
Kaczmarczyk, doradca Wojewody 
Świętokrzyskiego, Agaty Wojtyszek, 
Tomasz Staniek, Radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, 
Marek Strzała, Przewodniczący 
Rady Miejskiej, Dominik Rożek 
wraz z Radą, członek zarządu Grupy 
Azoty KiZCHS „Siarkopol”, zbi-
gniew Snopkiewicz oraz Jacek 
Jaworski, dyrektor Hut Szkła Gospo-
darczego Tadeusza Wrześniaka. 
Obecni goście dokonali uroczystego 
przecięcia wstęgi. Proboszcz Parafii 
pw. św. Barbary, ks. kan. edward 
zieliński dokonał poświęcenia nowo 
powstałego obiektu sportowego.

-Jestem dumny z tego, że  w końcu 
w naszej gminie możemy cieszyć się 
boiskiem do piłki  plażowej  z  praw-
dziwego  zdarzenia. Mam nadzieję, 
że  będzie  ono  służyło  wszystkim 
miłośnikom  sportu,  zarówno  tym 
młodszym,  jak  i  starszym - mówił 
Leszek Kopeć, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów podczas uroczy-
stego otwarcia.

Po części oficjalnej nastąpiło roz-
poczęcie Turnieju Piłki Nożnej Pla-
żowej o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów. W rozgrywkach 
w plażówce wzięło udział siedem 
drużyn. Na boisku nie brakowało 
emocji. Po zaciętej walce wyłoniono 
zwycięzców. Pierwsze miejsce zajęła 
Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie. Zaraz 
za nimi znaleźli się zawodnicy dru-
żyny reprezentującej Grupę Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki 

„Siarkopol” S.A. Na trzecim miejscu 
znalazła się grupa FC Copacabana. 
Czwartą drużyną z kolei był TEAM 
Korona, zaś Urząd Miasta i Gminy 
Staszów i Komenda Powiatowa 
Policji w Staszowie zajęli ex aequo 
piąte miejsce. Na końcu stawki zna-
leźli się zawodnicy reprezentujący 
ENEA Elektrownię Połaniec. Trzy 

najlepsze drużyny z rąk burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów otrzymały 
pamiątkowe puchary, zaś wszyscy 
zawodnicy turnieju uhonorowani 
zostali pamiątkowymi medalami. 
W trakcie zawodów wyłoniono także 
najlepszego strzelca, którym został 
Sławomir Lesiak, natomiast naj-
lepszym bramkarzem okrzyknięto 
Damiana Żyłę. 

Budowa kompleksu boisk była 
możliwa dzięki wsparciu finanso-
wemu udzielonemu przez Minister-
stwo Sportu i Turystyki. W tym roku 
zakończono modernizację hali OSiR 
oraz budowę boiska do sportów pla-
żowych, bieżni prostej czterotorowej 
i skoczni do skoku w dal. Koszt 
modernizacji wyniósł ponad pół 
miliona złotych, z czego kwota 300 
tysięcy pochodziła z dofinansowania 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Budowa kompleksu sportowego, 
w tym boiska do sportów plażo-
wych była odpowiedzią na rosnące 
zapotrzebowanie mieszkańców 
Miasta i Gminy, a także wsparcie ich 
zaangażowania w upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu na terenie 
Staszowa oraz okolic. 

PSz
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„KLeKsy” tańcem 
poDsumowały roK

Zespoły Taneczne „KLEKS” zakończyły tegoroczny 
sezon występów na ogólnopolskich i międzyna-

rodowych festiwalach tanecznych. Podsumowanie 
pracy artystycznej „KLEKSÓW” odbyło się w piątek,  
22 czerwca, w hali Powiatowego Centrum Sportowego.

Widowisko taneczne podsumowujące całoroczną pracę 
odbyło się w dwóch koncertach finałowych. Łącznie na 
scenie swoje taneczne umiejętności zaprezentowało ponad 
200 tancerzy z 8 grup wiekowych. Pokazom tanecznym 
w wykonaniu Zespołów Artystycznych „KLEKS” przyglą-
dał się burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza ewa Kondek, radni Rady Miejskiej 
wraz z przewodniczącym, Dominikiem Rożkiem oraz 
licznie zgromadzeni mieszkańcy Staszowa. Włodarze 
Miasta na ręce opiekunów „KLEKSÓW”, Małgorzaty 
i Janusza Szmyrgałów, wręczyli bukiet kwiatów i podzię-
kowania za rok pełnej zaangażowania i sukcesów pracy. 

-Proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje  i wyrazy 
uznania –  te wspaniałe  sukcesy osiągnięte przez Was 
z pewnością świadczą nie  tylko o Waszym profesjonali-
zmie, ale także o wielkim sercu, które wszyscy wkładacie 
w piękna i trudną sztukę, jaką jest taniec - mówił Leszek 
Kopeć. Występy „KLEKSÓW” podczas podsumowania 
Roku Artystycznego zostały nagrodzone przez publiczność 
owacjami na stojąco.

Zespoły Artystyczne „KLEKS” pod opieką Mał-
gorzaty i Janusza Szmyrgałów zdobyły w Roku Arty-
stycznym 2017/2018 niezliczoną ilość nagród. Na swoim 
koncie staszowscy tancerze mają dwa Srebrne Aplauzy 
na 39. Międzynarodowym Dziecięcym Festiwalu Pio-
senki i Tańca w Koninie, złoty i podwójny srebrny medal 
na XIII Ogólnopolskim Turnieju Formacji Tanecznych 
w Suchedniowie oraz dwa złote medale w XVI Prze-
glądzie Zespołów Tanecznych „Pasikonik” w Mielcu.

 PSz

W programie: konkurs na najpiękniejszy wie-
niec dożynkowy. 

Występy: „Kapela ze wsi Cisownik” - ;„Tęgie 
Chłopy” - program  kabaretowy Krzysztofa Pia-
seckiego - „Poparzeni kawą trzy”.

Szczegóły: http://dzienchleba.staszow.com/


